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 یاد دهه 60 و 70  بخیر با وجودی که دوشبکه  •
تلویزیونی داشتیم با یک رادیو،  بهترین سریال ها 
و کارتون هاو برنامه های رادیویی را  می دیدیم، 
می شنیدیم و لذت می بردیم ولی الان با این همه 

شبکه آن لذت وجود ندارد.
 از صدا و سیما تقاضا دارم مجریانی را به کار  •

گیرد که آن چه جلوی دوربین می گویند و به 
نصیحت می پردازند،درپشت صحنه هم همان 

گونه باشند.
 اولویت مهم کشور عزیزمان ایران، انسداد  •

مرزهای شرقی است.
 سلام اگر امکان دارد یک شماره تلفن از پلیس  •

یا شهرداری اعلام کنید تا ماهم بتوانیم کمک 
کنیم ماشین هایی که دود می کنند زنگ بزنیم.  

چون خیلی ماشین دود زا  زیاد است. 
 سلام لطفا از وعده های غیرواقعی حمایت  •

نکنید و پیام های مردم را چاپ کنید، فرزند بنده 
یک ساله شده از وام فرزندآوری خبری نیست و 

عملا سرکاریم.
 امسال مسافرت به تبریز و اصفهان رفتم. چیز  •

جالبی که می شد در این کلان شهرها دید رعایت 
سامان دهی صنوف بود ولی متاسفانه با تمام 
زحماتی که شهرداری مشهد می کشه یک سری 
بی سلیقگی در رعایت سامان دهی مشاغل کاملا 
چهره شهر رو خراب کرده .الان شما هرجای 
شهر اراده کنید تعویض روغنی یا مکانیکی می 
تونید دایرکنید. برای شهرداری هم فرقی نداره 

بلوار7تیر باشه یا جای دیگه شهر.
 روزنامه خراسان به شما هم دستور داده اند  •

که انتقادات بر دولت و رئیس جمهور را چاپ 
نکنید. ستون حرف مردم خیلی تکراری و بیشتر 
مسائل سگ گردانی و حاشیه نشینی و غیره 
است،درسته که این ها هم مشکلات است ولی 
بیشتر مسائل اقتصادی را چاپ کنید. ۸0 در صد 
مردم فقیر شده اند، شما از بوی در فاضلاب می 
نویسید.بس کنید این همه ملاحظات رو! کمی 

جسارت داشته باشید.
 ارزش این تحلیل هایتان چقدر است؟ وقتی  •

۲۴ شهریور در صفحه3 جناب صابر گل عنبری 
در تحلیل مناظره ریاست جمهوری آمریکا، رفتار 
ترامپ را آرام و به دور از اهانت به رقیب و حتی 
پاسخ ندادن به اهانت های هریس و به طور کلی 
بر خلاف عادت همیشگی اش تحلیل می کنند 
و دقیقا 3 سانتی متر در سمت چپ و در تحلیلی 
دیگر، جناب رحمان قهرمانپور استراتژی ترامپ 
یعنی  قدیمی  استراتژی  همان  را  درمناظره 
حملات سریع و انبوهی از اتهامات به رقیب بدون 
هیچ تغییری در شیوه مناظره های خودش تفسیر 

می کند!

 متأسفانه در برخورد با سریال سال های دور  •
از خانه، مردم و تحلیل گران سینمایی جنبه رنج 
کشی اوشین را برجسته می بینند و حال آن که 
روند کارآفرینی اوشین و این که او به نوعی نماد 
توسعه ژاپن است، مورد غفلت واقع شده!! چه 
بسا اگر به این قضیه عمیق توجه می شد خود 
به موتوری اجتماعی برای توسعه اقتصادی ما 

بدل می شد.
 در دو سه سال اخیر در فصل گرما و تابستان در  •

اصفهان، کولرهای آبی  و پوشال آن ها خیلی زود 
شوره می گیرند. همین نمک ها و شوره ها که به 
شکل قندیل هم از داخل کولر و پوشال ها باعث 
مسدود شدن روزنه های جریان هوا روی پوشال 
ها و گچ یا شوره های نمک از داخل کولر آبی می 
شوند و روی پوشال های حتی نو اثر می گذارند که 
به وضوح پیداست و می بینیم، متأسفانه مسئولان 

ذیربط هیچ کاری نمی کنند .
 آقای پزشکیان به استناد کدام قانون و به چه  •

مجوزی خانواده و داماد خودتان را با هزینه بیت 
المال به عراق برده اید؟

  دولت باگرانی های سرسام آورش شروع شد.  •
خداوند عاقبت مارا ختم به خیر کند. 

آقای  • جدیدکه  دولت  اقتصادی  تیم  این   
پزشکیان تبلیغ می کرد چه کار می کنند که 
هرروز به گرانی ها اضافه می شود؟ نکنددستتان 
را ازدوربه آتش گرفته اید و ازمشکلات مردم 

خبرندارید.
 با توجه به نقش بی بدیل و موثر هنرمندان و  •

نویسندگان در هدایت فکری، فرهنگی و....
جامعه امید است وزیر محترم ارشاد که خود 
به  اندیشه است، نسبت  و  قلم  شخصی اهل 
گشایش کانال مستقل تلویزیونی تحت عنوانی 
مانند هنرمندان  با  نظارت گروهی از اهل فن 
اهتمام ورزند تا تمام فرهیختگان و دانشوران فارغ 
از وابستگی های سیاسی حضور به هم رسانند و 
در زمینه های گوناگون فرهنگی به ارائه برنامه 

بپردازند.
  روزنامه محترم خراسان من بازنشسته هستم.  •

اصولا وقتی چک بیمه کارگری صادر می شود، 
یک چک هم کارفرما برای حق بیمه ای که باید 
بدهد صادر می کند و تا امضای کارفرما نباشد به 

اداره  بیمه نمی رود .
 خدمات پس ازفروش و گارانتی درسایپا و  •

ایران خودرو اصلا وجود نداره  و از آن شانه خالی 
می کنند.

 این ظریف چی می گه باز؟! گرایش بنده این  •
بود که عقلانیت درکشورحاکم شود! خب اگه به 
این گرایشت اراده هم اضافه می کردی بازم هیچ 

سمتی رو غصب نمی کردی!
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شکست پروژه منگنه چهره ها

در جریان ناآرامی های سال ۱۴0۱، شاهد 
تلاش های گسترده اپوزیسیون برای فشار 
به چهره های تاثیرگذار ورزشی، سینمایی، 
سیاسی، فرهنگی و رسانه ای کشور بودیم. 
هدف اصلی این فشارها، وادار کردن این 
افراد به موضع گیری علنی علیه جمهوری 
اســلامــی بــود. اپــوزیــســیــون بــا اســتــفــاده از 
ابزارهای رسانه ای و فضای مجازی تلاش 
ــن چــهــره هــا بـــرای مشروعیت  ــرد تــا از ای ک
حاکمیت  تضعیف  و  آشوب ها  به  بخشیدن 
بهره ببرد. اما این پروژه، به رغم تأثیرگذاری 
بر برخی افراد، در نهایت با شکست مواجه 
ــوادث،  شــد و امـــروز، دو ســال پــس از آن ح
ــوح آشکار  نشانه های ایــن شکست بــه وض

شده است.
در آن دوران، برخی از چهره های مطرح 
با اتخاذ مواضع رادیــکــال از کشور خارج 
شدند و به جمع مخالفان پیوستند. تعدادی 
ــل کشور، با  دیگر با قانون شکنی در داخ
محکومیت هایی مواجه شدند و عده زیادی 
نیز در مارپیچ سکوت گرفتار شدند؛ سکوتی 
که بــرای برخی از آنــان به معنای حمایت 
غیرعلنی از اعتراضات بود. اما این سکوت 
و مواضع رادیکال، به مرور زمان و با فروکش 
کردن التهابات، اثری نداشتند و نتوانستند 
ــداف مــورد نظر اپوزیسیون برسند.  به اه
نمونه ای از این فشارها به چهره ها را در سال 
۱۴00 و در جریان برگزاری مسابقات جام 
جهانی فوتبال در قطر شاهد بودیم. زمانی 
که یک عکس خندان از چند بازیکن تیم ملی 
ایران بیرون آمد و با همان عکس هجمه ای 
عجیب و گسترده به راه انداختند که چرا ذیل 
پرچم جمهوری اسلامی لبخند می زنید؟! 
هدف این بود که همه چهره های ملی  را 
مجبور به اعلام برائت از جمهوری اسلامی 
کنند. اما همان زمان نیز این تلاش ها ناکام 
تحت  هرچند  ملی،  تیم  بازیکنان  و  ماند 
فشار سنگین رسانه ای، تسلیم این فشارها 

نشدند.
فرو ریختن تصویر خیالی اپوزیسیون از آینده 
ایران زمانی دیدنی تر شد که آن ها زنان را به 
عنوان ابزار اصلی خود برای به نتیجه رساندن 
پروژه آشوب های ۱۴0۱ قرار داده بودند ولی 
امروز ناهید کیانی، ساره جوانمردی، مبینا 
نعمت زاده و... زیر پرچم جمهوری اسلامی 
در جهان می درخشند. نسل جدید جوانان 
ایرانی، پسران و دختران دهه هشتادی، با 
یافته اند  حضور  جهانی  میادین  در  افتخار 
و پرچم جمهوری اسلامی ایــران را با عزت 
ــد. این جوانان، با همان  به اهتزاز درآورده ان
ظاهر امــروزی خود، در دیــداری صمیمی با 
رهبر انقلاب شرکت کردند و بدون هیچ گونه 
لکنت و اضطرابی با عالی ترین مقام کشور 
به گفت وگو پرداختند. این تصویر روشن و 
معنادار، پیام شکست قطعی پروژه اپوزیسیون 
را به همراه دارد؛ پروژه ای که نتوانست نسل 
جدید و چهره های تاثیرگذار را به خدمت 

اهداف خود درآورد.
مفتضحانه  شــســکــت  از  ــر  ــگ دی ای  ــرده  ــ پ
اپوزیسیون را می توان در عرصه سیاست دید. 
رئیس جمهور،  خبری  نشست  نخستین  در 
خبرنگاری که خود را در یکی دو سال اخیر 
منتقد و معترض وضعیت موجود می دانست، 
ــود در  ــروزی خ بــا همان ظاهر و حجاب امـ
شرکت  اسلامی  جمهوری  رسمی  نشست 
کرد و آزادانــه سوال خود را از رئیس جمهور 
پرسید. این آزادی و حضور، پاسخی روشن 
به ادعــاهــای اپوزیسیون بــود که همواره از 
ــا سخن  ــه ه ــان ــار بــر رس ــش ــت و ف ــدودی ــح م
می گفتند. همچنین، مجری نشست خبری 
رئیس جمهور که سابقه کشیدن تندترین و 
مسئولان  علیه  کاریکاتورها  رادیکال ترین 
کشور را در کارنامه دارد، پذیرفت که به عنوان 
مجری اولین نشست رسمی ریاست جمهوری 
این  کند.  نقش آفرینی  اسلامی  جمهوری 
سیاسی  بلوغ  از  نشانه ای  تنها  نه  پذیرش، 
و پذیرش گفتمان داخلی اســت، بلکه خود 
گواهی است بر شکست پروژه هایی که تلاش 
داشتند افراد را به مواضع خصمانه علیه نظام 

سوق دهند.
این ها همگی نشان از آن دارد که طرح کلان 
اپوزیسیون در تحمیل دوقطبی های کاذب 
و بهره گیری از چهره های تأثیرگذار برای 
ضربه زدن به ساختار نظام، عملًا با ناکامی 
مواجه شده است. با این حال نباید از این 
نکته غفلت کرد که زمان آن فرارسیده است 
که دیگر ارکان حاکمیت با دیدی نو به نسل 
جوان بنگرد و از پتانسیل های بی نظیر آنان 
بهره برداری کند. چرا که در عصر حاضر، 
برقراری ارتباط موثر میان حاکمیت و نسل 
جدید یکی از مهم ترین پیش نیازهای تحقق 

ثبات و توسعه پایدار در کشور است.

ساده سازی یا ساده انگاری؟

 اولــیــن نشست خــبــری رئــیــس جمهوری بــا حضور 
خبرنگاران داخلی و خارجی بعدازظهر دوشنبه برگزار 
شد. پزشکیان در ابتدای صحبت های خود با تشکر از 
حمایت های مقام معظم رهبری و مجلس در رای اعتماد 
کامل به کابینه اظهار کرد که مبنای کار او وحدت و 
انسجام است و همانند تمام سخنرانی هایش به واژه وفاق 
ملی تاکید کرد. اما در این نشست آن چه بیش از محتوای 
سوال ها و پاسخ های داده شده جلب توجه می کرد نحوه 
حضور و رفتار رئیس جمهور بود. او در این جلسه رسمی از 
پوششی غیر از کت و شلوار استفاده کرد و در پایان برنامه 
هم برخلاف عرف رایج بلافاصله محل نشست را ترک 
نکرد و دقایقی ایستاده به سوالات خارج از برنامه پاسخ 
داد به گونه ای که جنبه گفت وگوی دو طرفه میان استاد 
و دانشجو را تداعی می کرد. پزشکیان از هنگام ثبت نام 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری تاکنون به 
دفعات در کلام و رفتار نشان داده است که تمایلی به 
محدود شدن در چهارچوب پروتکل های رسمی ندارد. 
این شیوه رفتاری که به گفته خود وی بعد از 70 سال به 
سختی می توان آن را تغییر داد هرچند یکی از برگ های 
برنده او در انتخابات هم محسوب می شد اما باید دید در 
قامت رئیس جمهور و در منظر بین المللی هم می تواند 
منشأ اثر و عاملی برای کمک به توسعه روابط محسوب 
شود یا خیر؟ پزشکیان در این گفت وگوی رسانه ای 
به دفعات با اظهاراتی ساده همراه با مزاح و گاه خارج 
از قــواره قابل انتظار برای یک رئیس جمهور فضای 
نشست را از قالب رسمی و خشک خارج کرد . از جمله 
در جایی که به مسئله جنگ میان روسیه و اوکراین اشاره 
می کند و به اشتباه از شوروی نام می برد، در جواب به 
تذکر اطرافیان می گوید »باشه همان چیزی که شما 
می گویید« و یا در تحلیل روابط ایران و آمریکا هنگامی 
که به رفتارهای خصمانه آمریکا  علیه ایران اشاره می کند 
می گوید، می شود روابط اصلاح شود »آن ها هم برادر ما 
هستند«. ادبیات ساده و دوستانه از خصایص برجسته 
و احترام برانگیز پزشکیان است که حس نزدیکی را در 
مخاطب برمی انگیزاند. او به زبانی خودمانی و راحت در 
این نشست می گوید، نمی داند چه شد که رئیس جمهور 
شده است و حقوقی 60 تا 70 میلیونی به حسابش 
واریــز می کنند یا وقتی بلافاصله بعد از طرح سوال 
خبرنگار به زبان انگلیسی شروع به پاسخگویی می کند 
در واکنش به رفتار مترجم جلسه می گوید »می خواهی 
ترجمه کنی؟ خب ترجمه کن!« حال باید منتظر ماند 
و دید که این شیوه و رویکرد متفاوت رئیس جمهور در 
مواجهه با مسائل و مشکلات داخلی و خارجی تا چه 
میزان صحیح است . آیا پزشکیان با ساده سازی مسائل 
و حذف حواشی می تواند ریشه های اصلی را شناسایی 
و مشکلات را درمان کند یا آن که به دلیل نگاه ساده 
انگارانه به موضوعات در کلاف درهم پیچیده مشکلات 
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رئیس جمهور در دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل تسنن مطرح کرد

 وفاق بزرگ ترین معروف
 تفرقه خطرناک ترین منکر

رئیس جمهور بزرگ ترین معروف را وفاق 
و وحدت و خطرناک ترین منکر را تفرقه و 
اختلاف توصیف و تصریح کرد: زمانی باید 
برای اسلام نگران بود و فریاد وا اسلاما سر 
داد که ما چنان در اختلافات خــود غرق 
شویم که یک رژیم جنایتکار در سایه سکوت 
و بی تفاوتی ما زنان و کودکان بی گناه را به 
خاک و خون بکشد.مسعود پزشکیان  در 
آغاز هفته وحدت، در دیدار جمعی از علما 
و بزرگان اهل تسنن، با تبریک فرارسیدن 
ایام میلاد حضرت محمد مصطفی)ص( و 
امام جعفر صادق)ع( تصریح کرد: ما از ابتدا 
حرف و شعارمان وحــدت، انسجام و وفاق 
بود و حالا هم خواست خدا بود که برگزاری 
اولین نشست خبری در دولت چهاردهم و 
نیز دیدار با شما با چنین روزی مقارن شود که 
آن را به فال نیک می گیریم.رئیس جمهور با 
اشاره به سیره عملی پیامبر گرامی اسلام در 
تلاش برای ایجاد و تقویت برادری در هنگام 
ورود به مدینه و نیز زمان فتح مکه، با طرح این 
سوال که آیا ما امروز در عمل واقعا از سخن و 
سیره رسول رحمت پیروی می کنیم؟ افزود: 
نتیجه عمل ما همین اختلافاتی است که 
ما را درگیر و گرفتار خود کرده و باعث شده 
رژیم صهیونیستی جرئت پیدا کند چنین 
گستاخانه زنان و کودکان بی گناه و مظلوم 
فلسطینی را که در حکم ناموس مسلمانان 
هستند، به خاک و خون بکشد.رئیس جمهور 
با بیان این که ما مسلمانان، یک خدا، یک 
کتاب و یک پیامبر داریم، اما درباره دستورات 
صریح خداوند و قرآن و سیره و سخن رسول 
ــرای وحـــدت، بــا یکدیگر  ــلام ب گــرامــی اس
اختلاف می کنیم، این تفرقه و اختلاف را 
به نوعی عصیان در برابر خداوند دانست و 
گفت: در دستورات دینی ما رفع اختلاف و 
ایجاد وحدت از نماز و روزه اولی تر است و در 
دولت چهاردهم تاکنون سعی کرده ایم در 
عمل، به دنبال اجرای این دستور دین باشیم 
و در آینده نیز همین مسیر را دنبال خواهیم 

کرد.دکتر پزشکیان بــزرگ ترین معروف 
را وفاق و وحدت و خطرناک ترین منکر را 
تفرقه و اختلاف توصیف و تصریح کرد: 
زمانی باید برای اسلام نگران بود و فریاد وا 
اسلاما سر داد که ما چنان در اختلافات خود 
غرق شویم که یک رژیم جنایتکار در سایه 
سکوت و بی تفاوتی ما زنان و کودکان بی گناه 
را به خاک و خون بکشد.دکتر پزشکیان 
در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر 
این که البته باور ما این است که زن مومن و 
مسلمان عفت و حجاب دارد، اضافه کرد: 
اختلافی بر سر این موضوع نداریم، اما این 
که بیاییم بر سر این موضوع به گونه ای عمل 
کنیم که محل سوءاستفاده دشمن شود، 
خطرناک و زیان بار است. غیرت دینی ما باید 
در زمینه ظلم، بی عدالتی و ریخته شدن خون 
فلسطینیان بی گناه در غزه به جوش بیاید.

پزشکیان با اشاره به این که نیک می دانم که 
عمل به این سخنان به هیچ وجه راحت نیست 
اما در حد تــوان بــرای اجــرای آن ها تلاش 
خواهم کرد، گفت: به عنوان نمونه تا امروز 
در جمع اعضای دولت یک فرد اهل تسنن 
حضور نداشته، اما امــروز یکی از معاونان 
رئیس جمهور سنی مذهب است. ما تلاش 
خواهیم کرد فارغ از قومیت، نژاد، مذهب، 
گویش و وابستگی های گروهی و جناحی، 
توانمندترین افراد را در مسئولیت ها قرار 
دهیم.رئیس جمهور با بیان این که نمی دانم 
برای ایجاد دسته بندی هایی که امروز فقط 
به صرف نزدیکی و دوستی افراد با هم و نه 
توانمندی های آنان شکل گرفته، آیا خدا 
از ما می گذرد یا نه، افزود: بیایید در هفته 
ــدت، همه قلباً بــرای رفع اختلافات و  وح
تقویت انسجام و وفاق و به دنبال آن برای رفع 
تبعیض، بی عدالتی، فقر، فساد، رانت و رشوه 
تلاش کنیم. فرصت حل مشکلات یکی از 
بزرگ ترین نعماتی است که خدا در اختیار 
ما قرار داده و باید به شدت مراقب باشیم که 

کفران نعمت نکنیم. 

نشست خبری رئیس جمهور زیر ذره بین رسانه ها و کاربران فضای مجازی قرار گرفت

موج واکنش ها به نشست پزشکیان
یوسفی - قابل پیش بینی بود که اولین نشست 
خبری رئیس جمهور حواشی زیادی در بر خواهد 
داشت. سبک خاص مواجهه پزشکیان با رسانه 
ها، رفتارهای شخصی وی، حواشی اخیر تشکیل 
کابینه و برخی انتصابات و چالش های پیش روی 
دولت، این حواشی را قابل پیش بینی کرده بود. 
در این گزارش به مهم ترین واکنش مطبوعات، 
کاربران شبکه های اجتماعی و شخصیت ها 

خواهیم پرداخت:

روسیه یا شوروی؟    
استفاده از اسم »شوروی« برای کشور »روسیه« 
توسط پزشکیان با واکنش حسام الدین آشنا 
مشاور سابق رئیس جمهور روحانی رو به رو شد 
و نوشت: »روسیه یا شوروی!؟ پوتین باید تکلیف 
خود را معلوم کند، نه جهان و ایــران!« سیاوش 
کنایه  با  نیز  تلویزیون  سابق  مجری  صفارپور 
به گاف های متعدد پزشکیان و رعایت نشدن 
برخی چارچوب های رسمی نوشت: »من بودم از 
همین الان تمرین سخنرانی برای مجمع عمومی 
سازمان ملل را شروع می کردم.«البته صراحت و 
سادگی رئیس جمهور مورد استقبال برخی از 
کاربران هم قرار گرفت، به عنوان مثال کاربری 
نوشت: »دوســتــان اگــه دلشون رئیس جمهور 
سخنران و سخنور می خواد، بگیم آقای روحانی 
برگرده. پزشکیان همینه. ترکیبی از سادگی و 
باسوادی، خاکی بودن و پروتکل نشناسی و البته 
شرافت و دلسوزی. عادت کنید بهش؛ تا دوسال 
دیگه کارنامه اش رو بررسی کنیم. خیلی زوده 
برای نقد و تخریب.«محمدجعفر منتظری  رئیس 
دیوان عالی کشور نیز  درباره »پوشش خبرنگار 
اندیشه پویا« و اظهارات پزشکیان واکنش نشان 
داد: »روز گذشته خانمی با »وضعیت نامناسب 
پوششی« به گشت ارشاد طعنه زد ...وقتی آن 
خانم با آن »وضــع نامناسب حجاب« صحبت 
می کنند، توقع است که رئیس جمهور موضع 
صحیحی اتخاذ کند.«  الهه موسوی، روزنامه نگار 
حوزه محیط زیست و منابع طبیعی نیز از زاویه 

دیگری به نشست خبری رئیس جمهور انتقاد 
کرد و  نوشت:»آقای رئیس جمهور در نخستین 
نشست خبری تان خبرنگاران محیط زیست را 
دعوت نکردند. امیدوارم این یک فراموشی لحظه 
ای بوده باشد و نه از یاد بردن مهم ترین بنیان 
های حکمرانی که می بینیم زیر پا گذاردنش در 
گذشته ، کشور را به لبه پرتگاه رسانده. قرار بود 

شما این روند را اصلاح کنید!« 

نشست خبری، زیر ذره بین بهارستان    
پای نشست خبری رئیس جمهور به نطق های 
امیرحسین  و  شد  بــاز  هم  مجلس  نمایندگان 
ثابتی، نماینده همیشه منتقد دولــت با اشاره 
به آن بخش از صحبت های پزشکیان که گفته 
بود: »اگر آمریکایی ها دشمنی را کنار بگذارند 
ما با آن ها برادریم«، بیان کرد: »آقای پزشکیان 
با  ما  گفتند  خبری  کنفرانس  در  گذشته  روز 
آمریکا برادریم، آمریکایی ها ثابت کردند نمی 
ــرادر باشند، می خواهند با ما  خواهند با ما ب
دشمنی بکنند. درهمان دوره قبلی تحریم ها را 
بیشتر کردند و ما عقب نشینی کردیم؛ آقا این 
عشق یک طرفه است، شما می خواهید با آن ها 
بــرادر باشید آن ها نمی خواهند، می خواهند 
با تو دشمنی بکنند، ما تا کی می خواهیم آن 
اثبات  بارها  بودنش  غلط  که  را  غلطی  مسیر 
شده است، تکرار بکنیم.« عباس گودرزی عضو 
هیئت رئیسه مجلس به بیان انتقاداتی از رئیس 
جمهور درباره اظهاراتش در نشست خبری خود 
پرداخت: »امروز بحث از بی حجابی فراتر رفته 
و به سمت برهنگی رفته است. ما نباید حجاب 
را قربانی بازی های سیاسی کنیم. حجاب یک 
اصل لایتغیر دینی است. برادر عزیز کجا نیروی 
انتظامی گوشه به گوشه یقه این و آن را گرفته 
که آن خبرنگار گستاخانه این حرف را می زند و 
شما در جواب می گویید تذکر می دهید؟« محمد 
سعید احدیان دستیار سیاسی رئیس مجلس نیز 
با انتقاد از جمله رئیس جمهور که گفته بود ما 
دنبال صدور انقلاب نیستیم، در فضای مجازی 

نوشت: »مفهوم صدور انقلاب، به معنای بسط 
یک گفتمان و نگاه کــلان تمدنی و نه ارســال 
سلاح یا تلاش برای تغییر حکومت هاست. لذا 
اگر قرار است آقای پزشکیان در این زمینه برخی 
دروغ های غربیان را بزداید، باید بازهم با دقت 
سخن گفته و دو موضوع را از هم تفکیک کند. 
چراکه انقلاب اسلامی حتما به دنبال بسط نگاه 
استکبارستیزی،  سیاسی،  اســلام  توحیدی، 
عدالت و... در تمام جهان به ویژه جهان اسلام 
است و اتفاقا همین امر یکی از اصلی ترین منابع 

قدرتش در وضعیت کنونی منطقه است.«

حواشی  مجری نشست خبری    
ایــن  ــه در  از مــوضــوعــاتــی ک یــکــی  همچنین 
نشست پررنگ تر از بقیه موارد به آن پرداخته 
ــادی حیدری  ــود. ه شــد، مجری ایــن برنامه ب
ــــلاح طــلــب کــه سابقه  کــاریــکــاتــوریــســت اص
آثار  همچنین  و  دارد  هم  امنیتی  محکومیت 
ــران اصولگرا از خــود بــه جا  تندی در نقد س
گذاشته، با اجرای نه چندان قوی خود به نفر 
سوژه اول کاربران شبکه های اجتماعی تبدیل 
شد. تعدادی از کاربران با انتشار کاریکاتورهای 
قبلی وی، آن ها را مصداق توهین به مسئولان 
دانستند و با گلایه از تیم ریاست جمهوری از آن 
ها خواستند تا در برنامه های بعدی در انتخاب 
مجری بیشتر دقت کنند. هر چند برخی معتقد 
بودند مجری جلسه جایگاه مهمی نبوده و نباید 
از هر مسئله ای بــرای ایجاد حاشیه استفاده 
کرد. حسین قاسمی پژوهشگر حوزه رسانه و 
امنیت با اشاره به این که حضور منتقدین سابق 
نظام در جایگاه های رسمی دستاوردی برای 
کشور محسوب می شود، در توییتر خود نوشت: 
»مجری یک نشست چقدر اهمیت دارد که آن 
را به موضوع اول کشور و به یک چالش ملی 
تبدیل کردند؟در حین اجرا هم شاهد خطایی 
از ایشان نبودیم. منصب یا جایگاه خاصی هم 
نیست.هادی حیدری پذیرفت که در نقش یک 
مجری در جمهوری اسلامی ایفای نقش کند.

پیروز این بازی اول نظام بود.باید کمک کرد به 
این بازگشت ها.«

ارزیابی رسانه ها از نشست خبری     
پزشکیان

روزنامه کیهان مثل همیشه با رویکردی انتقادی، 
دربــاره نشست خبری رئیس جمهور نوشت: 
»اوباش از حامیان مدعی اصلاحات فتنه جرئت 
گرفتند و به تصویر امام عظیم الشأن بی حرمتی 
کردند، پرچم های امــام حسین)ع( را در روز 
عاشورا آتش زدنــد، رئیس جمهور ما می گوید 
این نگاه شماست، این بر اساس نگاهی است 
که شما داریـــد. افراطیون مدعی اصلاحات 
در داخل، کارگزار فتنه آمریکایی- اسرائیلی 
شدند و کشور را گرفتار تحریم های به اصطلاح 
فلج کننده ساختند، آیا این تفاوت نگاه است؟ 
فعال  باقی  عمادالدین  کشور؟«  به  خیانت  یا 
سیاسی اصــلاح طلب با انتقاد از این گزارش 
کیهان نوشت: » مصداق واقعی فتنه گر این است 
که درست زمانی که در صفحه اول، خبر و تصویر 
دیدار بزرگان اهل سنت با رهبری را می گذاری، 
تیتر اول را اعتراض به رئیس جمهوری درمورد 
پاسخ ندادن به سوال کیهان اختصاص بدهی، 
سوالی که در این شرایط بحرانی منطقه و ایران 
با علم کردن معاویه، دعــوای شیعه و سنی راه 
بیندازی.« روزنامه هم میهن معتقد است می توان 
به اولین گفت وگوی آقای رئیس جمهور به عنوان 
آزمون وفاق نمره قبولی داد و انتظار دارد که این 

گفت وگوها در امــور جــاری به صورت هفتگی 
تداوم داشته باشد و هر چه جلو می رود پخته تر 
و  پرثمرتر شــود. ادبیات رئیس جمهور در این 
نشست خبری به مذاق روزنامه وطن امروز خوش 
نیامده و تنها انتقاد این روزنامه به همین موضوع 
است و در گزارش خود آورده است: »مواضع آقای 
رئیس جمهور در حوزه سیاست خارجی مواضع 
درستی بــود. هم در حــوزه همکاری با چین و 
روسیه، هم در موضوع تداوم دیپلماسی کاهش 
ــت شهید  با همسایگان که در دول اختلافات 
رئیسی دنبال می شد و هم در موضوعات مربوط 
ــران در قبال رژیــم صهیونیستی،  به مواضع ای
اروپــا و آمریکا، مواضع آقــای رئیس جمهور در 
مجموع خوب و قابل دفاع است. با این حال آن 
چه به شدت نگران کننده اســت، ضعف مفرط 
آقای رئیس جمهور در بیان این مواضع است به 
گونه ای که بعضا می تواند برای کشور دردسرساز 
شود.« فرهیختگان نیز در ارزیابی خود از نشست 
خبری رئیس جمهور نوشت: »مسعود پزشکیان 
تاکنون تصویری صادق، مردمی و پروتکل گریز 
از خود در اذهان ساخته است. کنفرانس دیروز 
احتمالًا در تثبیت این تصویر مؤثر و موفق بوده 
اما آیا این تصویر برای اداره کشور کافی است؟ 
مردم از جایی به بعد علاوه بر صداقت و سلامت، 
ــور، وقــوف بر جزئیات،  کــارآمــدی، تسلط بر ام
توانایی تحلیل و بررسی موضوعات پیچیده و... را 
هم می خواهند و از این زاویه، جلسه روز دوشنبه 

کمکی به دولت چهاردهم نمی کند.« 
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تحلیل روز

 از ترور نافرجام ترامپ تا حمایت 
ستاره موسیقی از هریس

درباره اثر حمایت سلبریتی ها و ستارگان موسیقی 
و هنر و سینما از نامزدهای انتخاباتی توجه به 
چند نکته مهم است. اولین و مهم ترین نکته این 
است که رای دهنده اصــولًا برای خودش نوعی 
استقلال عمل در تشخیص و رای دادن قائل است 
و بنابراین به نــدرت از این استقلال صرف نظر 
می کند. تقلید در رای دادن با اصل فردگرایی 
مخصوصا در جوامع مدرن در تضاد است. درست 
است که حمایت افراد مشهور و سرشناس از یک 
نامزد می تواند اعتماد مردم به او را افزایش دهد 
اما معنای این حرف آن نیست که همه افراد علاقه 
مند به یک ستاره موسیقی یا سینما به محض 
حمایت آن سلبریتی از یک نامزد انتخاباتی به 
آن نامزد رای بدهند. حمایت تیلور سویفت  ابر 
ستاره موسیقی از خانم هریس را باید در این راستا 
تعبیر کرد. او دارای ۳۰۰ میلیون دنبال کننده در 
دنیاست ولی بعد از آن که از نامزدی خانم هریس 
حمایت کرد تنها ۳۰۰ هزار نفر برای رای دادن 
در انتخابات آمریکا ثبت نام کردند و اغلب آن 
ها هم جوانان بین ۱۸ تا ۲۴ ساله بودند. همه 
این دنبال کنندگان در داخــل آمریکا نیستند 
ولی حتما تعداد دنبال کننده های او در داخل  
آمریکا از ۳۰۰ هزار نفر خیلی بیشتر است. پس 
 نباید تصور کرد هر دنبال کننده یک رای است!
 نکته دوم ایــن اســت که در شرایط فعلی و در 
مقایسه با سال ۲۰۲۰ ، محبوبیت خانم هریس در 
بین جوانان کمتر از میزان محبوبیت بایدن در آن 
سال است. بنابراین حمایت سویفت از او می تواند 
تا حدی به تقویت موقعیتش در بین جوانان که 
یکی از بلوک های اصلی رای دادن به دموکرات ها 
هستند، کمک کند. مخصوصاً اگر این جوانان 
تازه ثبت نام کرده) برای رای دادن( در ایالت های 
شناوری باشند که رقابت در آن ها بسیار نزدیک 
است .کافی است توجه کنیم که بایدن در سال 
۲۰۲۰ برخی ایالت ها را با اختلاف ۱۰ یا ۲۰ 
هزار رای برنده شد بنابراین در این شرایط که 
رقابت بسیار نزدیک اســت، حمایت ستارگان 
سینما و موسیقی از نامزدها می تواند در تعیین 
سرنوشت نهایی انتخابات موثر باشد. اصولًا در 
دنیای امروز و با رشد شبکه های اجتماعی میزان 
اثرگذاری سلبریتی ها بیشتر شده اما در عین 
حال یک اتفاق مهم دیگری افتاده است که نباید 
از آن غافل شد و آن ظهور سلبریتی های محلی 
یا ایالتی است.یعنی افــزون بر ستارگان یا ابر 
ستارگان سینما و موسیقی ما شاهد آن هستیم که 
افراد متعددی در شبکه های اجتماعی به فعالیت 
مشغول اند و دنبال کننده های زیادی دارند که 
می توانند در سرنوشت انتخابات موثر باشند. 
بنابراین در حالت کلی می توان گفت که حمایت 
سویفت از خانم هریس می تواند در رقابت بسیار 
نزدیک به نفع او باشد.اما در مورد آثار و عواقب 
ترور نافرجام ترامپ می توان به چند نکته دیگر 
اشاره کرد. نخست این که این ترور نافرجام که 
برای دومین بار اتفاق می افتد حکایت از افزایش 
خشونت سیاسی در جامعه آمریکا دارد و بخش 
قابل توجهی از رای دهندگان، ترامپ را یکی 
از عوامل اصلی قطبی شدگی سیاسی و به تبع 
آن افزایش خشونت سیاسی در جامعه آمریکا 
می دانند. به همین دلیل بود که خانم هریس در 
واکنش به این اتفاق از تشدید خشونت سیاسی 
در جامعه آمریکا ابراز نگرانی کرد. نکته بعدی 
این است که تا امروز کمپین ترامپ موفق نشده 
است که معنای مورد نظر و مطلوب خود از این 
اتفاق را در بین رای دهندگان گسترش دهد.
دلیل این امر یک موضوع فنی اســت. از منظر 
برندسازی، کمپین ترامپ برند او را به عنوان یک 
شخصیت قوی و مقتدر معرفی کرده است. کهن 
الگوی ترامپ تا حد زیادی شورشی است و چون 
برند اصلی ترامپ بر این اساس شکل گرفته است 
بنابراین بزرگ نمایی مسئله ترور یا مظلوم نمایی 
از او می تواند خلاف این برندسازی باشد و پیام 
متناقضی به رای دهنده طرفدار ترامپ و رای 
دهنده مردد ارسال کند. بر اساس اصول رقابت 
انتخاباتی، کمپین ترامپ باید مــوارد مرتبط با 
قوی تر بودن ترامپ را برجسته کند و این در حالی 
است که تــرور یک فرد بیشتر نشانه مظلومیت 
و تا حدی ضعیف بــودن اوســت. به همین دلیل 
دیدیم که در ترور قبلی که در پنسیلوانیا اتفاق 
افتاد، شاهد افزایش قابل توجه محبوبیت ترامپ 
نبودیم زیرا رای دهنده مردد در پس ذهن خود 
به این می اندیشد که کسی که می خواهد کشور 
را اداره کند چرا آنقدر بی ملاحظه است که برای 
دومین بار در معرض ترور قرار می گیرد. از طرف 
دیگر چون در آمریکا مردم به پلیس و استقلال 
قوه قضاییه تا حد قابل توجهی اعتماد دارند لذا 
متوسل  توطئه  تئوری  به  نمی تواند  او  کمپین 
شود. به همین دلیل میزان اثرگذاری این ترور بر 
موقعیت ترامپ در رقابت های انتخاباتی هم زیاد 
نخواهد بود و او نخواهد توانست به واسطه این 
اقدام موقعیت خود را به شدت تقویت کند. یعنی 

رقابت همچنان بسیار نزدیک است.

جلد هفته نامه دویک : »سقوط یوسف  «؛ حزب ملی 
اسکاتلند  می تواند باز گردد؟
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فرا خبر

مقدمه شروع عملیاتی گسترده!

صابر گل عنبری- اسرائیل با نفوذ به سیستم ارتباطی حزب ا... و منفجر کردن 
دستگاه های ارتباطی پیجر در مناطق مختلفی از لبنان موجب زخمی شدن تعداد 
زیادی از نیروها و اعضای آن شده است که آمارها متناقض است و هنوز تعداد دقیق 
مشخص نیست.این حمله گسترده  سایبری منعکس کننده ورود درگیری میان اسرائیل 
و حزب ا... به مرحله ای بسیار حساس و خطرناک است. احتمالا اسرائیل به این حمله به 
عنوان فرصتی امنیتی برای شناسایی نیروها پس از زخمی شدن و جمع آوری اطلاعات 
از شبکه ارتباطی حزب ا... نگاه می کند.اما در عین حال، تلاش برای مختل کردن این 
شبکه در این سطح، می تواند مقدمه شروع عملیات گسترده ای باشد که منابع اسرائیلی 
از چند روز قبل درباره آن سخن می گویند.در صورت شروع چنین حمله گسترده ای، 
حمله زمینی نیز دور از نظر نیست اما بعید است که وسیع باشد و احتمالا بیشتر در همان 

محدوده مرزی متمرکز باشد.

فرا خبر

اهداف عملیات بزرگ امنیتی در لبنان 

مصطفی نجفی- انفجار از راه دور دستگاه های ارتباطی)پیجر( یکی از بزرگ ترین عملیات های امنیتی 
تاریخ اسرائیل بوده است که می توان آن را ضربه ای امنیتی در راستای پیشبرد اهداف نظامی در آینده 
نزدیک دانست.به نظر می رسد رژیم صهیونیستی دو هدف اصلی از این اقدام را دنبال کرده است:۱. 
ضربه به اعتبار امنیتی حزب ا... و تضعیف شبکه ارتباطی نیروهای حزب ا....۲. تضعیف توان نظامی، 
عملیاتی و اطلاعاتی حزب ا... پیش از هرگونه تنش نظامی احتمالی.این حمله سایبری را احتمالا و 
احتیاطا باید مقدمه یک ماجراجویی نظامی جدید از سوی اسرائیل قلمداد کرد.اگر حزب ا... نتواند پاسخ 
معتبری به این حمله بزرگ در کوتاه ترین زمان ممکن بدهد، باید در انتظار ضربات نظامی از سوی رژیم 
صهیونیستی باشد.از سوی دیگر، زخمی شدن سفیر ایران نیز موضوعی نیست که جمهوری اسلامی 
ایران به راحتی از کنار آن عبور کند و نادیده بگیرد.به هر روی، اسرائیل با اقدام امنیتی-سایبری در 
لبنان، تنش را یک سطح دیگر بالاتر برده است. این راهبرد نظامی اسرائیل است که یک قاعده جنگی را 
عملیاتی و اجرا می کند و اگر با مقاومت روبه رو نشود، به سراغ قاعده جدید با شدت بیشتر گام بر می دارد. 

فرا خبر

ضربه از درون برای هموارسازی ضربه از بیرون
رژیم صهیونیستی در روزهای گذشته از چند جهت تحت فشار 
بود: اول ؛ شکست اطلاعاتی در خنثی سازی عملیات اربعین و 
هدف قرار دادن مواضع سوخته بانک اهداف خود در جنوب 
لبنان. دوم؛ غافلگیری اطلاعاتی ناشی از دسترسی حزب ا... 
به فرماندهی یگان ۸۲۰۰ و رسیدن پهپادها در زمان حضور 
وی در ساختمان مقر. سوم؛ یک ساله شدن آوارگی نزدیک 
به ۲۰۰ هزار شهرک نشین و قفل کامل اجتماعی و اقتصادی 
شمال که ترکش های روانــی و اجتماعی و اقتصادی آن به 
مرکز و جنوب اراضی اشغالی آن نیز رسیده بود و عملیات های 
ترور هم نه تنها چاره نبود که حزب ا... را در هدف قرار دادن 
شهرک های جدید مصمم تر می کرد پس باید چاره ای برای 
شمال اندیشیده می شد. این جدای از وقایعی مانند رفتن ۲ 
میلیون نفر به پناهگاه در اثر حمله یمن است. چهارم؛ افتادن 
توپ در زمین تل آویو و قرار گرفتن مجدد آن ها در دو راهیِ رفتن 

به سمت جنگ کامل یا تحمیل ضربات حزب ا... پس از عملیات 
اربعین و تحمیل اراده حزب ا... مبنی بر این که ضربات مقاومت 
در زیر آستانه جنگ تا پایان جنگ غزه تداوم دارد.پنجم؛ زیر 
سوال رفتن کامل اعتبار سامانه پدافندی غربی - عبری - 
عربی پس از اصابت تک پرتابه یمنی در تل آویو. بنابراین رژیم 
صهیونیستی باز هم از نقطه ضعف به سمت نقطه قوت خود 
یعنی عملیات های امنیتی رفت تا با یک تیر چند نشان بزند: 
اول؛ با انفجار پیجرها، انتشار تصاویر و حضور در بیمارستان ها، 
بانک اهداف خود را به روز کند. دوم؛ با انفجارها پیجرها نزد 
ــزب ا...، رژیم اسرائیل نیز دسترسی  ارشدترین مقامات ح
متقابل خود به فرماندهان حزب را نشان دهد. سوم؛ با تلفات 
گسترده غیرنظامیان، جنگ را در لبنان اجتماعی کرده و فشار 
بر حزب ا... را افزایش دهد. رژیم می داند مهم ترین کار ویژه 
حزب ا... حفاظت از مردم لبنان است و اگر حزب ا... به سمت 

جنگ کامل نمی رود، در وهله اول درگیر نشدن لبنان با جنگ 
است. چهارم؛ توپ تعیین جنگ یا تداوم وضعیت فعلی باز هم به 
زمین حاره حریک بیفتد. پنجم؛ برتری تکنولوژیکی، اطلاعاتی 
و عملیاتی رژیم در برخی حوزه ها نمایش داده شده تا عملیات 
یمنی نیز به حاشیه رود. و ششم؛ در تداوم سیاست فرسایش 
نیروی انسانی مقاومت، کادر حزب آسیب دیده و چه بسا ضربه  
دومی مانند یک عملیات زمینی یا هوایی سنگین اجرا شود: 
ضربه از درون برای هموارسازی ضربه از بیرون.  وقایع حدود 
یک ماه اخیر از شهادت اسماعیل هنیه تا عملیات اربعین، 
مصیاف، اصابت موشک فلسطین ۲ و رخــدادهــای امــروز 
لبنان، حاکی از جهش ژنومی عملیات های ترکیبی طرفین 
در فضای آشوب است.  ساده ترین و دردسترس ترین پاسخ 
حزب ا...، ورود شهرک های جدید در عمق اراضی اشغالی به 

دایره آتش است. 

  رحمان قهرمان پور
international@khorasannews.com

گروه بین الملل-اسرائیل در اقدامی امنیتی 
در ابعاد بــزرگ، تعداد زیــادی پیجر و دستگاه 
ا... و همچنین  ــا حــزب  ب ارتــبــاطــی مرتبط 
شهروندان لبنانی را از راه دور منفجر کرد که 
تا پیش از این سابقه نداشته است. رویــدادی 
که فقط محدود به ضاحیه نبوده اســت، بلکه 
در سرتاسر لبنان رخ داد و همزمان رادیوهای 
حــزب ا...، تلفن های همراه و پیجرها منفجر 
که  داد  گــزارش  بلومبرگ  همچنین  شدند. 
پیجرهای متعلق به حــزب ا... توسط اسرائیل 
پارازیت شده و باعث انفجار باتری آن ها درنقاط 

مختلف لبنان شده است. دقایقی پس از این 
اتفاق گسترده، وزارت بهداشت لبنان فراخوان 
اهــدای خون را به سراسر کشور ابلاغ و اعلام 
کــرد: »ما از بیمارستان ها می خواهیم که در 
ــاده بــاش حداکثری باشند و سطح  حالت آم
آمادگی خود را بالا ببرند؛ مردم دستگاه های 
پیجر را از خود دور کنند.« دقایقی بعد و در 
ــدام بــرای روشــن شــدن کامل ابعاد  پی ایــن اق
این حمله گسترده، همه وزرای کابینه دولت 
لبنان از مصاحبه و ارائــه اطلاعات در فضای 
حقیقی و مجازی منع شدند. همچنین ظرفیت 

اورژانـــس بیمارستان های نبطیه از افــرادی 
ارتباطی  تجهیزات  به  سایبری  حمله  در  که 
ــزب ا... آسیب دیــدنــد، بلافاصله مملو از  ــ ح
مجروح شد.چندی پیش، دبیرکل حزب ا... 
لبنان، به لبنانی ها به ویــژه ساکنان جنوب و 
حامی حزب ا... درباره تلفن همراه هشدار داده 
بود.  سید حسن نصرا...  از تلفن های همراه 
به عنوان جاسوس قاتل نام برد که اطلاعات 
دقیق و رایگان به اسرائیل می دهد.از همین 
رو حزب ا... در اقدامی به رزمندگان خود تاکید 
کرد بــرای برقراری ارتباط از طریق تماس و 
پیامک، از »پیجر« استفاده کنند. »پیجر« یک 
وسیله الکترونیکی کوچک است که حمل آن 
آسان و برای دریافت پیام های کوتاه یا شماره 
فردی که می خواهد با دستگاه تماس بگیرد، 

استفاده می شود.

جراحت سفیر ایران در لبنان       
مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان نیز بر اثر 
انفجار پیجر زخمی شد که با اعــلام رسمی 
اعضای خــانــواده ایــشــان، جــراحــات سطحی 
است و حال عمومی وی خوب است. محافظان 
سفیر ایران نیز هدف اصابت قرار گرفتند. طبق 
گزارش المیادین، سفیر ایران دستگاه »پیجر« 
به همراه نداشت، اما بر اثر انفجار دستگاهی 
که یکی از همراهانش حمل می کرده، مجروح 
ــرور سید  ــت.در ایــن مــیــان، شایعه ت شــده اسـ
مقاومت،سیدحسن نصرا... بازنشر داده شد 
که از هیچ کدام از منابع خبری معتبر تایید نشد 
و مبنای رسمی ندارد.چند روز پیش هم اخباری 
مبنی بر انتقال گسترده نیرو از جنوب به شمال 
فلسطین اشغالی مخابره شد که منابع رسمی 
خبری احتمال می دهند رژیم صهیونیستی در 
حال مقدمه سازی حمله احتمالی و گسترده به 
جنوب لبنان است.به گفته برخی منابع، انفجار 
انفجارها  از  نبوده و برخی  پیجرها همزمان 
۳۰ دقیقه پس از انفجارهای اولیه رخ داده 
اســت. برخی از منابع به گاردین گفتند که 
این انفجارها به طور همزمان در بیروت، جبل 
لبنان و ضاحیه رخ داده است. همچنین روزنامه 

گاردین نوشت: »انفجار پیجر در لبنان بزرگ 
ترین نقض امنیتی است که حزب ا... از زمان 
آغاز جنگ با آن مواجه شده است. گزارش های 
اعضای  از  تن  صدها  می دهد  نشان  رسیده 
حزب ا... در لبنان پس از انفجار دستگاه هایی 
که برای ارتباطات استفاده می کنند، زخمی 
شده اند.«آسوشیتدپرس در خصوص چگونگی 
ــداد این انفجارها گفت که دستگاه های  رخ
باتری های  بــه  مجهز  شــده  منفجر  ارتباطی 
لیتیومی بــوده انــد و با داغ شــدن بیش از حد 
ــال هم به  منفجر شده اند. وال استریت ژورن
نقل از منابع آگاه لبنان این طور نوشت: »این 
دستگاه های ارتباطی هدف در لبنان بخشی 
ــزب ا...  از محموله جدیدی بــود که اخیرا ح
ــت. برخی افــراد احساس  ــرده اس دریــافــت ک
کردند دستگاه های پیجر داغ شده و قبل از 
انفجار از شر آن ها خلاص شدند.گرچه این 
حــمــلات، تنها نیروهای حــزب  ا... را هدف 
قرار نداده است، شهروندان عادی که از پیجر 
استفاده می کردند نیز آسیب دیده اند. وزارت 
بهداشت لبنان ساعتی بعد از این حمله، از 
شهادت ۸ نفر در انفجار پیجرها خبر داد که 
بسیاری از شهدا کــودک هستند. همچنین 
علی عمار، نماینده پارلمان لبنان خبر شهادت 
پسر جوانش در انفجار پیجر را نیز اعلام کرد.
به  پاسخ  در  نظامی  تحلیلگر  ماگنیه،  الیجا 
پرسش الجزیره درباره اتفاق جاری در لبنان 
و منفجرشدن پیجرهایی که گفته می شود در 
اختیار نیروهای حزب ا... لبنان و متحدان آن 
هاست، می گوید: حزب ا... برای جلوگیری 
از رهگیری ارتــبــاطــات اعــضــای خــود توسط 
اسرائیل، به شدت به پیجرها متکی است. این 
احتمال وجود دارد که این دستگاه ها قبل از 
پراکنده شدن بین اعضای حــزب ا... از قبل 
دستکاری شده باشند. او در این بــاره ادامه 
داد: این دستگاه ها جدید نیستند و در گذشته 
نیز از آن ها استفاده می شده است. احتمالا در 
این نفوذ با شخص ثالثی روبه رو هستیم که با 
دسترسی که به این سیستم داشته، انفجار از 

راه دور تمام این پیجرها را هدایت کرده است.

صدها مجروح در پی نفوذ به سیستم ارتباطی حزب ا... با حمله الکترونیک 
گسترده و منفجر کردن پیجرهای نیروهای مقاومت

 جنگ شیطان
 در لبه فناوری

جشن میلاد پیامبر اسلام )ص( در بنگلادش/ زوما

دفتر مجمع ملی فرانسه 
ــی را  ــرح پــیــش نــویــس ط
برای آغاز فرایند استیضاح 
ایــن کشور  رئیس جمهور 
ــرده اســـت./ ــ تــصــویــب ک
در پی سخنرانیِ مکرون 

درباره احتمال اعزام نیروی نظامی به اوکراین 
برای جنگ با روسیه، رهبر حزب میهن پرستان 
فرانسه خواستار استیضاح مکرون در پارلمان 

فرانسه شده بود.

ــپ در گــردهــمــایــی  ــرام ت
آریـــزونـــا:  در  تبلیغاتی 
مناظره دیگری با هریس 
در کـــار نــخــواهــد بـــود./
مـــردم می گویند مــن در 
بــودم،  عصبانی  مناظره 

بله، من از ۲۱ میلیون بیگانه غیرقانونی که به 
جوامع ما حمله می کنند، عصبانی هستم.من 
از باندهای ونزوئلا که کنترل آرورا و کلرادو را به 
دست گرفتند و مهاجران غیرقانونی هائیتی که 
کنترل اسپرینگ فیلد اوهایو را به دست گرفتند، 
اکنون  هریس  که  حالی  هستم./در  عصبانی 
معاون رئیس جمهور است، اما از این مشکلات 

همیشه در حال خنده و شکلک درآوردن بود.

هند به بزرگ ترین تأمین کننده دفاعی ارمنســتان 
تبدیل شد/ در ماه اوت، گزارش شد که ارمنستان 
قرار است در اواخر ســال ۲۰۲۴ سیستم موشکی 
دفاع هوایی آکاش1S- ساخت هند را دریافت کند.
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محدودیت ها آغاز می شود      
اینستاگرام پیشتر توسط بسیاری از انجمن ها و 
مقامات به آسیب زدن به سلامت روانی جوانان 
متهم شده بود. آنتیگون دیویس، معاون شرکت 
متا در امور ایمنی، به خبرگزاری فرانسه گفت: 
ــرای آرامــش خاطر  ــن بــه روزرســانــی مهم ب »ای
ــت«. با ایــن حساب  والــدیــن طراحی شــده اس
بخشی از نگرانی های فعالان حقوق کودکان 
و نوجوانان و حتی والدین رفع خواهد شد و 
حتی عده ای معتقدند چه بهتر که والدینی که 
احساس می کنند نوجوان شان درصدد ایجاد 
حساب است، خودشان یک حساب کاربری ویژه 
نوجوانان ایجاد کنند تا مشمول محدودیت ها و 
استفاده درست کاربر شود. اما این به روزرسانی 

حاوی چه تغییراتی است؟

1. محدودیت برای فالوئرها    
بسیاری از کاربران نوجوان در دنیا می خواهند 
ــرای ارتــبــاط با دوســتــان یا اعضای  حسابی ب
ــد و  ــن ــاش ــل داشـــتـــه ب ــی ــام هــمــســن و ســـال ف
خانواده شان هم نگرانی بحقی دارند از این که 
ممکن است افرادی با ترفندهایی به اطلاعات 
این حساب ها دسترسی داشته باشند. اما در 
تغییرات جدید برای حساب کاربران ۱۳ تا ۱۵ 
ساله، به طور پیش فرض محدودیت هایی در 
مورد افرادی که می توانند با آن ها تماس بگیرند 
و محتوایی که می توانند مشاهده کنند، اعمال 

خواهد شد.

2. اجازه از والدین    
یک  بخواهند  نوجوانان  از  برخی  شاید 

حساب معمولی با محدودیت کمتر داشته 
بــرای  بلاگرها  مثل  فعالیت هایی  یــا  باشند 
دسترسی به مخاطب بیشتر و کسب درآمد از 

تبلیغات را جلو ببرند. در این حالت و براساس 
بــه روزرســانــی جدید نوجوانانی کــه مایل به 
داشتن پروفایل عمومی و محدودیت های کمتر 
هستند، مانند اینفلوئنسرها، باید از والدین 
خود اجازه بگیرند، چه این افراد از قبل حساب 
کاربری در اینستاگرام داشته باشند و چه تازه 
وارد آن شــده باشند. یعنی حتی یک بلاگر 
نوجوان هم که از قبل در این فضا فعال بوده باید 
زیرنظر و براساس رضایت والدین فعالیت کند. 
این اتفاق باعث رفع نگرانی جدی می شود که 
بسیاری دربــاره آن هشدار می دادند؛ چرا که 
بلاگری، شهرت و کسب درآمــد، نوجوان را از 
زندگی معمولی، تحصیل و... باز می دارد و او 
را بی رحمانه به دنیایی جذاب که برایش آماده 
نیست و آموزشی هم ندیده  پرتاب می کند یعنی 

دنیای شهرت و بزرگ سالی.   

3. نظارت مستمر    
ــن نــگــرانــی وجــود  در مرحله بــعــدی شــایــد ای
داشته باشد که یک نوجوان اکانتی با اجازه 
والدین ایجاد می کند و در ادامه به خاطر این که 
محتوا  تولید  مسیر  نیست،  آن  روی  نظارتی 
و ارتباطاتش با دیگر کاربران تغییر می کند. 
ــرای این هم  امــا متا در بــه روزرســانــی جدید ب

برنامه دارد چرا که به گفته این شرکت والدین 
می توانند فعالیت های فرزندان خود را در این 
شبکه اجتماعی نظارت کنند و در صورت لزوم 
اقداماتی از جمله مسدود کردن حساب کاربری 
فرزند خود در این پلتفرم، انجام دهند. نظارت 
و سخت گیری که محدود به اینستاگرام نیست 
و به گفته شرکت مادر،  فیسبوک، واتــس اپ و 
مسنجر نیز قوانین مربوط به سن را سخت تر 

می کنند.

آیا امکان دور زدن متا هست؟    
خب با این حجم از تغییر و سخت گیری، نگرانی 
ــت کــه نــوجــوانــان اکــانــت هــای  ــن اس بــعــدی ای
بزرگ سالانه تعریف کنند تا متا را دور بزنند و 
ناچار به رعایت این مسائل نباشند. آنتیگون 
دیویس، معاون شرکت متا در امور ایمنی گفت: 
»ما می دانیم که نوجوانان ممکن است در مورد 
سن خود دروغ بگویند تا از محدودیت ها فرار 
کنند. اما اکنون، اگر نوجوانی بخواهد تاریخ 
تولد خود را تغییر دهد، باید سن خود را اثبات 

کند«.

ماجرا از کجا آغاز شد؟    
ایجاد محدودیت روی اینستاگرام انتخاب اول 
متا به عنوان شرکت مــادر چند برند معروف 
دنیای فناوری نبوده؛ بلکه در پی فشارهای 
زیادی بود که به متا وارد شد. ماجرا از این 
قرار است که از یک سال گذشته، فشار 
بر متا به عنوان دومین شرکت بزرگ 
تبلیغات دیجیتال و رقبای آن افزایش 
یافته است.به گزارش»یورونیوز« در 
اکتبر گذشته، حدود چهل ایالت آمریکا 
از پلتفرم های متا به دلیل آسیب به »سلامت 
روانی و جسمی جوانان« شکایت کردند. این 

اینترنتی  ــای  آزارهـ اعتیاد،  شامل  آسیب ها 
ــت. نمایندگان از  و اخــتــلالات تغذیه ای اس
واشنگتن تا کانبرا در حال کار بر روی قوانینی 
برای حفاظت بهتر از کودکان در فضای آنلاین 
هستند. استرالیا به زودی حداقل سن استفاده 
از شبکه های اجتماعی را بین ۱۴ تا ۱۶ سال 
تعیین خواهد کرد. متا در حال حاضر از کنترل 
سن تمام کــاربــران خــود به بهانه حفظ حریم 
ــودداری می  کند. دیویس اظهار  خصوصی خ
کرد: »اگر متوجه شویم که کسی قطعاً در مورد 
سن خود دروغ گفته است، دخالت می کنیم، 
به  را مجبور  نفر  ۳ میلیارد  امــا نمی خواهیم 
ــدارک شناسایی کنیم«. به گفته او،  ــه م ارائ
کنترل سن کاربران باید در سطح سیستم عامل 
موبایل، مانند »اندروید« یا »آی او اس« انجام 
شود، چرا که این شرکت ها اطلاعات دقیقی 
درباره سن کاربران دارند و می توانند آن ها را 
با اپلیکیشن های مورد استفاده نوجوانان به 

اشتراک بگذارند.

شکایت 200 خانواده از اینستاگرام    
با این حال، مشخص نیست که آیا این اقدامات 
بـــرای حفاظت از نــوجــوانــان در شبکه های 
اجتماعی کافی خواهد بود یا نه. متیو برگمن، 
وکیلی که در سال ۲۰۲۱ سازمانی برای دفاع 
تأسیس  اجتماعی«  شبکه های  »قربانیان  از 
کرده، معتقد است که »اینستاگرام اعتیادآور 
اســت و کــودکــان را وارد چرخه های مخرب 
می کند«. این سازمان نماینده ۲۰۰ خانواده 
است که فرزندان شان پس از دیدن ویدئوهای 
پیشنهادشده توسط اینستاگرام یا تیک تاک 
دســت به رفتارهای پرخطر زده انـــد. برگمن 
همچنین به موارد متعددی اشاره می  کند که 
در آن دختران جــوان دچــار اختلالات شدید 
تغذیه ای شــده انــد. هرچند متا پیشتر ترویج 
رژیم های غذایی افراطی در پلتفرم های خود را 
در سال های اخیر ممنوع کرد. برگمن می گوید: 
»این اقدامات گام های کوچکی در مسیر درست 
هستند، اما هنوز کارهای زیــادی باید انجام 
شـــود«. در مــاه ژوئـــن، یــک پزشک آمریکایی 
خواستار الزام شبکه های اجتماعی به نمایش 
اطلاعات دربــاره خطرات استفاده نوجوانان 
شد، مشابه هشدارهایی که روی بسته های 
ــه این  سیگار مشاهده مــی شــود. امــا چــرا ارائ

هشدار لازم است؟

هشدار مقام ارشد بهداشتی آمریکا     
درباره شبکه های اجتماعی

ــوک مــورتــی  ــه دکــتــر ویـ چــنــد مـــاه قــبــل بـــود ک
ــایــمــز« توجه  ــورک ت ــوی ــی ــه اش در »ن ــال ــق ــا م ب
ــه مــوضــوع  ــذاران و والـــدیـــن را ب ــت گ ــاس ــی س
اعتیادآوربودن شبکه های اجتماعی و ضرورت 
اعلام هشدار در حین استفاده از آن ها، مشابه 
آن چــه روی بسته های دخانیات اســت، جلب 
کرد. این مقام ارشد بهداشتی ایالات متحده 
در مقاله ای از  قانون گذاران خواست تا به دلیل 
بــر روی  اثـــرات مخرب شبکه های اجتماعی 
سلامت روان، برچسب هشدار سلامت مانند 
آنچه در حال حاضر روی بسته های سیگار مورد 
نیاز است، برای این شبکه ها نیز الزامی شود. 
مورتی به دلیل حضور۹۵درصدی جوانان در 
شبکه های اجتماعی انجام این اقدام را فوری 
و ضروری دانست. در آمریکا برچسب هشدار 
سلامت روی اقلامی که سلامت فرد را به خطر 
می اندازند، زده می شود و دکتر مورتی معتقد 
است: »این برچسب هشدار که مستلزم اقدام 
کنگره است، مرتبا به والدین و نوجوانان یادآوری 
ــودن شبکه های اجتماعی  می کند که امــن ب
ثابت نشده است«. دکتر مورتی که نگرانی اش 
فقط محدود به اینستاگرام نبوده با استفاده از 
داده های موجود هشدار داد که »کودکانی که 
روزانــه به طور متوسط   سه ساعت یا بیشتر در 
شبکه های اجتماعی وقت می گذرانند، دوبرابر 
لایم اضــطــراب و  بیشتر در معرض ابتلا بــه ع
افسردگی هستند. به ویژه آن که متوسط میزان 
استفاده نوجوانان ۴.۸ ساعت در روز است«. 
هرچند هنوز نمی توان پیامدهای این تصمیم 
تازه اینستاگرام را در پاسخ به هشدارها بررسی 
کرد و مشخص نیست با این اوصاف فضای این 
شبکه اجتماعی برای کاربران زیر سن قانونی 
امن خواهد بود یا نه؟ ضمن این که در فضای 
رقابتی دنیای مجازی باید منتظر بمانیم و ببینیم 
این تصمیم تاریخی اینستاگرام با چه واکنشی از 

سوی رقبایش مواجه می شود.

در پی هشدارهای متعددی که کارشناسان درباره آسیب پذیری کودکان و نوجوانان در اینستاگرام 
داشتند، متا مالک این شبکه اجتماعی از ایجاد حساب های مخصوص نوجوانان با محدودیت های 

خاص و امنیت بالاتر برای رفع نگرانی ها خبر داد

عصر جدید اینستاگرام با اکانت های 
محدود نوجوانانه

سید مصطفی صابری| خبر جالبی برای دنیای فناوری: گروه »متا« مالک 
فیس بوک، اینستاگرام و... از ایجاد »حساب های نوجوانان« خبر داد 
که هدف آن بهبود امنیت کاربران زیر سن قانونی در اینستاگرام است. 
اما این تصمیم چرا گرفته شد؟ ماجرا از این قرار است که مدت هاست 
نگرانی های زیادی درباره استفاده کودکان و نوجوانان از شبکه های 
اجتماعی مختلف از جمله اینستاگرام در دنیا وجود دارد. انجمن های 
مختلف و کارشناسان به والدین و دولت ها هشدار می دهند که کودکان 
و نوجوانان در فضای مجازی آسیب پذیر هستند. حضور افــرادی با 
هویت های نامشخص و اهداف نامناسب، اعتیادآوربودن شبکه های 

از جمله  اجتماعی، اختلالات مختلف رفتاری و حتی کاهش وزن 
پیامدهای منفی این اپلیکیشن های جذاب و موفق بود که باعث شد 
بسیاری دربــاره نوع سیاست گذاری آن ها که ایجاد دوپامین و حس 
لذت در کاربر برای استفاده بیشتر است، هشدار دهند. حتی فعالیت 
بلاگری و کسب درآمد نوجوانان در چنین فضایی هم توسط عده ای 
به دلایل مختلفی مثل نادیده گرفتن دوران کودکی و... نقد می شد. 
حالا باتحقق این فشارها و اتخاذ این تصمیم، اینستاگرام وارد دوره 
تازه ای از فعالیتش شد که در آن حساب کاربری کودکان و نوجوانان 

متفاوت از بزرگ سالان و دارای محدودیت هایی است.

# هشتگ

 راه های پیشگیری 
از خرید غیرضروری

وقتی نوبت به تصمیم گیری درباره نحوه خرج 
کردن پول می رسد، بیشتر ما دوست داریم هر 
از گاهی دلی از عزا دربیاوریم و برای خودمان 
چیزی بخریم. اما وقتی این موضوع تبدیل به 
یک عادت می شود و با اهداف مالی ما تداخل 
پیدا می کند، بهتر است آن را یک مشکل بدانیم. 
در ادامــه روش هایی بــرای جلوگیری از خرید 

هیجانی به نقل از »روزیاتو« آمده است.
بودجه بندی| اولین و شاید واضح ترین راه برای 
کم کردن دفعات خرید هیجانی، بودجه بندی 
ــه بــنــدی مــاهــانــه، انجام  ــودج ــدون ب ــت. بـ اسـ

خریدهای اضافی بسیار آسان تر است.
ــد که  ــاور دارن ــراد ب پرداخت نقدی| برخی اف
پرداخت نقدی به آن ها کمک می کند کمتر 
هزینه کنند. ایــده پشت این بــاور این است که 
هنگام خرج کردن پول نقد، اسکانس ها را جلوی 
چشمتان می بینید و این باعث می شود در مورد 
این که آیا به این خرید نیاز دارید یا نه بیشتر فکر 

کنید.
درنگ کردن| ممکن است بدیهی به نظر برسد، 
اما یک دقیقه توقف و فکر کردن در مورد مزایا و 
معایب قبل از خرید، راهی عالی برای کاهش 
خریدهای پیش بینی نشده است. از خودتان 
بپرسید: »آیا واقعاً به این نیاز دارم؟« و »آیا چیز 
مهم تری هست که باید ایــن پــول را خرجش 

کنم؟«
توجه به حس و حال| همچنین مهم است که 
فقط زمانی خرید کنید که در وضعیت ذهنی 
مناسب هستید. خرید هیجانی معمولًا نتیجه یک 
تصمیم عاطفی یا عجولانه است. به عنوان مثال، 
زمانی که استرس دارید یا غمگین هستید، خرید 
نکنید، چون ممکن است بخواهید بدخلقی تان 
را با خریدهای غیرضروری برای خودتان جبران 

کنید.
اجتناب از وسوسه| یک راه دیگر برای کاهش 
میل به خرید هیجانی، صرفاً اجتناب از وسوسه 
است. اگر همواره خود را در معرض آن ها قرار 
دهیم، ترک عادت های بد بسیار دشوارتر است. 
به تعویق انداختن خرید| اگر می خواهید چیزی 
بخرید و مطمئن نیستید که خریدتان هیجانی 
است یا برنامه ریزی شده، می توانید خرید آن را 
تا »دفعه بعد« به تعویق بیندازید. کالا را دوباره در 
قفسه قرار دهید یا »بگذارید برای بعد«. همیشه 

دوباره می توانید برگردید و آن را بخرید. 
حذف جزئیات کارت| یک نکته کاربردی عالی 
بــرای کاهش هزینه های آنلاین ایــن اســت که 
اطلاعات ذخیره شده کارت خود را از مرورگر 
حــذف کنید. شاید در فاصله ای که به دنبال 
کارتتان می گردید یک بــار دیگر به ضــرورت 

خریدتان فکر کنید.
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اخبار منهای فوتبال

سارا مسیحا- آغاز لیگ نخبگان آسیا برای فوتبال 
ایران با ثبت یک برد و یک باخت همراه بود. برد پرگل 
استقلال که شیرین و دلچسب بود و شکست یک بر 
صفر پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان که با وجود 
نمایش خوب و فرصت های زیاد سرخپوشان عادلانه 
نبود. دوشنبه شب دو نماینده ایران در هفته نخست 
لیگ نخبگان در تهران و جده به مصاف حریفانی 
از قطر و عربستان رفتند در حالی که پیش از بازی 
استقلال و الغرافه قطر به خاطر وضعیت چمن و 
امکانات ورزشگاه شهدای قدس حرف و حدیث زیادی 
وجود داشت و حتی اتفاق ناگواری به خاطر اتصال و 
قطعی برق در ورزشگاه رخ داد که منجر به سوختگی 
و مصدومیت شدید دو کارگر این مجموعه ورزشی 
شد. حتی وضعیت نابسامان ورزشگاه موجب حیرت 
بازیکنان الغرافه شده بود. وضعیت خطرناک کابل 
های ورزشگاه که به شکل بدون محافظ روی زمین 
کشیده شده بودند، از مشکلاتی بود که به شدت 
نگران کننده به نظر می رسید.  این موضوعات و حادثه 
تلخ فولادشهر اصفهان در هفته چهارم لیگ برتر باعث 
ــاره بــازی استقلال و  شد نگرانی های عمیقی درب
الغرافه در ورزشگاه شهدای قدس وجود داشته باشد و 
حتی پیش از بازی هم شایعاتی مبنی بر درخواست تیم 
قطری از کنفدراسیون فوتبال آسیا برای لغو بازی به 
گوش می رسید. اما با آغاز تشریفات بازی و سوت داور 
چینی مسابقه ورزشگاه شهدای قدس و تماشاگران 
حاضر در آن شب آرام و بی دردسری را سپری کردند 
و در مقابل داخل زمین پر از هیاهوی فنی و رقابت 
بین دو تیم استقلال و الغرافه بود. هیاهویی که با گل 
دقیقه 2 و زودهنگام استقلال آغاز شد و در ادامه با 
زدن دو گل دیگر روی درخشش رامین رضائیان به 

دست آمد تا آبی های پایتخت پس از سه سال غیبت 
در آسیا بازگشت خود را با یک برد پرگل و صدرنشینی 
در پایان هفته نخست گروه غرب آسیا جشن بگیرند. 
استقلال با رویکردی تهاجمی برخلاف بازی های 
گذشته و بدون نگاه اقتصادی به نتیجه برد قاطعی 
را کسب کرد تا درحالی که چند روز به دربی و بازی 
سخت استقلال برابر السد در قطر باقی مانده است، 
باد به پرچم آبی ها بــوزد. البته وضعیت نامناسب 
چمن که حتی سبب شد تا خوسلو بازیکن اسپانیایی 
و سرشناس الغرافه از آن فیلمبرداری کند به شدت 

توی ذوق زد و باعث تحقیر دوباره فوتبال ایران شد.

 VAR  بازهم علیه پرسپولیس!        
پرسپولیس در شبی که سرپا حمله بود و با عناصر 
ــوف و علی  تهاجمی اش از جمله اوســتــون اورونـ
علیپور بارها دروازه الاهلی عربستان را به خطر 
انداخت به طــوری که در پایان بــازی دروازه بان 
الاهلی بهترین بازیکن زمین شد، با قبول شکست 
و عدم کسب امتیاز در هفته نخست روز گذشته به 
ایران برگشت. پرسپولیس در حالی دست خالی 
از جده بازگشت که با گل دقیقه 2 الاهلی غافلگیر 

شد و در ادامه هر چه زد یا به در بسته خورد یا به خاطر 
تکروی اورونــوف نتوانست گل خــورده را جبران 
کند. البته اورونــوف عملکرد بسیار خوبی در این 
بازی داشت و آمار عجیبی هم ثبت کرد اما در کنار 
تمجید فوتبالدوستان و کارشناسان، بسیاری هم 
به او بابت تکروی و پاس ندادنش انتقاد کردند. 
وبسایت های ارائه آمار رکورد 9 دریبل از 17 تلاش 
را بــرای ایــن بازیکن به ثبت رساندند که عددی 
فوق العاده محسوب می شود. او همچنین در 23 
دوئل شرکت کرد و 11 تا را با پیروزی به پایان رساند 
تا رکوردی خارق العاده را از خود به جای بگذارد.اما 
گذشته از این آمار مهم ترین اتفاق مربوط به اورونوف 
صحنه خطای مدافع الاهلی روی او در دقیقه 40 
ــی پنالتی گرفت اما  بــازی بود که ابتدا داور اردن
داوران VAR آن را رد کردند. صحنه ای که داوران 
دربــاره آن نظرات متفاوتی دارنــد و محمدحسین 
و  میرزابیگی  ابراهیم  عالیقدر،  مهدی  ترابیان، 
ــی هستند که اعتقاد دارند  بابک وسیله بر داوران
پنالتی نبوده و داوران VAR به درستی آن را رد 
کرده اند و در مقابل تورج حق وردی و نوذر رودنیل 
 VAR اعتاقد دارند که پنالتی درست بوده و داوران
اشتباه تاثیرگذاری داشته اند. موضوعی که گاریدو 
سرمربی پرسپولیس هم روی آن تاکید داشــت و 
معتقد بود حق پرسپولیس در این صحنه تضییع 
شده و حق تیمش باخت نبوده اســت.  البته این 
بازی یک صحنه داوری هم داشت. در دقیقه ۵۶ 
بازی و در پی برخورد حسین کنعانی و ایوان تونی، 
داور در سوت خود دمید و یک ضربه پنالتی به سود 
میزبان اعلام کرد؛ پنالتی ای که البته توسط گندوز 

مهار شد.

به جا مانده از اولین دیدار سرخابی ها در لیگ نخبگان آسیا 

آرامش در قلعه حسن خان، جنجال اورونوف در جده! 
جنجال به خاطر مسی و رونالدو!

بحث بر سر این که چه کسی بهترین بازیکن این قرن است، ادامه دارد و 
رقابت بین مسی و رونالدو حتی حالا که دیگر در اروپا بازی نمی کنند، 
همچنان داغ دنبال می شود. پس از این که عکسی از یک هوادار که 
مشغول تقلید شادی گل معروف مسی در جام جهانی 2022 بود، در 
فضای مجازی پخش شد، النصر مجبور به واکنش شد. نکته این جاست 
که این یوتیوبر معروف عربستانی به نام ابوعمر این کار را در ورزشگاه 
اختصاصی النصر، خانه رونالدو، انجام داده بود.شادی مربوط به گل 
مسی در بازی برابر هلند در جام جهانی 2022 بود که او دستانش را 
با فرم خاصی کنار گوش هایش گذاشت. کنایه ای به لوئیس فن خال، 
مربی وقت هلند. این یوتیوبر در تور بازدید از ورزشگاه النصر این شادی 
را درون رختکن تیم انجام داد و به طرفداران رونالدو کنایه زد.در بیانیه 
النصر آمده است: »اتفاقی که دیروز در رختکن تیم در ورزشگاه الاول 
پارک رخ داد و در آن فردی با اقدامی غیرمسئولانه ارزش ها را زیر پا 
گذاشت، غیرقابل قبول است. این جا احترام باشگاه و هواداران حفظ 
نشد. با این وجود درهای ورزشگاه به روی همه کسانی که به نهاد بزرگ 
باشگاه النصر احترام می گذارند و آن ها را در نظر می گیرند، باز است.«

 

تراکتور – الوکره اولین بازی آسیایی 
پرشورها 

فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا از روز گذشته آغاز شد که در اولین روز 
هفته نخست تیم سپاهان نماینده کشورمان به مصاف الوحدات اردن 
رفت. این مسابقات امروز هم با انجام چند دیدار دیگر پیگیری می شود 
و تراکتور دیگر نماینده کشورمان از ساعت 19:30 امشب به مصاف 
الوکره قطر خواهد رفت. این دیدار در قطر برگزار می شود و دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تراکتور در نشست خبری قبل از بازی با الوکره 
که در قطر برگزار می شود گفت: الوکره در خط حمله بسیار خطرناک 
است. آنان هر موقع اراده کنند، می توانند خطرساز شوند. آنالیز کامل 
از رقیب را نمی توانم در این جلسه بگویم. تحلیل های خوبی انجام 

داده ایم و نقاط ضعف و قوت آنان را می دانیم.

اخبار  فوتبال

ویژه

 درخواست ساره جوانمردی
 از رهبر انقلاب برای فرزندش

پرافتخارترین  و  پاریس  پارالمپیک  قهرمان 
بانوی ورزشکار پارالمپیکی ایــران در حاشیه 
مراسم دیدار ورزشکاران المپیکی و پارالمپیکی 
از رهبر انقلاب درخواست دریافت انگشتری 
مقام معظم رهبری را داشت. در حاشیه مراسم 
ــران به  ــدار اعضای کــاروان هــای اعزامی ای دی
با  پــاریــس  پارالمپیک  و  المپیک  ــای  ــازی ه ب
رهبر معظم انقلاب، ساره جوانمردی قهرمان 
بانوی  پرافتخارترین  و  پــاریــس  پارالمپیک 
ورزشکار پارالمپیکی ایــران گفت: »من دختر 
شما ســاره جوانمردی فرزند ایــران، قهرمان 
جهان و پارالمپیک در رشته تیراندازی، مادر 
قهرمانی که به رغم تمام تلاش ها، سختی ها و 
مشکلات توانست با دعای مردم در چهارمین 
پارالمپیک خود حضور پیدا کند و پنجمین مدال 
پارالمپیک را که چهار تای آن طلاست، کسب 
کند، خوشحالم که امروز به عنوان پرافتخارترین 
هستم.  شما  خدمت  در  پارالمپیکی  بــانــوی 
آقاجان می خواهم جسارتی کنم و سنت شکنی 
داشته باشم. همیشه ورزشکاران که برای عرض 
ادب و ارادت به خدمت شما می رسند انگشتر 
متبرک شما به دست پهلوانان مرد می افتد. من 
می خواهم جسارت کنم و انگشتر شما را بگیرم 
بــرای میوه زنــدگــی ام پسر عزیزم که پابه پای 
مادرش سختی ها را تحمل کرد که امروز مادرش 
شرمنده شما و مردم نباشد.« پس از صحبت های 
جوانمردی، رهبر انقلاب انگشترش را به او 

هدیه داد.

آمادگی ورزشگاه امام رضا)ع( برای 
میزبانی

مدیر عامل مؤسسه تربیت بدنی بنیاد کرامت رضوی، با اشاره 
به امکانات و آمادگی های زیرساختی ورزشگاه امام رضا )ع( 
گفت: هیچ مانعی برای برگزاری مسابقات ملی و بین المللی 
و اردوهای ورزشی نداریم.رضا امین زاده با اشاره به امکانات 
و آمادگی های زیرساختی ورزشگاه امام رضا )ع( گفت: همان 
طور که قبل از این هم بارها از طرف آستان قدس رضوی اعلام 
شده، ما هیچ مانعی برای برگزاری مسابقات ملی و بین المللی 

و اردوهای ورزشی در این ورزشگاه نداریم.
 

 حضور عجیب دیوید تیلور
 در انتخابی کشتی آمریکا!

دارنده 3 طلای جهان و یک طلای المپیک عنوان کرد که 
هدفش از حضور در انتخابی آمریکا شرکت در جهانی آلبانی 
نبوده است و شاید در این رقابت ها حضور نداشته باشد.

رقابت فینال 4 وزن غیرالمپیکی انتخابی تیم ملی کشتی 
آزاد آمریکا برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان 
2024 برگزار شد و در پایان ویتالی آروجا در ۶1، جیمز 
گرین در 70، جردن باروز در 79 و دیوید تیلور در وزن 92 
کیلوگرم هر کدام با کسب 2 پیروزی به عنوان نمایندگان 
کشتی آزاد آمریکا در رقابت های جهانی آلبانی که از 7 تا 
10 آبان برگزار می شود، معرفی شدند.دیوید تیلور دارنده 
4 مدال طلای جهان و المپیک نیز که چند ماه پیش به 
دنبال شکست در انتخابی تیم ملی آمریکا برای حضور در 
المپیک پاریس از دنیای قهرمانی خداحافظی کرده بود، 
بار دیگر به میادین کشتی بازگشت و این بار در وزن 92 
کیلوگرم به میدان رفت و موفق شد با ضربه فنی و غلبه بر 
زاهد والنسیا دارنده مدال برنز جهان، به عنوان ملی پوش 

آمریکا در رقابت های جهانی انتخاب شود.

اعضای کاروان های اعزامی ایران به بازی های 
المپیک و پارالمپیک 2024 پاریس پیش از 
ظهر دیروزبا حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی دیدار کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
ــت ا... خامنه ای در ایــن دیــدار درخشش  آیـ
و  ملی،  سیاسی  »هویت  تجلی  و  توانایی ها 
ایـــران را  برجسته ترین نتیجه  دیــنــی« ملت 
حضور ورزشــکــاران ایرانی در این مسابقات 
برشمردند و با اشاره به احساس شادمانی و 
عزت و سربلندی ملت از عملکرد ورزشکاران 
میهن گفتند: »استعدادیابی به موقع، رسیدگی 
به زندگی قهرمانان و توجه همزمان به ورزش 
قهرمانی و همگانی، مسیر رو به پیشرفت ورزش 
را استمرار و سرعت خواهد داد.« حضرت 
ــت ا... خامنه ای با ابــراز خرسندی فــراوان  آی
از دیدار با مجموعه ای از عزیزترین فرزندان 
افتخارآفرین کشور، فرمودند: »با مدال ها و 
رفتار خود دل ملت را شاد کردید. صمیمانه 
از شما، مربیان و همه دست اندرکاران تشکر 
می کنم.« ایشان، جدی گرفتن ورزش را کاری 
درست و ضروری خواندند و با اشاره به سخنان 
جامع وزیر ورزش در این دیدار درباره تاثیرات 
اجتماعی روانی و امیدآفرینی ورزش افزودند: 
»ورزش در دیپلماسی عمومی هم تاثیر اساسی 

دارد و در مجموع کشور را بالا می برد.«

با سلفی گرفتن با پرچم فلسطین اعتماد        
به نفس را به رخ بدخواهان کشیدید

بیان چند نکته، مسابقات  انقلاب در  رهبر 
بین المللی را صحنه نمایش قدرت روحی و 
اعتماد به نفس ملت ها در کنار قدرت بدنی و 
مهارت ورزشی دانستند: »شما علاوه بر نمایش 
توانایی های حرفه ای و ورزشــی،  با اقداماتی 
پرمعنا نظیر اهدای مدال به بچه های فلسطین 
و غــزه،  حجاب و متانت،  نــام گــذاری کــاروان 
اعزامی به اسم ائمه اطهار)ع( و به اصطلاح 
رایج سلفی گرفتن با پرچم فلسطین،  اعتماد 

به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید و 
توانایی های معنوی و هویت ملی اعتقادی و 
اسلامی خود را ارائه کرده و ارج نهادید. برای 
تک تک این اقدامات بسیار بــاارزش، اهمیت 
قائل هستم و معنای عمیق آن ها را برای مردم 

تبیین می کنم.«

بوسه قهرمان بر پرچم برجسته کردن هویت        
ملی است

ــت ا... خامنه ای با اشــاره به تلاش  حضرت آی
ــرای تحریف »هویت،   مستمر بــدخــواهــان ب
ــران افــزودنــد:  ــ حقیقت و عــقــایــد« مــلــت ای
»می گویند احساسات مذهبی در ایران تضعیف 
شده  اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم 
بوسه  ــرآن  ق بر  بیننده  میلیون  صدها  شاید 
می زند و سجده شکر به جا می آورد،  حقیقت و 
هویت ملت ایران، پایبندی او به عقاید و تلاش 
برای عظمت ملی ایــران، برجسته می شود و 
این گونه نشانه های چشم نواز در عملکرد شما 

آشکار بود.«

نتایج         از  را  امیدآفرینی  انــقــلاب  رهــبــر 
مدال آوری قهرمانان دانستند

رهبر انقلاب با قدردانی از احساس مسئولیت 
ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی در مسابقات 
حرکات  متین،  »رفــتــار  گفتند:  بین المللی 
ــر عملکرد  ــم ب ــاک ســنــجــیــده و عــقــلانــیــت ح
شما،  نشان دهنده احساس بسیار با ارزش 
کشور  و  ملت  مقابل  در  مضاعف  مسئولیت 
اســت.« امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج 
ــی بــود که رهبر  ــدال آوری قهرمانان ورزش مـ
انقلاب با اشاره به آن گفتند: »برخی با حادثه 
جسمی کوچک، دچار ناامیدی می شوند اما 
هنگامی که جوان ورزشکار ما در پاراالمپیک 
روی ویلچر قدرتنمایی می کند، دل های همه 

لبریز امید می شود.«

سیاست های دوگانه و مغرضانه کشورهای        
حاکم بر ورزش بین المللی

ــه و مغرضانه  ــان ــان، سیاست های دوگ ــش ای
کشورهای حاکم بر ورزش بین المللی را در 
این دوره از رقابت های المپیک و پارالمپیک 
محسوس دانستند: »در حالی که کشوری را 
به علت جنگ از حضور در رقابت ها محروم 
می کنند، رژیم صهیونیستی با وجودی که در 
طول حدود یک سال 41 هزار انسان از جمله 

هزاران کودک را به قتل رسانده از مسابقات 
محروم نمی شود. این سیاست های دوگانه 
بارها گفته ایم  ما  و مغرضانه همان گونه که 
نشان می دهد برخلاف ادعای سیاسی نبودن 
ورزش، بیشترین اعمال غــرض سیاسی در 
ــت ا...  ــود.« حــضــرت آیـ ــی ش ورزش انــجــام م
ــاران قهرمان را بــه حفظ  ــک خامنه ای ورزش
افتخارات خود در خــارج از میادین ورزشی 
فراخواندند و گفتند: »رفتار شما برای بسیاری 
از افراد و جوانان الگو است؛ بنابراین همچنان 
که در میادین بین المللی، احترام به دین، 
ــلاق و مسئولیت های دیــنــی، سیاسی و  اخ
اجتماعی خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در 
محیط کار و زندگی هم این مسئولیت های مهم 

را رعایت کنید.«

مسئولیت های دولت در ورزش از نگاه رهبر        
انقلاب

ــا اشــــاره به  ــه ای ب ــن ــام ــرت آیـــــت ا... خ ــض ح
مسئولیت های دولــت در بخش ورزش چند 
توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند. رهبر 
برای  برنامه ریزی  به  را  مسئولان  انــقــلاب، 
استعدادیابی و کشف به موقع استعدادهای 

ورزشی از دوران مدرسه توصیه کردند: »توصیه 
بعدی، توجه ویژه به رشته های پرمدال مانند 
کشتی و همچنین رشته ها و ورزش های سرآمد 
ــه ای و چوگان  ــان ایــرانــی مانند ورزش زورخ
است.« ایشان ایجاد موقعیتی در میدان های 
بین المللی برای نمایش گود ایرانی و ورزش 
زورخانه ای را که دربردارنده نظم و معنا و مفهوم 
ویژه ای است، مورد تأکید قرار دادند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای توجه دولت را به معیشت و 
اشتغال ورزشکاران و تأمین نیازهای ورزشی 
آن ها در حد توان الزامی برشمردند و با ضروری 
خواندن توسعه ورزش همگانی، گفتند: »بنده 
طرفدار توجه کامل به ورزش قهرمانی هستم 
اما از توجه به ورزش همگانی هم نباید غفلت 
شود چرا که ورزش، بسیاری از هزینه های 
کشور چه هزینه های جسمی و چه هزینه های 
اخلاقی را کاهش می دهد.« ایشان در آخرین 
توصیه، حمایت و استفاده مضاعف از ظرفیت 
مربیان ایرانی را مفید و ضــروری دانستند و 
گفتند: خرسندم که ورزش کشور روی دور 
پیشرفت است و این مسیر باید ادامه پیدا کند.« 
ــدار احمد دنیامالی وزیــر ورزش و  در این دی
جوانان با بیان گزارشی از افتخارآفرینی های 
ورزشکاران اعزامی به المپیک و پارالمپیک 
پاریس گفت: »در مجموع این رقابت ها 37 بار 
پرچم ایران عزیز در محل برگزاری رقابت ها 
به اهتزاز درآمـــد.« ســاره جوانمردی بانوی 
طلایی ایران در رشته پاراتیراندازی در چند 
دوره پارالمپیک، آرین سلیمی دارنده طلای 
پاریس در رشته تکواندو، روح ا...  المپیک 
رستمی قهرمان طلایی ایران در وزنه برداری 
پارالمپیک به نمایندگی از ورزشکاران، با تشکر 
از دعاها و پیام های تبریک و حمایت های رهبر 
انقلاب و یادآوری افتخارات معنوی قهرمانان 
کشورمان در این رقابت ها، توجه مسئولان 
ورزش به معیشت و اشتغال قهرمانان برای 
ــی را خواستار  استمرار موفقیت های ورزش

شدند.

دیدار اعضای کاروان های المپیک و پارالمپیک پاریس با حضرت آیت ا... خامنه ای

تکلیف پرسپولیسی مازاد امروز مشخص می شود
وضعیت سینا اسدبیگی بازیکن مازاد تیم پرسپولیس امروز مشخص خواهد شد. این 

بازیکن در لیست پرسپولیس حضور داشت اما از آن جا که باشگاه پرسپولیس قصد 
داشت سعید مهری را جذب کند نام این بازیکن در لیست مازاد سرخ پوشان قرار گرفت 
هرچند که اسدبیگی حاضر به فتح قرارداد نشد. گفته می شود این بازیکن برای فسخ 
قرارداد با پرسپولیس کل مطالبات فصل جاری اش را از این باشگاه درخواست کرده 

است که البته مورد موافقت مدیران پرسپولیس قرار نگرفت تا وضعیت اسدبیگی 
همچنان نامشخص باشد. از طرف دیگر شایعاتی مبنی بر باقی ماندن اسدبیگی در 
لیست پرسپولیس مطرح شده اما هرچه که هست این باشگاه طی امروز وضعیت سینا 
اسدبیگی برای ماندن یا جدایی را مشخص خواهد کرد. با توجه به افزایش سقف 
بودجه و انتقال اسم اوستون اورونوف بازیکن حاضر در لیست بزرگ سال به لیست 
زیر 2۵ سال پرسپولیس این احتمال وجود دارد که بازیکن مازاد در تیم حفظ شود.

دربی104 سرخابی ها در اراک!
دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال در هفته ششم لیک برتر به احتمال فراوان در اراک برگزار 
می شود. در حالی چهارشنبه هفته آینده و از هفته ششم لیگ برتر 
پرسپولیس و استقلال به مصاف یکدیگر می روند که دو تیم به دلیل 
فراهم نبودن استادیوم ها در شهر تهران در خارج از پایتخت به مصاف 
رقبای خود می روند.به همین دلیل حالا گفته می شود که به 
احتمال فراوان دربی پیش رو در ورزشگاه امام خمینی شهر اراک 
برگزار می شود. پیش از این گفته می شد احتمال دارد مسابقه دو 
تیم در کرمان برگزار شود. البته پیش از این حتی صحبت از برگزاری 
دربی 104 سرخابی در ورزشگاه تختی تهران بدون حضور تماشاگران بود که 
ظاهرا این سناریو کلا کنار گذاشته شده و قرار است دربی سرخابی ها برای 

چندمین بار در تاریخ این بازی بیرون از تهران برگزار شود.

ستاره استقلال در آستانه حضور در نساجی
ستاره فرانسوی طی روزهای اخیر در تمرین تیم فوتبال نساجی مازندران حاضر شده و در آستانه 

پیوستن به این تیم قرار دارد.کوین یامگا که طی 2 روز اخیر  در تمرین تیم فوتبال نساجی مازندران 
حضور یافته بود، در صورت تایید ساکت الهامی سرمربی نساجی با این 

تیم قرارداد خواهد بست.این ستاره فرانسوی در فصل گذشته برای 
استقلال به میدان رفت اما در تمرینات این تیم و برخورد شدید با امید 

حامدی فر چشم هایش آسیب دید و مجبور به جراحی شد و نتواست به 
بازی کردن ادامه دهد.او حتی در هفته گذشته برای گفت وگو با مدیران استقلال 

راهی ساختمان باشگاه شده بود و از عدم پاسخگویی به او و معطلی خود، ناراحت بود. تیم فوتبال 
نساجی مازندران با یک امتیاز در قعر جدول لیگ برتر فوتبال قرار دارد و این نتایج ضعیف سبب شد تا 
ساکت الهامی استعفا کند، اما هیئت مدیره با استعفای او موافقت نکرد. این تیم در هفته پنجم میزبان 

استقلال است و تقابل نکونام با ساکت و خطیر و حتی یامگا دیدنی خواهد بود.

رهبر انقلاب: به رشته های پرمدال توجه ویژه شودرهبر انقلاب: به رشته های پرمدال توجه ویژه شود
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تلویزیون

اعتراض رسایی به برخورد 
صداوسیما با مجری شبکه افق  

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت 
این که صداوسیما یک مجری را به  خاطر یک حرف 
درستی که از روی غیرت دینی و غیرت ملی گفته 
است، برمی دارید و منع می کنید این چه سیگنال و 

چه پیامی به کسانی که در آذربایجان هستند دارد؟
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حمید رسایی در 
جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری به صداوسیما 
گفت: »صداوسیمای باکو تا حــالا چندین بار در 
دفعات مختلف در آنتن زنده اهانت های متعددی 
به مسئولان جمهوری اسلامی داشته است و در 
مورد اخیر درباره خاک جمهوری اسلامی یک حرف 

بی ارزش و مفتی زده است.«
وی ادامه داد: »مجری برنامه به افق فلسطین شبکه 
افق دو جمله کوتاه در پاسخ به آن شبکه باکو گفته 
است. مجری محترم به خاطر این حرف از ادامه برنامه 
منع شده است. مسئولین سیما اعلام می کنند که 
چون بدون هماهنگی ما این حرف را زده برای مدتی 

ایشان از آنتن زنده منع شود.«
ــلًا وظیفه  ــرد: »مــن می گویم اص رسایی تاکید ک
صداوسیما بوده است که به این مجری بگوید جواب 
آن مجری را بدهد. اینکه شما می آیید یک مجری را 
به خاطر یک حرف درستی که از روی غیرت دینی و 
غیرت ملی گفته است، برمی دارید و منع می کنید این 
چه سیگنالی و چه پیامی به کسانی که در آذربایجان 
هستند دارد؟ اصــلًا یکی از اتهامات آذربایجان 
همچنان در موضوع شهادت شهید رئیسی وجود 
دارد. در کمیسیون فرهنگی دیروز این موضوع بحث 

و قرار شد که به مسئولین سیما تذکر داده شود.«
سید حسین حسینی مجری شبکه افق روی آنتن 
برنامه »به افق فلسطین«، در واکنش به صحبت های 
مجری تلویزیون باکو درباره تمامیت ارضی ایران، 
گفته بود: »اگر به برخی چیزی نگویی وهم برشان 
می دارد. مجری باکو گفته بود کل ایران برای ماست! 
قبلا هم می گفتند آذربایجان و اردبــیــل، مجری 
باکو بداند که اگر ایران عزیز اراده بکند ما به زودی 
گــزارش وضع هــوای آذربایجان شمالی را هم در 
تلویزیون جمهوری اسلامی پخش می کنیم!« او در 

بخش دیگری از این برنامه ابراز 
ــرد آذربایجان  ــدواری ک ــی ام

سابق ایران دوبــاره به خاک 
ایران ملحق شود.

سپس حسین حسینی 
از این برنامه کنار 

ــه شــد و  ــت ــذاش گ
مجری دیگری 

او  جایگزین 
شد.

زنده یاد پروانه معصومی از 31 
شهریور ساعت 18، بازپخش 
مــجــمــوعــه »مــیــنــو« ســاخــتــه 
امــیــرمــهــدی پـــوروزیـــری را از 
شبکه آی فیلم روی آنتن خواهد 

داشت. این سریال با بازی عباس غزالی، سیاوش 
طهمورث و محمود پاک نیت، اولین بار سال 97 

پخش شد و مورد استقبال قرار نگرفت.

مجید پتکی برای بازی در فصل 
جدید مسابقه پلیسی و جنایی 
»سرنخ« جلوی دوربین رفت. او 
در بخش نمایشی این مسابقه، 
نقش یک پلیس را برعهده دارد. 
»سرنخ« که به حل پرونده های 
جنایی مــی پــردازد، با اجــرای کامران تفتی به 

زودی از شبکه نسیم روی آنتن خواهد رفت.

»بــرف  فیلم  بــا  صالحی  مجید 
آخر« به کارگردانی امیرحسین 
عسگری در راه سینما است. این 
فیلم سال 1400 ساخته شده و 
علاوه بر صالحی، امین حیایی 

و لادن مستوفی نیز در آن حضور دارند. صالحی 
آخرین بار ســال گذشته با فیلم دفــاع مقدسی 

»شماره 10« روی پرده سینماها دیده شد.

چهره ها و خبر ها

گــلاره عباسی از امــروز با فیلم 
»پدران« کاری از سالم صلواتی 
به سینمای آنلاین نماوا می آید. 
به   1402 بهمن  فیلم  ایـــن 
نمایش درآمد و با جذب سه هزار 
و 622 مخاطب و با فروش 177 میلیون تومان، 
در گیشه شکست خورد. علیرضا ثانی فر و هدایت 

هاشمی از دیگر بازیگران فیلم هستند.

حسن عابدینی از سوی پیمان 
جبلی به سمت معاون سیاسی 
منصوب  صداوسیما  سازمان 
شد. عابدینی پیش تر به عنوان 
رئیس خبرگزاری صداوسیما 

و معاون استان های رسانه ملی فعالیت کرده 
است. او همچنین به عنوان مجری، خبرنگار و 

کارشناس در تلویزیون حضور داشته است.

طی شش ماه اول سال 1403، گیشه سینما 
ــرد. دو  روزهـــای نسبتا پررونقی را سپری ک
کمدی پرفروش »تمساح خونی« و »تگزاس 
3« با یکدیگر رقابت کردند و فیلم غیرکمدی 
»مست عشق« نیز با فروش بالایی که داشت، 
موفق شد همپای کمدی ها پیش بیاید و رتبه 
سوم پرفروش ترین ها را از آن خود کند. البته 
با نمایش کمدی های پرستاره ای که در نوبت 
اکران هستند، احتمالا نیمه دوم سال جایگاه 
فیلم ها جابه جا خواهد شد. اکنون که روزهای 
پایانی شهریور را سپری می کنیم، به وضعیت 
حضور ستاره ها در گیشه شش ماه اول سال 
پرداختیم که در ادامــه می خوانید. در این 
ــزارش، فیلم هایی را که از نیمه شهریور به  گ
بعد اکران شدند و زمان زیادی از نمایش آن ها 

نمی گذرد، بررسی نشده اند.
موفق ها

سام درخشانی و پژمان جمشیدی	 
زوج محبوب سام و پژمان به عنوان مدعیان فتح 
گیشه، خرداد 1403 بازگشتند و موفق شدند 
در جایگاه اول گیشه قرار بگیرند. این فیلم فعلا 
با فروش 228 میلیارد و 963 میلیون تومانی، 
جایگاه اول را به دست آورده و چهار میلیون و 
104 هزار مخاطب جذب کرده است. علاوه 
بر فتح گیشه نیم سال اول، فروش قسمت سوم 
این فیلم نسبت دو قسمت قبل بیشتر شده 
است. سال  97، »تگزاس 1« با یک میلیون و 
722 هزار مخاطب و سال 98 »تگزاس 2« با 
دو میلیون و 406 هزار تماشاگر رتبه سوم را به 

دست آورده بودند.

جواد عزتی	 
بهترین کارگردان اول چهل ودومین جشنواره 
فجر، نوروز 1403 با کمدی »تمساح خونی« به 
عنوان اولین ساخته خود به سینما آمد. عزتی 
موفق شد با این فیلم دو میلیون و 800 هزار 
تماشاگر را به سینما بکشاند. فــروش 168 
میلیارد و 267 میلیون تومانی »تمساح خونی« 
عزتی را صدرنشین گیشه کرد، تا این که خرداد 
»تگزاس 3« اکران شد و ساخته عزتی یک پله 
سقوط کرد. باید دید با اکران »زودپز«، »صبحانه 
با زرافه ها« و »70 سی«، سرنوشت »تمساح 
خونی« و »تگزاس 3« در گیشه نیم سال دوم 

1403 چه خواهد شد.

شهاب حسینی و پارسا پیروزفر	 
بهترین اتفاق گیشه در شش ماهه اول سال، 
استقبال مخاطبان از فیلم »مست عشق« اثر 
حسین فتحی و فروش بالای این فیلم بود. شهاب 
حسینی و پارسا پیروزفر در نقش شمس تبریزی 
و مولانا، با »مست عشق« موفق شدند از دیگر 
کمدی ها سبقت بگیرند و سومین فیلم پرفروش 
نیم سال اول 1403 باشند. ساخته فتحی دو 
میلیون و 80 هزار مخاطب و 120 میلیارد و 50 

میلیون تومان فروش داشته است.

شبنم مقدمی و احمد مهرانفر	 
زوج آشنای فیلم »خجالت نکش« یعنی شبنم 
مقدمی و احمد مهرانفر در نقش »صنم« و »قنبر«، 
نیمه خردادماه با قسمت دوم این فیلم به سینما 
آمدند. »خجالت نکش 2« یک میلیون و 524 
هــزار تماشاگر و 83 میلیارد و 147 میلیون 
تومان فروش داشته است. این اعداد و ارقام برای 
»خجالت نکش 2« قابل قبول است. علاوه بر این، 
قسمت دوم فیلم نسبت به قسمت اول که سال 
97 نمایش داده شد و تنها 520 هزار و 556 
مخاطب داشت، تماشاگر بیشتری داشته است.

ناکام ها

بهرام افشاری	 
جــا مــانــدن کمدی »ســـال گــربــه« ساخته 

مصطفی تــقــی زاده از دیگر 
ــروش نه  ــ کــمــدی هــا و ف
چندان بــالای این فیلم، 
ــهــرام  ــام ب ــ ــث شـــد ن ــاع ب
فهرست  در  ــاری  ــشـ افـ

ــا قـــرار  ــام هـ ــاکـ نـ
بگیرد. این بازیگر 
ســــال گــذشــتــه 

فاتح  »فسیل«  بــا 
ــود و سال  گیشه ب
بــا  نـــیـــز   1401
»سگ بند« در رتبه 

ســــوم نــشــســت. 
ــه«  ــرب ــال گ ــ »سـ

64 میلیارد و 595 میلیون تومان فروخته و 
یک میلیون و 182 هزار مخاطب داشته است. 
با توجه به محبوبیت بهرام افشاری این میزان 
فــروش بــرای »ســال گربه« رقــم پایینی است. 
کمدی »70 سی« ساخته افشاری، این شانس 
را دارد که جایگاه افشاری را در شش ماهه دوم 

سال کاملا تغییر دهد.

الناز شاکردوست	 
اکران دو فیلم »بی بدن« و »یادگار جنوب« باعث 
شد الناز شاکردوست حضور پررنگی روی پرده 
سینما داشته باشد. موقعیت شاکردوست در 
گیشه تقریبا دوگانه است. فیلم پرستاره »یادگار 
جنوب« فعلا با 12 میلیارد و 146 میلیون 
فروش و تنها 197 هزار مخاطب، در حد انتظار 
ظاهر نشده، اما »بی بدن« که 46 میلیارد و 539 
میلیون فروخته است، وضعیت قابل قبولی دارد. 
انتظار می رفت »یادگار جنوب« با بازی سحر 
دولتشاهی، پژمان جمشیدی و صابر ابر، فروش 

بیشتری داشته باشد، اما در گیشه ناکام بود.

میلاد کی مرام	 
یکی از ستاره های ناکام شش ماه اول سال در 
گیشه، میلاد کی مرام است. این بازیگر امسال با 
یک نقش مهم مانند شهید علی اکبر شیروی روی 
پرده سینما حضور داشــت. فیلم دفاع مقدسی 
»آسمان غرب« تنها 242 هزار تماشاگر داشت و 
10 میلیارد و 290 میلیون تومان 
فروخت. نمایش این فیلم در 
بازه زمانی طلایی نوروز 
نیز کمکی به فروش بالای 
این فیلم نکرد. کیمرام با 
»آسمان غرب«، 
جشنواره  در 
فجر 42 نیز 
فقیتی  مو
ــه دســت  ب
نـــیـــاورده 

بود.

شهرام حقیقت دوست	 
ــر  ــال غیبت در سینما، اواخ پــس از چهار س
مردادماه با فیلم »قلب رقه« و نقش یک قهرمان 
به سینما بازگشت. شهرام حقیقت دوست در 
این فیلم ساخته خیرا... تقیانی پور نقش یک 
ماموریت امنیتی را ایفا کــرده که به گروهک 
تروریستی داعش نفوذ می کند. حقیقت دوست 
برای بازی در این فیلم به جمع نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش اول مرد جشنواره فجر چهل ودوم نیز 
راه پیدا کرد و بازی خوبی در این فیلم دارد، اما با 
توجه به تبلیغات گسترده برای فیلم، »قلب رقه« 
فعلا در گیشه موقعیت خوبی ندارد. این فیلم 
فعلا 115 هزار مخاطب و شش میلیارد و 250 

میلیون فروش داشته است.

مهران مدیری	 
بازیگر، کمدی و کارگردان محبوب امسال 
صبح«   6 »ساعت  ساخته اش  جدیدترین  با 
نتوانست جایگاه ویژه ای در گیشه کسب کند 
یا مورد تحسین مخاطبان قرار بگیرد. مهران 
مدیری از ســوم مــردادمــاه به عنوان بازیگر و 
کارگردان »ساعت 6 صبح« روی پرده سینما 
حاضر بود. این فیلم که برگ برنده  مهمی مانند 
نام مدیری را داشت، فعلا با جذب 106 هزار 
مخاطب و فروش شش میلیارد و 680 میلیون 
تومانی، حضور موفقی در گیشه نداشته و ناکام 

بوده است.

محسن تنابنده	 
محسن تنابنده 10 مــردادمــاه با اولین فیلم 
ــادان« و  ــاری آب حمیدرضا آذرنــگ »روزی روزگ
یکی از بهترین بازی های کارنامه خود به سینما 
آمد. با توجه به فروش دو میلیارد و 660 میلیون 
تومانی فیلم و جــذب 43 هــزار مخاطب طی 
حدود یک و ماه و نیم، بعید است »روزی روزگاری 
آبادان« بتواند به فروش قابل قبولی دست پیدا 
کند. گرچه که عملکرد تنابنده در این فیلم 
تحسین برانگیز است، اما موقعیت ساخته آذرنگ 
در گیشه خوب نیست و فیلم مــورد استقبال 

مخاطبان قرار نگرفته است.

فاتحان و ناکامان گیشه در نیم سال اول 1403
 ستاره هایی مانند پژمان جمشیدی، جواد عزتی، پارسا پیروزفر، احمد مهرانفر، الناز شاکردوست، بهرام افشاری

 و... طی 6 ماه اول امسال چه جایگاهی در گیشه سینما داشتند؟

مائده کاشیان



چهار شنبه 28  شهریور    1403 .  شماره 21586
7ادب وهنر14 ربیع الاول  1446  . 18  سپتامبر   2024

هوشنگ ابتهاج
 

 شعر اول
امروز نه آغاز و نه انجام جهان است

ای بس غم و شادی، که پس پرده نهان است
گر مرد رهی غم مخور از دوری و دیری

دانی که رسیدن هنر گام زمان است
تو رهرو دیرینه سرمنزل عشقی

بنگر که ز خون تو به هر گام نشان است
آبی که بر آسود ، زمینش بخورد زود

دریا شود آن رود که پیوسته روان است
از روی تو دل کندنم آموخت زمانه

این دیده از آن روست که خونابه فشان است
دردا و دریغا که در این بازی خونین

بازیچه ایام دل آدمیان است

شعر دوم
چند این شب و خاموشی؟ وقت است که برخیزم

 وین آتش خندان را با صبح برانگیزم
گر سوختنم باید افروختنم باید

 ای عشق بزن در من کز شعله نپرهیزم
 صد دشت شقایق چشم در خون دلم دارد

تا خود به کجا آخر با خاک درآمیزم
چون کوه نشستم من با تاب و تب پنهان

 صد زلزله برخیزد آنگاه که برخیزم
برخیزم و بگشایم بند از دل پر آتش

وین سیل گدازان را از سینه فرو ریزم
 چون گریه گلو گیرد از ابر فرو بارم

چون خشم رخ افروزد در صاعقه آویزم
ای سایه! سحرخیزان دلواپس خورشیدند

 زندان شب یلدا بگشایم و بگریزم

ادبی

موسیقی

 نادره کارانِ فرهنگ و ادب این سرزمین تعدادشان 
کم نیست. در هر خطه از این خاک زرخیز، بزرگی 
ــرای اعتلای فرهنگ، تاریخ و ادبــیــات ایــران  ب
برخاسته و عمر و جانش را در این راه صرف کرده 
تا نسل های بعد با تکیه بر آثار و یادگارهایش مسیر 
آینده شان را روشن کنند. دو تن از بزرگان فرهنگ 
و ادب معاصر ایران که با هم 12 سال تفاوت سنی 
دارند و تقریباً هم دوره به حساب می آیند، استادان 
دکتر عبدالحسین زرین کوب و دکتر عباس زریاب 
خویی هستند؛ یکی از دیار لرستان و دیگری از 
آذربایجان غربی؛ هر دو از زرهای ناب فرهنگ و 
ادبیات ایران. آثار این دو چهره نامدار و ماندگار 
برای اهالی ادبیات، تاریخ و فلسفه از کتاب های 
مرجع و مهم است؛ آثاری که نه تنها با گذشت زمان 
گردی به رویشان نمی نشیند، بلکه هر روز بر قدر و 
قیمتشان افزوده می شود. در ادامه، بیشتر از این 

دو شخصیت بزرگ خواهید خواند.

زرین کوب و کتاب های دلنشین اش       
»از کوچه رندان«، »بحر در کوزه«، »دیدار با کعبه 
جان«، »با کاروان حلّه«، »پله پله تا ملاقات خدا« 
و...؛ نام هرکدام از این کتاب ها، از دل شعرهای 
ــد. دکتر  ــده ان کهن فــارســی بــیــرون کشیده ش
عبدالحسین زرین کوب، استاد فرهنگ، ادب 
ــارش جایگاه  و تاریخ معاصر ایرانی اســت که آث
والایی در میان اهل ادب و اندیشه دارد. او در 29 
اسفند 1301 در بروجرد به دنیا آمد و در 24 
شهریور 1378 دیده از جهان فروبست. یکی از 
جنبه های مهمِ تاثیرگذاری دکتر زرین کوب، نقد 
ادبی و تحلیل آثار کلاسیک ادب فارسی است. 
کتاب های او در این زمینه، مرجع و راهنمای 
فارسی  ادبیات  به  علاقه مندان  و  دانشجویان 
است. کتاب »با کــاروان حله« چند مقاله درباره 
شخصیت های برجسته ادب کلاسیک فارسی از 
جمله رودکی، خیام، حافظ و ابن یمین فریومدی 

ــدار با  پیش روی مخاطب می گذارد. کتاب »دی
کعبه جان«، یکی از کتاب های خوش خوان درباره 
خاقانی شروانی، شاعر پیچیده گوی قرن ششم 
هجری است. »بحر در کوزه« درباره اندیشه مولانا 
بحث می کند و تعدادی از تمثیل ها و حکایت های 
مولانا در مثنوی معنوی را شرح می دهد و »پله 
پله تا ملاقات خدا« هم از زندگی مولانا و تاریخ 
تصوف، به خواننده اطلاعاتی می دهد. اما یکی 
از آثار مهم ادبی دکتر زرین کوب که شاید کمتر به 
آن پرداخته شده، »حدیث خوش سعدی« است 
که تصویری از شیراز در روزگــار سعدی از جمله 
طرز زندگی مردم شیراز، اخلاق حاکمان و حمله 
مغول ها به این شهر به دست می دهد و زندگی 
سعدی از کودکی تا بزرگ سالی را روایت می کند. 
»از کوچه رندان« هم کتاب مشهور استاد زرین کوب 
در باب حافظ شیرازی، زندگی و غزلیات اوست که 
جزو کتاب های پرفروش ادبی هم هست. این روزها 
چاپ تازه کتاب های استاد زرین کوب را می توانید 

در کتاب فروشی ها پیدا کنید.

زریاب خویی؛ از خوی تا ماینز       
»من در 15 ذی القعده 1337 هجری قمری به 
دنیا آمده ام. این تاریخ را دایی مرحوم من که تنها 
فرد باسواد در میان اقوام نزدیک ما بود در پشت 
قرآن خانوادگی نوشته بود و مطابق است تقریباً با 
بیست ودوم تیر ماه 1298 هجری شمسی«. این  

جمله ها را استاد زریاب 
زندگینامه  در  خویی 

ــود  ــوشـــت خ ــودنـ خـ
دربــاره زمان به دنیا 
آمـــدنـــش نــوشــتــه 
 است. استاد زریاب 

ــورخ،  ــ ــی، م ــویـ خـ
ادیب، 

نسخه شناس، نویسنده و مترجم نامدار ایرانی بود. 
او پس از گذراندن تحصیلات ابتدایی در خوی، 
در سال 1316 برای تحصیلات حوزوی به قم 
رفت. زریاب در فلسفه شاگرد امام خمینی)ره( 
بود. بعد از آن به تهران رفت و دست روزگار او را 
به کتابخانه مجلس شورای ملی رساند و بعدها 
بورس مطالعاتی بنیاد هومبولت کشور آلمان 
به او تعلق گرفت. زریاب خویی در سال 1339 
از دانشگاه یوهانس گوتنبرگ در شهر ماینز در 
رشته های تاریخ و فلسفه درجه دکتری گرفت. 
او در دهه 40 شمسی به ایران آمد و در دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران به تدریس تاریخ، ادبیات 
فارسی، فلسفه، ادبیات عرب و زبان شناسی 
مشغول شد. تالیف ها و ترجمه های زنده یاد زریاب 
خویی وزن قابل توجهی در حوزه فرهنگ، ادب و 
فلسفه دارند. از جمله مهم ترین آثار این شخصیت 
بزرگ می توان به این کتاب ها اشاره کرد: ترجمه 
کتاب های »تاریخ فلسفه« و »لذات فلسفه«، نگارش 
اطلس تاریخی ایران، تاریخ ساسانیان، نگارش 
مدخل های بسیار در دانشنامه  جهان اسلام 
و دایرة المعارف بزرگ اسلامی. استاد زریاب 
خویی در 14 بهمن 1373 در 75 سالگی چشم 

از جهان فروبست.

دریغا زریاب و دریغا فرهنگ ایرانی!       
همان طور که گفته شد استادان زرین کوب 
ــی  ــوی و زریـــــــاب خ
هم دوره و هم عصر 
ــد  ــودن ــر ب ــگ ــدی ــک ی
ــراودت  ــم مـ ــا ه و ب
داشتند.  بسیاری 
 104 شـــمـــاره  در 
مــجــلــه 
بخارا 

یادداشتی با عنوان »خاموشی دریا«، نوشته 
دکتر عبدالحسین زرین کوب در وصف دکتر 
زریاب خویی منتشر شده  است که بخشی از 
آن را می خوانیم: »هر قدر فاصله ما از آخرین 
دیدار با زریاب بیشتر می گردد غور ثلمه ای که 
از فقدان او برای عالم علم حاصل شده است، 
بیشتر محسوس می شود.  بعد از او کیست 
که دشواری های بسیاری از مسائل علمی را 
به آن آسانی از پرده اصطلاحات و تعبیرات 
پیچیده بیرون آورد و آن ها را برای طالبان 
علم مکشوف، مفهوم و خارج از ابهام نماید؟ 
کیست بعد از او که یک تنه و در عین حال 
به عنوان مترجم و ادیب و منتقد و محقق و 
مورخ مورد قبول و تایید این همه داعیه داران 
یک عصر واقع گردد و این همه حریفان را به 
برتری خویش وادار به اذعان نماید«؟ استاد 
شفیعی کدکنی هم در شماره 104 مجله 
بخارا در یادداشتی دربــاره استاد عباس 
زریاب خویی این طور نوشته  است: »زریاب 
در شرایط فرهنگی عصر ما، شاید، والاترین 
مصداق کلمه »حکیم« بود؛ یعنی فرزانه ای که 
بسیار خوانده است و بسیار آموخته و بسیار 
اندیشیده و از انبوه خوانده ها و دانسته های 
تبیین  بــرای  عقلانی  منظومه ای  خویش، 
جهان و فرهنگ ملی خویش تــدارک دیده 
ــن منظومه عقلانی و  ــراســاس ای ــت و ب اس
فرهنگی است که نگران پیرامون خویش 
است. به راستی دیگر، در کجای ایران باید 
جست مردی را که بتواند »شفاء« و »اشارات« 
ابــن ســیــنــا و »اســفــار« صــدرالــمــتــالــهــیــن و 
»شاهنامه فردوسی« و »صیدنه« ابوریحان 
ــوان خاقانی« و فلسفه تاریخ  بیرونی و »دی
ایران و تاریخ فلسفه ایران را در عالی ترین 
سطوح ممکن تدریس و تحقیق کند و آن 
گــاه که دربــاره گــوتــه، شیلر، کانت، هگل، 
صادق هدایت و مهدی اخــوان ثالث سخن 
سخن ها  ــن  ــری ژرف ت از  سخنش  می گوید 
باشد؟ به راستی که درمانده ام، چه بگویم جز 
این که بگویم: دریغا زریاب و دریغا فرهنگ 

ایرانی«!

رونمایی از پوستر جایزه جهانی 
»شهر شعر«

روز  شعر«،  »شهر  جهانی  جایزه  خبری  نشست 
دوشنبه 26 شهریورماه با حضور میلاد عرفان پور 
دبیر اجــرایــی، محمدمهدی سیار دبیر علمی و 
ــورای سیاست  مرتضی امیری اسفندقه عضو ش
گذاری رویداد »شهر شعر« و تعدادی از خبرنگاران 
و اهالی رسانه در ستاد سازمان فرهنگی هنری 

شهرداری تهران برگزار شد.

آغاز فرایند اجرایی        
ــزارش ایسنا، در ابتدای ایــن نشست میلاد  به گ
عرفان پور، دبیر اجرایی رویداد »شهر شعر« با بیان 
این که شعر در ایران شناسنامه و هویت ماست، اظهار 
کرد: »بدون اغراق و تعصب شعر اولین و مهم ترین 
هنر ایرانیان است و شاعران ایرانی قله های آن را 
فتح کرده اند. ما در هیچ هنر دیگری نمی توانیم خود 
را رتبه نخست در جهان بدانیم، ولی در شعر سرمان را 
بالا می گیریم و می گوییم ایران مهد شعر است«. وی 
اضافه کرد: »با وجود این که کشورمان، کشور شعر 
است، امروز جایگاه مناسبی در سیاست گذاری و 
بودجه ریزی ها برای شعر نمی بینیم. سهم شعر از 
بودجه های فرهنگی ناچیز و تعجب آور است. جمع 
بودجه ای که در کشور مصروف شعر می شود، یک 
سوم بودجه یک فیلم سینمایی معمولی است. این در 
حالی است که ما در جهان به شعر شناخته می شویم و 

جهانیان شاعران بزرگ ما را ستوده اند«.
دبیر رویداد »شهر شعر« افزود: »رویداد »شهر شعر« 
در آستانه روز شعر و ادب پارسی و بزرگداشت استاد 
شهریار رسما آغاز به کار می کند و مهلت ارسال 
آثار تا 30 آبان ماه خواهد بود. یک ماه پس از این 
تاریخ نیز آیین اختتامیه با اهدای جوایز برگزیدگان 
برگزار می شود. سامانه farhangsara.ir برای 
دریافت آثار شرکت کنندگان معرفی می شود و هر 
شاعر می تواند حداکثر سه اثر و در بخش شعر کوتاه 

حداکثر 10 اثر ارسال کند«.

برگزاری اختتامیه جشنواره 
ملی سرود فجر

مراسم اختتامیه  جشنواره ملی سرود فجر در تالار 
وحــدت برگزار شد. به گــزارش ایسنا، در ابتدای 
مراسم حامد جلیلی، دبیر جشنواره ملی سرود به 
قرائت یک متن پرداخت که به بخشی از آن اشاره 
می کنیم: »این جشنواره در 4 مرحله برگزار گردید؛ 
مرحله نخست با ثبت نام بیش از 800 گروه برگزار 
شد و در نهایت با 80 گــروه وارد مرحله اجرایی 
منطقه ای شدیم. در مرحله منطقه ای  نیز در چهار 
شهر اصفهان، مشهد، میناب و تهران از سرتاسر 
ــران گروه ها حضور یافتند و به صــورت زنــده در  ای
مقابل داوران اجرا کردند. 28 گروه منتخب این 
مرحله حدود 5 ماه تحت راهبری دبیرخانه جشنواره 
آثار ویژه خود برای جشنواره ملی سرود فجر را تولید 
کردند؛ چون طبق اصول اختتامیه جشنواره قرار بود 
در اوایل تیرماه برگزار گردد که به دلیل شرایط کشور 
و انتخابات ریاست جمهوری به اواخر شهریور و هم 
اکنون انتقال یافت. نکته قابل توجه این است که برای 
اولین بار در جشنواره های کشور، گروه های سرود 
موظف هستند همراه با ارکستر و موسیقی زنده، 
اجرا داشته باشند«. همچنین حجت اشرف زاده در 

این برنامه به اجرای سه قطعه موسیقی پرداخت.
برگزیدگان این جشنواره به شرح زیر هستند:

برنده بخش هم آوازی سرود گروه زهراییون از اهواز/ 
برنده بخش هم آوازی کر گروه کرال از مشهد/ برنده 
بخش هم آوازی آکاپلا گروه آداک از گلستان و گروه 

یاقوت از اصفهان، شایسته تقدیر.
در بخش صداما، گــروه مهرآوا از مشهد، شایسته 

تقدیر.
برنده بخش جایزه ایران گروه آفاق از آزادشهر/ برنده 
بخش جایزه نور گروه موعود از مشهد/  برنده بخش 
سرو سرود گروه جوانه ها از مشهد/ برنده بخش 
بهترین رهبری گروه امین زینعلی از گروه آرشه از 
اصفهان / برنده بخش خلاقیت و نوآوری گروه آوای 
میناب از استان هرمزگان / برنده جایزه رویش گروه 
سرود اسوه از تهران/ برنده جایزه بهترین شعر، 
محمدرضا داوری از گروه نوای مهر از شهرکرد/ 
برنده جایزه تک خوان، پوریا اسدی از گروه شهید 

فانی لارستان.

زَرهای ناب فرهنگ و ادب ایران
 پرونده ای درباره زنده یادان دکتر عبدالحسین زرین کوب 

و دکتر عباس زریاب خویی که آثار کم نظیرشان همچنان از علاقه مندان دل می رباید

هنری

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

نادره کاران
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 جشنواره موسیقی »آوای کویر«
 در ایستگاه پایانی

 بــرگــزیــدگــان دومــیــن جــشــنــواره منطقه ای 
میزبانی  بــه  کــویــر«  »آوای  مقامی  موسیقی 
خــراســان جنوبی معرفی شدند.به گــزارش 
ایرنا، بر اساس آرای هیئت داوران جشنواره 
در بخش تجلیل از هنر پیش کسوتان، استادان 
»محمد سلم آبادی« و »علی جمعه نی نواز« در 
حوزه دهل نوازی و »علی درافشان« در حوزه 
دوتار نوازی جنوب و شرق خراسان حائز رتبه برتر 
شدند. برگزیدگان دهل نوازی »امید نی نواز« 
در حــوزه دهل شرق خراسان، »محمدامین 
بهرام زهی« در حوزه دهل سیستان و بلوچستان 
و »مصطفی سلم آبادی« در حوزه دهل جنوب 
خراسان »بیرجند« بودند و »علی سلم آبادی« و 
»مهدی سلم آبادی« هنرمندان شایسته تقدیر 
این بخش شناخته شدند.در بخش دوتارنوازی 
بالای 18 سال در حوزه دوتار شمال خراسان 
ــادق غلامرضازاده«  »محمد رحمانی«، »ص
ــار جنوب و شرق  و »محسن عباسیان« و دوت
خراسان »غلامرضا بخشنده«، »امین عابد« و 
»فــاروق درافشان« برگزیده شدند. در بخش 
دوتارنوازی زیر 18 سال نیز در حوزه دوتار شمال 
خراسان »محمدامین حــدادیــان« و »مهدیار 
گل محمدیاری« و در حوزه دوتار جنوب و شرق 
خراسان »محمد حسن زاده« و »حسام عطایی« 
معرفی و »راستین غفاری« نوازنده دوتار شمال 
خراسان و »امیرمهدی عیسی پور«، نقاره زن 
کرمانی شایسته تقدیر شناخته شدند.همچنین 
برگزیدگان بدون رتبه بخش آواز »رضا نارویی« 
در حــوزه موسیقی کرمان، »امید رحمانی«، 

»طاهر مرادی« و »میرگل حسن زاده« در حوزه 
موسیقی جنوب و شرق خراسان، »طاهر مرادی« 
و »رســول دوستی« در حوزه موسیقی جنوب 
خراسان »بیرجند« بودند و »محمد ریگی پناه« 
در حوزه موسیقی سیستان و بلوچستان و »غلام 
فاروق فقیری« در حوزه موسیقی جنوب و شرق 
خراسان، شایسته تقدیر در این بخش شناخته 
شــدنــد.در بخش گروهی بــدون رتبه اسامی 
هنرمندان شامل گروه های »مستاک چهره« از 
حوزه موسیقی سیستان و بلوچستان، »حقیقت« 
از حوزه موسیقی کرمان، »نغمه های شاه جهان« 
ــان« از حــوزه موسیقی شمال خراسان  و »دای
و »ژنده پیل« و »ندای جام« از حوزه موسیقی 
شرق خراسان اعلام شد. مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی خراسان جنوبی در این آیین 
گفت: »ضلع اصلی و نقطه قوت دومین جشنواره 
منطقه ای موسیقی مقامی، مشارکت چشمگیر 
هنرمندان برجسته پنج استان خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان، 
ــود«. وی با بیان این  سیستان  و بلوچستان ب
که خراسان جنوبی به کارگاه سازندگی در 
عرصه زیرساخت و عمران تبدیل شده است 
گفت: »اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز به 
عنوان جبهه هنری تلاش کرده از این پیشرفت 
عقب نماند و نتیجه آن کسب رتبه دوم کشور 
در ارزیابی هاست«. همچنین در این آیین سند 
پاسداشت  بیتانه به  استاد ذوالفقار  هویتی 
و نکوداشت ایــن هنرمند موسیقی سنتی و 

دوتار نواز خراسان جنوبی رونمایی شد.

 انتشار »شعر هزار ساله فارسی« 
پس از 60 سال

دسترسی ناشر به کتاب »شعر هزار ساله فارسی« از طریق فرزند و نوه مرحوم محجوب 
صورت گرفته است که دست نوشته آن را در میان کاغذهای قدیمی پدرشان یافته اند.

به گزارش مهر، کتاب »شعر هزار ساله فارسی« نوشته مشترک محمدجعفر محجوب و 
قاسم تویسرکانی که توسط نشر مروارید منتشر شده است به ترتیب زمانی از روزگار و 

شعر رودکی و ابوشکور بلخی شروع می کند و با صائب و هاتف به پایان می رسد.
پشت جلد کتاب نوشته است: »در نیمه نخست دهه 1340 محمدجعفر محجوب و قاسم 
تویسرکانی دو استاد بسیار فاضل و شعرپژوه دانشسرای عالی )دانشگاه تربیت معلم و 
دانشگاه خوارزمی بعدی( به اتفاق یکدیگر تلاش کردند تا تحلیل و منتخبی شایسته از 
شعر کهن فارسی، از رودکی سمرقندی تا هاتف اصفهانی فراهم آورند و در دسترس 
دانشجویان و علاقه مندان ادبی قرار دهند. این منتخب که متاسفانه پس از آن هیچ گاه 
بازنشر نشد، کتاب خواندنی حاضر است که در آن گزیده ای از سروده های سی و یک 
سراینده در یک دوره هزار ساله، همراه با تحقیق و تفحص دقیق در زندگی و آثار هر شاعر 

به دوستداران شعر ایران و قلمرو فرهنگ ایران عرضه می شود.«
 دسترسی ناشر به این کتاب نایاب از طریق شهرزاد محجوب فرزند محجوب و مرجان 
مغربی کتابدار دانشگاه تهران و نوه محجوب صورت گرفته است که دست نوشته آن را 

در میان کاغذهای قدیمی پدرشان یافته اند.
در این کتاب پس از سخنِ نخستین به ترتیب زمانی به رودکی، ابوشکور بلخی، فرخی، 
عنصری، منوچهری، فردوسی، قطران، فخرالدین گرگانی، باباطاهر عریان، اسدی 
طوسی، ناصرخسرو، ابوالفرج رونی، مسعود سعد، عمر خیام، معزی، سنایی، انوری، 
خاقانی، رشیدالدین وطواط، سوزنی، سید حسن غزنوی، جمال الدین، نظامی، عطار، 
کمال الدین، مولوی، سعدی، حافظ، جامی، صائب و هاتف پرداخته شده است. طبعاً 
میزان مطالب و نمونه های اشعار در شاعران ذکر شده برابر نیست، اما روند و نحوه 
توضیح و معرفی، برای خواننده روشن کننده شرایط و روزگار و ویژگی های کلام شاعر 

است.
در پایان کتاب نیز جدولی است که مآخذ مطالب آورده شده که برای مراجعه دانشجویان 
و پژوهشگران و علاقه مندان مفید خواهد بود؛ همان طور که این نوشته منتشر نشده دو 

استاد بزرگِ هرگز ندیده، دیوارهای 
فاصله زمانی و عدم درک محضر آن 
دو را بــرداشــت. در میان خطوط و 
ــای  سطرهای کتاب، طــرح درس ه
آینده دخترکانم را می دیدم که لازم 
است با شیرینی و ارزش گنجینه کلام 
گذشتگان آشنا باشند و بشوند، لازم 
است از پس دیوار نسل ها و هزاره ها 
دست های هم را بگیریم، ما چاره ای 

جز پیش رفتن نداریم.
»تاریخ هــزار ساله شعر فارسی« در 
قطع رقعی با جلد شومیز در 286 
صفحه و با قیمت 220 هزار تومان 
توسط نشر مروارید در بازار نشر عرضه 

شده است.

 انتشار پوستر نمایش 
»خروس لاری«

نمایش  پوستر،عوامل  از  رونمایی  با  همزمان 
خـــروس لاری بــه نویسندگی مهدی زنــدیــه و 
کارگردانی حسین دیــردار معرفی شدند. به 
ــور رسانه نمایش، »خــروس  ــزارش مشاور ام گ
لاری« به نویسندگی مهدی زندیه و کارگردانی 
حسین دیردار از 2 مهر ماه ساعت 20 در سالن 
سایه مجموعه تئاتر شهر به روی صحنه می رود. 
محمد ولی فروتن، مرضیه صدرایی، مریم مشهور، 
فاطمه رحمانی، بی تا طایی، علیرضا گیلوری، 
بازیگران  صباحی  یعقوب  و  سعادتی  علیرضا 
نمایش خروس لاری هستند. در خلاصه داستان 
نمایش »خروس لاری«  آمده است: »دختر یک 
خانواده پس از تحصیلش در تهران،  به شهر خود 
بازمی گردد. او 3 سال قبل شیرینی خورده یکی 
از اهالی محل بوده است. این در حالی است که 
اکنون او دلباخته یکی از اساتید خود شده است. 
این موضوع باعث درگیری برادر کوچک دختر با 
برادر نامزدش می شود که مرگ برادر نامزدش 
را به همراه  دارد«. علاقه مندان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و تهیه و رزرو بلیت می توانند به 

سایت تیوال مراجعه کنند.

حسب الفرمان
»فرمایش« واژه فارسی است و افزودن الف و لام 

عربی بر آن جایز نیست:
 نمونه غیرمعیار: قورچی باشی که دو سال بود در 
آذربایجان قشلاق داشت حسب الفرمان همایون 
به پایه سریر اعلی آمده در مازندران سعادت بساط 
تاریخ عالم آرای  بوسی دریافت)اسکندربیگ 

عباسی 1065(.
در فارسی فصیح باید این ترکیب را بدون الف و 
لام به کار ببریم یا از مترادف های مناسب دیگر 

مانند »به موجب فرمان و ...« استفاده کنیم.
ــن قبیل اســت:  ــر از ای  چــنــان کــه در نمونه زی
عکس العمل حکیم باشی در برابر انعام مخدوم... 
]کــه[ فــراش خلوت به موجب فرمان بــرای وی 

آورد)یوسفی، یادداشت ها 31(.
برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تالیف استاد حسن انوری
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در امتداد تاریکی

نت های غمبار خماری!
چنان عاشق موسیقی بودم که درس و مدرسه را رها کردم و به مشهد آمدم 
با آن که به آرزویم رسیدم اما سرنوشتم به گونه ای رقم خورد که اکنون نت 
های غمبار خماری را می نوازم و مانند فیلم علی سنتوری به معتادی 

کارتن خواب تبدیل شده ام ....
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،مرد ۴۳ ساله که در طرح جمع 
آوری معتادان متجاهر و پیشگیری از سرقت های خرد توسط نیروهای 
کلانتری ۴۱ رسالت دستگیر شده است، در باره سرگذشت خود  به 
مشاور و مددکار اجتماعی گفت:در یک خانواده ۵ نفره  روستایی زندگی  
می کردم؛ وضعیت مالی پدرم متوسط بود و از همان ابتدای نوجوانی 
هیچ علاقه ای به درس و مدرسه نداشتم و تمام نمراتم ضعیف بود؛ به 
همین خاطر هم در کلاس دوم راهنمایی ترک تحصیل کردم .در مقابل 
علاقه شدید به خوانندگی و نوازندگی همه وجودم را سرشار از شوق 
کرده بود ولی خانواده ام  با این موضوع مخالفت می کردند. در ابتدا به 
صورت مخفیانه طوری که خانواده متوجه نشوند، با گروه های نوازندگی 
که در مراسم عروسی از  روستاهای اطراف می آمدند همراه می شدم و با 
خواهش و تمنا  می توانستم اجازه لمس کردن کلیدنت های دستگاه ارگ  
را بگیرم  ، با توجه به علاقه شدیدم به نوازندگی توسط یکی از نوازنده های 
همین مجالس عروسی به آموزشگاه نوازندگی معرفی شدم و خیلی زود 
به بهانه پیدا کردن کار به مشهد آمدم و در کلاس های نوازندگی شرکت 
می کردم. در این شرایط برای تهیه مخارج زندگی نیز ، در یک رستوران 
مشغول کار شدم . طولی نکشید که  نوازندگی را درحد اولیه یاد گرفتم و 
با چند نفر از دوستانم یک گروه تشکیل دادیم و در مراسم عروسی شرکت 
می کردیم که این خبر به گوش خانواده ام رسید . آن ها با این موضوع به 
شدت مخالفت  کردند و مرا مایه سرافکندگی خانواده می دانستند؛ اما 
رفتار و گفتار آن ها تاثیری در ادامه کار من نداشت،به همین خاطر مرا از 
خانواده طرد کردند ولی من به کارم علاقه داشتم و آن را ادامه دادم ، در 
ابتدا نوازندگی در مراسم عروسی خیلی برایم جذابیت داشت و بدون 
هیچ مشکلی کارم را ادامه می دادم ولی کار سنگینی بود و باید هرشب تا 
دیروقت بیدار می بودم و بعد از مدتی موضوع برایم تکراری و خسته کننده 
شده بود . خلاصه درحالی که با دختری در یکی از همین مجالس آشنا 
شده بودم، به پیشنهاد یکی از دوستانم برای تحرک بیشتر  به استفاده  از 
مشروبات الکلی و مواد مخدر روی آوردم؛ چرا که دراین گونه مراسم ها 
همواره بساط مشروب و مواد مخدر پهن  بود و دوستانم نیز برای نوازندگی 
بهتر مدام مرا تشویق به مصرف می کردند هنوز مدت زیادی از ازدواجم 
نگذشته بود که خودم را معتاد به مشروب و مواد مخدر دیدم.  زنم به همراه 
یک فرزند از من طلاق گرفت و عاقبت من هم به کارتن خوابی و اعتیاد 

شدید رسیده است و به قول معروف »علی سنتوری«شدم اما ای کاش...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است به دستور سرهنگ 
مجتبی حسین زاده)رئیس کلانتری رسالت مشهد ( این جوان معتاد که از 
گذشته خود ابراز ندامت می کرد به مراکز ترک اعتیاد اجباری معرفی شد. 

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

باند خشن  سیدخلیل سجادپور- اعضای یک 
زورگیری که موتورسیکلت و اموال موتورسواران 
مسافرکش را در مشهد می ربودند و برخی از طعمه 
های خود را نیز با ضربات چاقو مجروح می کردند، 
در حالی با تلاش نیروهای انتظامی دستگیر شدند 
که بررسی ها نشان داد 6 عضو اصلی این باند مخوف 

از اتباع غیرمجاز افغانستانی هستند.
جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی 
روز گذشته در تشریح ماجراهای این باند مخوف 
به خبرنگار روزنامه خراسان گفت: در پی وقوع 
سرقت های سریالی از موتورسواران مسافرکش در 
بیابان های اطراف شهرک مهرگان مشهد، بلافاصله 
تحقیقات گسترده ای در این باره آغاز و مشخص 
شد اعضای یک باند سرقت، موتورسوارانی را که 
موتورسیکلت های نو دارند با تطمیع پرداخت کرایه 
بالا به شهرک مهرگان می کشانند و سپس با تهدید 
چاقو موتورسیکلت و همه اموال آن ها مانند گوشی 

تلفن،وجه نقد و غیره را می ربایند.
سرتیپ دوم احمد نگهبان افزود: با توجه به اهمیت 
موضوع ،تحلیل های کارشناسی جرم با جمع آوری 
اسناد و اطلاعات نامحسوس ادامه یافت  تا این که 
سرنخ هایی از اتباع خارجی غیرمجاز به دست آمد که 
نشان می داد:تعدادی از اتباع افغانستانی به همراه 
فردی ایرانی موتورسواران مسافرکش را در هسته 

مرکزی شهر شناسایی می کنند و سپس در حالی 
آن ها را به منطقه شهرک مهرگان می کشانند که 2 
عضو دیگر باند هم سوار بر موتورسیکلت ،همدست 
خود را تعقیب می کنند و در مکانی خلوت طعمه خود 

را لخت کرده و همه اموال او را می ربایند .
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به این که ابتدا عضو 
ایرانی باند با بهره گیری از رصدهای اطلاعاتی 
شناسایی شد، خاطرنشان کرد:ماموران کلانتری 
با  کــه  ضربتی  عملیات  یــک  در  مهرگان  شــهــرک 
هماهنگی مقام قضایی آغاز شد، متهم ایرانی پرونده 
را که دارای سوابق کیفری است و به تازگی از زندان 
آزاد شده بود،در مخفیگاهش به دام انداختند و یک 
دستگاه موتورسیکلت را به همراه یک قبضه چاقو و 

یک دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف کردند.
سردار نگهبان همچنین به اعترافات متهم اشاره 
کرد و ادامه داد:این متهم خشن دراعترافات خود 6 
عضو تبعه خارجی )افغانستانی(باند مخوف را لو داد و 
گفت بعد از آزادی از زندان به این باند سرقت پیوسته 
و به زورگــیــری هــای وحشتناک از مــوتــورســواران 

مسافرکش روی آورده است.
فرمانده حافظان امنیت تصریح کرد:با این اعترافات 
تکان دهنده ،بی درنــگ عملیات دستگیری وارد 
مرحله جدیدی شد و نیروهای انتظامی در کمتر از 
8 ساعت موفق شدند اعضای دیگر این باند را نیز 
دستگیر کنند که در بازرسی از محل اختفای آنان 
چند دستگاه موتورسیکلت سرقتی ،۵قبضه قمه و 

کارد و 2 دستگاه تلفن همراه کشف شد.
وی گفت:اعضای این باند مخوف که بین ۱7 تا 2۵ 
سال سن دارند، در بازجویی های تخصصی به ۱6 
فقره زورگیری خشن از موتورسواران اعتراف کردند 

که بررسی ها در این باره همچنان ادامه دارد.
به  ــوی  رض خــراســان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
زورگیری های خونبار اعضای این باند خطرناک 
نیز اشاره کرد و افزود:اگر طعمه ای در برابر آن ها 
مقاومت می کرد،با تیغه قمه هدف ضربات خطرناک 
قــرار می گرفت که بررسی هــای پلیس نشان داد 
تاکنون 2 نفر از طعمه های این باند با ضربات چاقو 

مجروح شده اند.
سرتیپ دوم احمد نگهبان با بیان این که اعضای 
ایــن باند در قالب گــروه هــای دو یا سه نفره اقــدام 
ــرد:آن ها طعمه  به زورگیری می کردند ،اضافه ک
های خود را بیشتر در هسته مرکزی شهر ،اطراف 
حرم مطهر امــام رضــا)ع( و میدان شهید گمنام به 
همدستان  دیگر  پشتیبانی  با  و  می انداختند  دام 
موتورسوار خود به سوی شهرک مهرگان حرکت 
می کردند. وی در ادامه این گفت و گوی اختصاصی 
ــای خشن،جوان  ــری ه ــی افــــزود:در یکی از زورگ
موتورسواری طعمه دزدان مخوف قرارگرفت که با 
قرض و اقساط موتورسیکلتی را برای کسب روزی 
حلال خریده و نذر کرده بود که در روزهای آخر ماه 
صفر به صورت رایگان و صلواتی مسافرکشی کند اما 
هنگام جابه جایی زائران و مجاوران امام رضا)ع( در 

دام شیادان زورگیر افتاده بود.
کلیددار امنیت مشهد به زورگیری های دیگر این 
باند اتباع خارجی نیز اشاره کرد و گفت:بررسی های 

پلیس بیانگر آن بود که گروهی از اعضای این باند بعد 
از زورگیری از یک موتورسوار مسافرکش،هنگامی که 
به مخفیگاه خودشان بازمی گشتند در مسیر،تلفن 
هوشمند یک نوجوان دیگر را نیر با تهدید به مرگ 
زورگیری کرده بودند که توسط مالباخته شناسایی 

شد.
ــرد: واکـــاوی پلیس برای  ــردار نگهبان تاکید ک س
ریشه یابی جرایم دیگر اعضای این باند خطرناک 
با هماهنگی های قضایی ادامه دارد .وی باردیگر 
به مجرمان جرایم خشن هشدار داد: همان طور 
که بارها تاکید کرده ایم زورگیری و گوشی قاپی از 
جمله جرایم خشن محسوب می شود و پلیس تا زمان 
دستگیری مجرمان به طور شبانه روزی به فعالیت 
های خود ادامــه می دهد .بنابراین به تبهکاران و 
خلافکاران هشدار می دهیم قبل از آن که به طور 
غافلگیرانه پلیس را بالای سر خود ببینید، دست از 
اعمال مجرمانه بردارید و مسیر درست زندگی را 

درپیش بگیرید. 

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبر داد

اعضای این باند مخوف که از اتباع خارجی هستند با مجروح کردن طعمه های خود،آن ها را در بیابان لخت می کردند

پایان زورگیری های وحشتناک از موتورسواران مسافرکش

عکس اختصاصی خراسان



۹اجتماعی

 وصله و پینه آموزشی!
 ماجرای روزها و شاید هفته ها کلاس های بدون معلم امسال هم احتمالا تکرار می شود. بنابر اعلام رسمی، آموزش و پرورش با کمبود

  176 هزار معلم مواجه است که آن را به روش های مختلف از جمله به کارگیری بازنشستگان جبران می کند. ما به
 ترک فعل مسئولان در دهه 90 و عوامل کسری معلم پرداخته ایم
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گزیده 

 بخشنامه رئیس قوه قضاییه ابلاغ شد

استفاده از پابند 
 الکترونیک روزانه 

۳۰ هزار تومان
رئیس قــوه قضاییه با صــدور بخشنامه ای 
ــاده از تــجــهــیــزات مراقبت  ــف ــت تــعــرفــه اس
ابلاغ  را  الکترونیک(  )پابند  الکترونیکی 

کرد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای در اجرای ردیف 
۲۵ جــدول شماره 16 تعرفه درآمدهای 
موضوع جدول شماره ۵ قانون بودجه سال 
1۴0۳، تعرفه استفاده از تجهیزات مراقبت 
الکترونیکی )پابند الکترونیکی( را ابلاغ 

کرد.
براساس این گزارش، بابت هر روز استفاده 
برای افراد، اعم از این که در اجرای ماده 
ــازات اســلامــی و تبصره  ــج 6۲ قــانــون م
اصلاحی آن مستقیم توسط مراجع قضایی 
معرفی  الکترونیکی  مراقبت  مــرکــز  بــه 
می شوند و یا زندانیانی که در اجرای ماده 
۵۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری و یا ماده 
191 آیین نامه اجرایی سازمان زندان ها، 
جهت تحمل باقی مانده مجازات حبس و یا 
پس از تبدیل قرار تامین، به جای بازداشت 
در اجرای بند »چ« ماده ۲17 قانون آیین 
دادرسی کیفری تحت نظارت با تجهیزات 
الکترونیکی قرار می گیرند، به شرح زیر 

است:
الف ـ مبلغ ۳00,000 ریال برای عموم 

افراد
ب ـ مبلغ 1۵0,000 ریال برای افرادی که 
به تشخیص مددکار و تایید رئیس مؤسسه 
کیفری با موافقت مدیرکل زندان های استان 
و یا مقام مجاز معرفی شده از سوی ایشان از 
پرداخت تعرفه مقرر در بند الف عاجز هستند
پ ـ مبلغ ۵0,000 ریال برای افراد تحت 
پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی 
)ره( و ســازمــان بهزیستی کشور و زنــان 

سرپرست خانوار.
به گزارش ایرنا، در سه ماه نخست امسال 
چهار  بشر  حقوق  ستاد  گـــزارش  مطابق 
هزار و 907 نفر از زندانیان واجد شرایط 
 سراسر کشور از پابند الکترونیکی بهره مند 

 شدند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد

حذف بودجه وام شهریه 
دانشجویان از 2 سال پیش

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 
گفت: در اجرای قانون حمایت از خانواده 
ــای ودیعه مسکن  و جوانی جمعیت وام ه
۸ برابر شده و در فکر این هستیم آن را 10 
برابر کنیم اما وام شهریه در یک سال هایی 
در بودجه سالانه دیده می شد متاسفانه از 
سال 96 هیچ مبلغی از قبیل وام شهریه 
اختصاص داده نشده اســت. تا سال 99 
در قانون بودجه بوده ولی از سال 1۴00 
حذف شده است که پیگیر برگرداندن آن 
هستیم.به نقل از روابط عمومی صندوق رفاه 
دانشجویان، مسعود گنجی، رئیس صندوق 
رفــاه دانشجویان وزارت علوم در هفتاد و 
پنجمین نشست معاونان دانشجویی ادامه 
داد: صندوق رفاه دانشجویان در سه حوزه 
فعالیت اصلی دارد و یکی از آن حوزه ها در 
حوزه وام های دانشجویی است و تلاش ما 
این است هر دانشجویی را که مورد تایید 
معاونان دانشجویی باشد،پوشش دهیم.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 
افزود: وام های دانشجویی طی چند سال 
10 برابر شده، یعنی از ۵00 هزار تومان 
به ۵ میلیون تومان رسیده است به طوری 
کــه امــســال بــرای وام تحصیلی مقاطع 
کاردانی و کارشناسی ۵ میلیون تومان 
بــرای کارشناسی ارشــد 7 و نیم میلیون 
تومان و بــرای دوره دکتری 10 میلیون 
تومان لحاظ کرده ایم.وی افزود: براساس 
قانون خانواده و جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده، افراد متأهل دو برابر این وام 
را دریافت می کنند ایــن وام بــرای دوره 
کارشناسی 10 میلیون تومان، برای ارشد 
1۵ میلیون تومان و بــرای دوره دکتری 
۲0 میلیون تومان است. اگر زن و شوهر 
هر دو دانشجوی دکتری باشند هر کدام 
۲0 میلیون )سرجمع ۴0 میلیون تومان( 
دریافت می کنند.گنجی تاکید کرد: برای 
یک عده که نمی توانند به خاطر ضامن 
وام دریافت کنند، طرح جدیدی داریم. از 
این پس تمام ضمانت ها به ضمانت بانکی 

تبدیل خواهد شد.

اخبار

صادق غفوریان- یک شنبه پیش رو، اول مهر و روز 
آغازین سال جدید تحصیلی است؛ خواستیم بگوییم 
اگر فرزندتان روز اول، هفته اول و هفته های آغازین 
سال هر بار که از مدرسه به خانه آمد و گفت، معلم 

نداشتیم چندان تعجب نکنید.
این فاجعه، دلیل خیلی ســاده ای دارد؛ آقایان 
مسئول در وزارت آموزش و پرورش و سایر نهادهای 
مسئول در دهــه 90 بــدون حتی ذره ای توجه، 
تدبیری برای جایگزین سازی معلمان بازنشسته 
نکردند و با »ترک فعل« نسبت به تکلیفشان برای 
سال های آینده، بلای کمبود شدید و کلاس های 

بدون معلم را بر سر دانش آموزان امروز آوردند.

با ترک فعل کنندگان برخورد شود       
بی شک، امروز قانون باید به جرم مسئولان و دست 
اندرکاران متخلف و ترک فعل کننده دهه 90 نسبت 
به بی توجهی شان در جایگزین ســازی معلمان 
بازنشسته رسیدگی و نتایج آن را اعلام عمومی کند 

تا مردم عاملان این فاجعه آموزشی را بشناسند.
به هر روی »تــرک فعل« در اصطلاح علم حقوق 
جزا، خودداری از انجام تکالیف و وظایفی است که 
قانون برای افراد مشخص می کند و انتظار می رود، 
دستگاه قضا همان طور که وعده برخورد با مسئولان 
ترک فعل کننده را داده، این موضوع را هم در دستور 

کار خود قرار دهد.

فاجعه مدیریتی در سال های ۹3 تا ۹7       
اگر بخواهیم جزئی تر مسئله کمبود معلم و عدم 
تدبیر مسئولان وقت وزارت آمــوزش و پــرورش را 
مرور کنیم، توضیحات رئیس کمیسیون آموزش 
مجلس در این زمینه به ما کمک می کند. رئیس 
این کمیسیون ۲۴ تیرماه در نامه ای به معاون اول 
رئیس جمهور نسبت به کمبود معلم در سال جدید 
تحصیلی هشدار داد که در این نامه به دلایل این 

کمبود اشاره شده است:
1-بعد از پیک جمعیت دانش آموزی در دهه هفتاد، 
مجدد در سال 1۴0۳ جمعیت دانش آموزی به 
بیش از 17000000 نفر می رسد و این روند 
 افزایشی حداقل تا سال 1۴0۸ ادامه خواهد یافت. 
۲-از بین افرادی که شرایط بازنشستگی را دارا 
هستند حداقل حدود 7۲000 نفر آنان اصرار بر 
خروج خدمت دارند و در شهریور ماه سال 1۴0۳ 

پیک بازنشستگی رخ خواهد داد. 
ــش آمــوزی از یک سو،  ۳-افــزایــش جمعیت دان
خروج خدمت از طریق بازنشستگی از سوی دیگر 
و کاهش چشمگیر پذیرش دانشجومعلم متعهد 
خدمت طی سال های 1۳9۳ تا 1۳97)هر ساله 
حدود ۳000 معلم و در صورتی که می بایست 
حداقل سالانه ۳0000 معلم پذیرش صورت می 
گرفت و همچنین عدم تناسب بین تعداد نیروهای 
ورودی استخدامی ماده ۲۸ و به کارگیری متعهدین 
خدمت( و )خروجی بازنشستگی( آموزش و پرورش 
را طی سال های گذشته و جاری دچار چالش جدی 

کمبود معلم کرده و می کند .

کمبود کلی 176 هزار معلم       
در عین حال اعداد و ارقام کمبود معلم چه می گوید 
و در حال حاضر، آموزش و پرورش برای رفع نیاز 
آموزشی خود به چه تعداد معلم نیازمند است؟ در 
این باره فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
۲1 شهریور رسما اعلام کرد که 176 هزار کمبود 

قطعی معلم داریم.

کمبود 83 هزار معلم برای امسال       
مدیریت وصله و پینه ای بــرای امــســال و سال 
تحصیلی پیش رو نیز به کار گرفته شده که سخنگوی 
این وزارتخانه آن را روایــت می کند: 176 هــزار 
کمبود قطعی معلم داریم که با توجه به تمهیدات 
صورت گرفته 9۳ هزار نفر از این تعداد کم می شود 
و بقیه یعنی ۸۳ هزار نفر را از اضافه تدریس باید 

تامین کنیم.

  ماجرای وصله و پینه       
آمــوزش و پــرورش در سال های اخیر با »مدیریت 
وصله و پینه!« توانسته سال های تحصیلی را به پایان 
ببرد. مدیریت وصله و پینه، یعنی نگهداشت معلمان 
بازنشسته، دعوت از بازنشستگان و بعضا با طرح 
های عجیبی همچون به کارگیری نیروهای سایر 
ادارات کمبود معلم را جبران کند که البته در برخی 

موارد، تا هفته ها کلاس ها بدون معلم می ماندند.

درد کمبود معلم در خراسان رضوی       
نمونه این کمبودها را مشهدی ها به خوبی درک می 
کنند که یکی از دردهای مهم مدارس دولتی این 

شهر به شمار می رود. بنا بر اعلام فرهادی سخنگوی 
ــرورش، اکنون در استان های  وزارت آمــوزش و پ
البرز،   تهران، همدان و خراسان رضوی بیشترین 

کسری معلم وجود دارد.

معلم مازاد در برخی استان ها!       
بلبشو و ناترازی در مدیریت نیروی انسانی سال 
هــای قبل در آمـــوزش و پـــرورش منجر به وجود 
نیروی مازاد در برخی استان ها شده است. برای 
نمونه مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
7 شهریور گفته است: » در سال تحصیلی پیش رو 
در بعضی از حوزه های آموزش وپرورش مازاد نیرو 

داریم.«)منبع: ایمنا(
در همین زمینه، منصور موسوی، کارشناس و 
تحلیل گر آموزشی ۲۴ شهریور به شــرق گفته 
اســـت: »در کنار ایــن که ما به صــورت کلی دچار 
کمبود معلم هستیم، همزمان در برخی استان ها 

مانند استان های چهارمحال و بختیاری و لرستان 
و برخی استان های غربی کشور ما با مازاد نیرو هم 
مواجه  هستیم. در واقع در بعضی از شهرها معلمانی 
هستند که برای تدریس سر کلاس ها نمی روند 
ــازاد نیرو محسوب  امــا حقوق می گیرند چــون م

می شوند.«

دودی به چشم مدارس دولتی       
واقعیت این است که این آمار و ارقام یک روی سکه 
است و روی دیگر سکه، در کنار همه کمبودها و 
کیفیت نازل آموزشی در مدارس دولتی، درد کمبود 
معلم نیز به آن اضافه شده و غصه ها را افزون کرده 
است. طبیعتا مدارس غیردولتی و خاص، به دلیل 
تمکن مالی اجازه نمی دهند کلاس هایشان بدون 
معلم باشد اما این مدارس دولتی است که ظاهرا 
»بی پناه« است و متاسفانه باری به هر جهت مدیریت 

می شوند...

فرا خبر

وزیر آموزش و پرورش:

مشکل کمبود معلم برطرف می شود
وزیر آمــوزش و پــرورش گفت: مشکل کمبود معلم در 
آموزش و پرورش برطرف می شود. کاظمی روز گذشته 
در حاشیه جشن شکوفه ها گفت: آموزش وپرورش کلًا 
کمبود معلم دارد ولی تامین می شود. وی افزود: اولویت 
برای جبران کمبود معلم برای مقطع اول ابتدایی است.  

عکس: ایرنا
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 398(494,758662,400785,50084,000163,67037,456,000) 3.000.000( 442,000,000239,500,000159,500,000936,000

ــای اخیر از  ــر اقتصاد در روزهـ امینی- وزی
بازشدن گره کور واردات خــودرو خبر داده 
و رئیس کل بانک مرکزی نیز گفته که یک 
میلیارد دلار ارز در این راستا تخصیص یافته 
است. با این حال به نظر می رسد اگر چه این 
واردات، برخی تقاضاها بــرای خودروهای 
خارجی را پاسخ می دهد، اما درد چندانی از 
بازار خودرو دوا نخواهد کرد. بازاری که عمده 
تقاضا در آن پیش روی خودروسازان داخلی 
است و آن ها توأمان با مشکلات ناشی از قیمت 
گذاری و عقب ماندگی در تخصیص ارز نسبت 

به مونتاژکاران دست و پنجه نرم می کنند.

مسیر واردات خودرو هموارتر شد	 
به گزارش خراسان، آن گونه که وزیر اقتصاد در 
روزهای اخیر خبر داده، در جلسه اخیر ستاد 
اقتصادی دولت، تصمیماتی برای هموارشدن 

مسیر واردات خودرو گرفته شده است.
وی در یادداشتی نوشت: بالاخره گــره کور 
واردات خودرو را با تدبیر رئیس جمهور در جلسه 
ستاد اقتصادی دولت باز کردیم. همه بدانند 
اجازه انحصار در هیچ حوزه و صنعتی را نمی 
دهیم. همه صنایع باید با رقیب خارجی خود 

رقابت کنند. منافع ملت ایران در رقابت است.
آمارهای گمرک حاکی از این است که در سال 
گذشته 11 هزار و 236 خــودرو وارد کشور 
شده و در سال جاری نیز تا 24 شهریور، این 
رقم 20 هزار دستگاه بوده است. این ها در 

شرایطی است که پیش بینی می شد در دو سال 
گذشته 200 هزار دستگاه خودرو وارد شود.

در این زمینه اگر چه پیشتر، برخی شرایط 
واردات خودرو مانند انتقال فناوری، مانعی 
مهم بر سر راه ورود خودرو به کشور محسوب 
می شد، با این حال با حذف این بند، عمده مانع 
باقی مانده، موضوع تخصیص ارز به واردات 
خــودرو بود که به نظر می رسد سخنان وزیر 
اقتصاد نیز ناظر به همین موضوع است. در 
همین حال نیز رئیس کل بانک مرکزی خبری 
درخصوص تخصیص ارز واردات خودرو داد. 
فرزین گفت: یک میلیارد دلار به واردات خودرو 
اختصاص داده شده و این یک سیاست مستمر 
است که تا پایان سال ادامه دارد. وی افزود: 
برای سال آینده نیز، تخصیص ارز برای واردات 

خودرو انجام می شود.

بازار خودرو با واردات تنظیم می شود؟ 	 
با وجود خبر یادشده به نظر نمی رسد بتوان 
بهبود چشمگیر بــازار خــودرو و داخــل در اثر 
واردات خــودروهــا را انتظار داشـــت. بــرای 
بررسی این موضوع باید نگاهی به ابعاد تقاضا 
و تولید خودرو در کشور بیندازیم. هم اکنون 
واقعی  تقاضای  کف  معتقدند  کارشناسان 
خودرو در بازار کشور حدود یک میلیون و 200 
هزار دستگاه بوده که این رقم تا یک میلیون و 
500 هزار دستگاه هم می رسد. با این حال، 
به نظر می رسد به این آمار باید تقاضای انباشته 

سال های اخیر را نیز اضافه کرد. تقاضایی که 
ردپای آن از روند رو به رشد خودروهای فرسوده 
در کشور نیز قابل مشاهده است. اما اگر مبنا 
را میانگین یک میلیون و 350 هزار دستگاه 
درنظر بگیریم، می توان گفت که تولید یک 
میلیون و 300 هزار دستگاه خودرو در سال 
گذشته شاید به زحمت کفاف تقاضای بازار 

را داده است.
از این رو در وهله اول باید گفت واردات حدود 
ــودروی خارجی از سال گذشته  30 هــزار خ

تاکنون، اثر چندانی بر بازار نداشته است.
اما در وهله دوم، باید به میزان ارز تخصیص 
یافته برای واردات خودرو یعنی یک میلیارد 
دلار توجه کرد. یک محاسبه ساده نشان می 
دهد که با فرض متوسط قیمت 15 هزار دلاری 

برای هر خودروی وارداتــی، چیزی در حدود 
67 هزار دستگاه خودرو وارد کشور خواهد 
شد. خودروهایی که به احتمال زیاد قیمت 
آن ها به بیش از یک میلیارد تومان خواهد 
رسید. با ایــن اوصـــاف، باید گفت که از یک 
سو نسبت آمار واردات به تقاضای خودرو باز 
چندان زیاد نخواهد بود. از سوی دیگر نیز اگر 
فرض ایجاد رقابت و تنوع و همین خودروهای 
وارداتــی را مدنظر قــرار دهیم، احتمالًا این 
رقابت تنها در بخش محدودی از بازار خودرو 
اتفاق خواهد افتاد. یعنی ناحیه ای که باز 
تهدید چندانی برای خودروسازان داخلی و 
تحت فشار قــراردادن آن ها برای رشد رقابت 
و... )که وزیر اقتصاد به آن اشاره کرده است( 

به شمار نمی رود.

عطش خودرویی با وجود تزریق یک میلیارد دلاری  
 گزارش ها در حالی حاکی از برطرف شدن موانع واردات خودرو است که شواهد نشان می دهد حداقل امسال

 واردات خودرو گره زیادی از بازار و صنعت خودرو باز نخواهد کرد

مذاکره ایران و روسیه برای تکمیل 
کریدورهای حمل ونقل   

ایرنا- »ایگور لویتین« دستیار ارشد رئیس جمهور 
روسیه و نماینده ویژه وی، در دهمین سفر خود 
به ایــران در دیــداری با »فرزانه صــادق« وزیر راه و 
شهرسازی ایــران، دربــاره تکمیل کریدورهای 
حمل ونقل و راه آهــن شمال- جنوب گفت وگو 
کرد. در این حال اقتصادنیوز به نقل از همتی وزیر 
اقتصاد گفت: روسیه کمتر از 20 درصد تفاهم های 

سرمایه گذاری در ایران را اجرا کرده است.

معاون رئیس جمهور: در تلاشیم 
گره رمز ارزها را باز کنیم

تسنیم-معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رئیس جمهور با بیان ایــن که تــلاش می 
کنیم در هماهنگی با مرکز ملی فضای مجازی 
گره رمزارزها را باز کنیم، اظهار کرد: موضوع رفع 
مشکلات حوزه بلاکچین و رمزارزها در معاونت 
بررسی خواهد شد. حسین افشین افزود: همواره 
فناوری های جدید در کنار برخی معایب، مزایای 
زیادی دارند اما متاسفانه در کشور ما از آن جا که 
عیب ها برجسته می شود و صداهایی که بیانگر 
عیوب باشد، بلندتر است موجب می شود تا مزایا 

به حاشیه برود.

 نرخ خرید تضمینی 6 محصول 
اساسی اعلام شد

فــارس- قیمت خرید تضمینی انــواع دانه های 
ــورای  ــ ــه ش ــوب ــص ــر اســــاس م ــو بـ ــنـــی و جـ روغـ
قیمت گذاری محصولات کشاورزی، مشخص 
شد. در این زمینه رضا حاجی پور، نماینده ناظر 
مجلس در شورای قیمت گذاری گفت: نرخ خرید 
تضمینی کلزا 410 هزار ریال، سویا 430 هزار 
ریال، آفتابگردان 360 هزار ریال، کاملینا 360 
هزار ریال، ذرت 135 هزار ریال و جو 135 هزار 

ریال تعیین شد.

پیشنهاد »افزایش دوبار در سال« 
دستمزد کارگران

ــراردادی و  ایسنا-رئیس اتحادیه کــارگــران قـ
پیمانی پیشنهاد کرد در جریان طرح اصلاح ماده 
41 قانون کار، اختیار تعیین دستمزد بیش از 
یک بار در سال به شورای عالی کار داده شود تا در 
زمان افزایش تورم یا شرایط اقتصادی نامساعد، 
حقوق و دستمزد کارگران به منظور حفظ قدرت 

معیشت آن ها ترمیم شود.

ساعت آغاز به کار کارکنان دولت 
در کلان شهرها شناور شد

تسنیم-بر اســاس بخشنامه سازمان اداری و 
استخدامی کشور ساعت آغاز به کار کارکنان دولت 
در کلان شهرها در دو هفته اول مهرماه 1403 
شناور شد. این بخشنامه 27 شهریورماه در راستای 
حمایت از خانواده، کاهش دغدغه والدین و تسهیل 
رفت وآمد در آغاز سال تحصیلی جدید صادر و ابلاغ 
شده است. بر اساس این بخشنامه ساعت آغاز به کار 
دستگاه های اجرایی مستقر در کلان شهرها در دو 
هفته اول مهرماه 1403 به صورت شناور از ساعت 

7 تا 9 تعیین شده است.

هرگونه درخواست واگذاری 
کارت بازرگانی در دفاتر اسناد 

رسمی ممنوع است

ــواز از  ایسنا- دبیر اجرایی اتــاق بازرگانی اه
ممنوعیت واگذاری کارت های بازرگانی در دفاتر 
اسناد و املاک کشور پیرو ابلاغیه اتاق ایران خبر 
داد. نجفیان اظهارکرد: اجاره و هرگونه واگذاری 
کارت های بازرگانی از دید قانون گذار یک عمل 
مجرمانه است و سردفتران دفاتر اسناد رسمی 
باید از انجام آن خودداری کنند. وی با تاکید بر 
این که اجاره کارت بازرگانی به هیچ روشی نباید 
ــزود: در صــورت مشاهده چنین  انجام شــود، اف
اقدامی، مجازات انتظامی و مالیاتی برای افراد 

متخلف درنظر گرفته می شود.

یک خبر یک نکته بازار خبر

 تکلیف بیش از یک میلیون
  واحد مسکن ملی نیمه تمام 

چه خواهد شد؟

به تازگی در خبری به نقل از سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی داشتیم 
که اولویت وزارت راه و شهرسازی ساخت و تحویل 
یک میلیون واحــد مسکونی ملی اســت؛ چرا که 
یک میلیون متقاضی موثر برای مسکن ملی وجود 
دارد. به گــزارش تسنیم، مسعود بیات منش در 
نشست آسیب شناسی طرح نهضت ملی مسکن با 
تاکید بر بحث تامین مالی پروژه های طرح نهضت 
ملی مسکن اظهار کرد: »هم اکنون نزدیک به یک 
میلیون متقاضی مؤثر طرح نهضت ملی مسکن در 
کشور وجود دارد؛اولویت بخش مسکن در وزارت 
راه و شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای نهضت 
ملی مسکن به این افراد از طریق استفاده از ظرفیت 

بانک ها در سریع ترین زمان ممکن است.«
بیان این مطالب در حالی است که آمار واحدهای 
ــت یــا تکمیل شــده  ــاخ مــســکــونــی درحــــال س
مسکن ملی ابتدای امسال از سوی وزیر سابق 
راه و شهرسازی و سپس معاون وقت مسکن و 
ساختمان وی بیش از 2 میلیون و 600 هزار واحد 
مطرح شده بود که حدود 500 هزار واحد از آن 
ها تکمیل شده است، حال درصورتی که اولویت 
وزارت راه و شهرسازی در اتمام و تحویل یک 
میلیون واحد مسکونی باشد، پرسش آن است که 
با فرض تحویل بیش از 500 هزار واحد مسکونی 
که تکمیل شده است و کسر یک میلیون واحدی که 
در اولویت ساخت و تحویل قرار دارد، تکلیف بیش 
از یک میلیون واحد مسکونی که هنوز در فرایند 
ساخت قرار دارد و به عبارتی نیمه تمام است، چه 
خواهد شد؟ چه میزان منابع پولی و مالی و مصالح 
ساختمانی صرف این واحدها شده که قرار است 
احتمالا خاک بخورد و سرانجام آن ها چه خواهد 
شد؟  آیا می توانیم بپذیریم که بیش از یک میلیون 
واحد مسکونی که گفته شده در فرایند ساخت قرار 
دارند، در واقع وارد فرایند ساخت نشده اند یا صرفا 
در مرحله انتخاب زمین بوده اند و مسئولان وقت 
یا کنونی از بیان این نکته می گریزند یا واقعیات 

دیگری وجود دارد؟
در هر حال شفاف سازی درباره این پرسش ها کمک 
زیادی به سرانجام طرح بزرگ و ملی نهضت ملی 
مسکن خواهد کرد و می تواند از اتلاف احتمالی 

چند هزار میلیاردی منابع کشور جلوگیری کند.

   حسین بردبار 

فرا خبر

4 چالش پیش روی بهبود صنعت و بازار خودرو 
محمد حقگو -با این تفاصیل باید گفت که بهبود وضعیت 
صنعت و بازار خودرو کماکان، بیش از آن که به واردات وابسته 
باشد، به عوامل داخلی این صنعت بستگی دارد. در این زمینه 

می توان حداقل به چهار موضوع مهم اشاره کرد:
1-قیمت گذاری نیازمند اصلاح: بدیهی است که وجود 
ــودروی کشور فی نفسه به کیفیت و  انحصار در صنعت خ
ارتقای تولیدات آن آسیب زده است؛ انحصاری که با انواع 
حمایت های تعرفه ای و مالی برای خودروسازان در طی 
سال ها به وجود آمده است. با این حال، باید گفت که از 
سوی دیگر ساختار قیمت گذاری در این صنعت نیز تاکنون 
نقش کمی در تشدید مشکلات آن بازی نکرده است. نادیده 
گرفتن به روزرسانی بهای تمام شده خودرو )ولو با حذف 
هزینه های غیرمرتبط خودروسازان( و دخالت دولت در به 
روزرسانی و اعلام قیمت جدید خودروها از جمله مواردی 
است که )حتی با قبول چارچوب کنترل انحصارگر و اعمال 
قیمت گذاری دستوری نیز( به طور غیرمنطقی بر سود و تولید 
خودروسازان اثر گذاشته است. برطرف شدن این موارد 
می تواند روند کیفی و کمی خودروسازان را نسبت به وضع 

موجود متحول کند.

2- وجود 37 خودروساز در عین کمبود خودرو و عدم تعادل 
بازار: جدای از مورد فوق، شاکله کلی تولید خودرو در داخل با 
وجود خودروسازان داخلی و نیز مونتاژکاران عجیب است. به 
گفته علی آبادی وزیر سابق صمت در 22 خرداد، هم اینک 37 
خودروساز فعال در کشور ما مشغول فعالیت اند که تیراژ تولید آن 
ها گاه به چند ده هزار دستگاه می رسد. با این اوصاف بدیهی است 
که مونتاژکاران با رشد غیررقابتی هزینه ها و قیمت تولیدات، 
بخشی از نارضایتی موجود در صنعت و بازار خودرو را رقم می 
زنند. در نتیجه باید گفت ادغام یا کاهش تعداد خودروسازان از 
نوع مونتاژکار که سهم زیادی در ارتقای فناوری بومی خودرو در 
کشور ندارند، می تواند به بهبود کارایی منابع و در نهایت کاهش 

هزینه ها و قیمت خودروهای مونتاژی بینجامد.
3- مسئله ارزهایی که مونتاژکاران می گیرند:  اگر مسئله 
اندازه تولید خودروسازان داخلی را نیز درنظر نگیریم، متوازن 
نبودن تامین ارز برای خودروسازان نیز به یک مسئله تبدیل شده 
است. به عنوان مثال گزارش 19 اردیبهشت خبرگزاری ایسنا 
نشان می دهد در حالی که برای دو خودروساز بزرگ با میانگین 
ارزبری 2000 تا 2500 دلار برای هر محصول، ارزی )ارز تالار 
دوم/ مرکز مبادله( وجود نداشته اما برای خودروهای مونتاژی 

چینی، بعضاً 14 تا 16 هزار دلار ارز )به نرخ مرکز مبادله( 
تخصیص داده شده و به راحتی قطعات آن ها وارد، مونتاژ انجام 
و عرضه شده است. همچنین بررسی آمار گمرک نشان می دهد 
که تنها یکی از خودروسازان مونتاژی که البته بیشترین تیراژ 
تولید خودروهای مونتاژی چینی را هم دارد، رقمی بالغ بر یک 
میلیارد دلار  ارز در سال گذشته دریافت کرده است. آن هم در 
شرایطی که این شرکت چند نوبت طی یک سال قبل از آن تاریخ، 
قیمت محصولات خود را به روز کرده است! در این زمینه دیروز 
وزیر صمت گفت: خودروسازان برای افزایش تولید نیاز به ارز 

دارند که در این زمینه برنامه ریزی می کنیم.
4-مصیبت تامین قطعه برخی خودروهای مونتاژی: حاشیه 
تولید مونتاژی خودروها به خصوص برخی خودروهای چینی به 
مورد فوق ختم نمی شود. بحرینیان صنعتگر مطرح کشور گفته 
است: خدمات پس از فروش و تأمین قطعات خودروهایی که 
وارد می کنند، مردم را بیچاره می کند. اکنون اگر ماشین چینی 
تصادف کند، کارخانه ای که مونتاژ کرده، هیچ مسئولیتی در 
قبال آن ندارد و اگر هم تأمین کنند هزینه زیادی هم برای آن 
می گیرند! گاهی حتی بیشتر از قطعات مشابه خودروهای 

معتبر آلمانی!

شمارش معکوس برای آغاز زنگ شروع بزرگ ترین و قدیمی ترین نمایشگاه خودرو ایران در مشهد
بزرگ ترین نمایشگاه خــودروی ایــران که در فضایی به 
وسعت 40 هــزار متر مربع برگزار می شود به بیست و 
چهارمین دوره برگزاری رسیده است و میزبان بیشترین 
تعداد شرکت های خودروسازی و واردکننده خودرو در 

سال های اخیر خواهد بود.
ــط عــمــومــی نمایشگاه بــیــن المللی  ــ ــزارش رواب ــ ــه گ ب
از  یکی  بــایــد  را  مشهد  ــودروی  ــ خ مشهد،نمایشگاه 
قدیمی ترین و بزرگ ترین نمایشگاه های خودرو کشور 
دانست که تا امروز به صورت منظم در استان خراسان 
رضوی برگزار شده است.نمایشگاه خودروی مشهد که به 

لحاظ اهمیت یکی از مهم ترین و محبوب ترین نمایشگاه 
های خودرو کشور در سال است و در دوره های برگزارشده 
میزبان بیشترین تعداد خــودروســازان، مونتاژکاران و 
واردکنندگان خودرو بوده است، به ایستگاه بیست و چهارم 
رسیده و در آخرین روزهــای شهریورماه برگزار خواهد 
شد.در بیست و چهارمین نمایشگاه خودرو مشهد که از 
28 تا 31 شهریورماه جاری در شهر مشهد به عنوان مرکز 
استان خراسان رضوی و یکی از قطب های اصلی صنعت 
خودرو و قطعه سازی کشور برگزار می شود، حضور بیش 
از 30 شرکت خودروسازی، مونتاژکار و واردکننده خودرو 

قطعی شده است.در بیست و چهارمین نمایشگاه خودرو 
مشهد به جز شرکت های خودروسازی و مونتاژکننده 
خودرو شاهد حضور هفت شرکت واردکننده خودرو نیز 
خواهیم بود که در سال های اخیر به دلیل ممنوعیت 

واردات خودرو، بی سابقه بوده است.
با وجــود تعدد شرکت های حاضر در نمایشگاه خودرو 
مشهد، انتظار می رود تا رکورد بازدید بیش از 100 هزار 

نفر در چهار روز برگزاری این نمایشگاه، شکسته شود.
اختصاص روز ویژه بازدید خبرنگاران و مقامات دولتی، 
پوشش خبری مراسم افتتاحیه با حضور بیش از یکصد 

پایگاه خبری، برگزاری نشست های خبری و نشست های 
ــودرو و قطعات از جمله مهم ترین  تخصصی با محور خ
رویدادهای بیست و چهارمین نمایشگاه خودرو مشهد 
صنعت  در  نمایشگاه  ــن  ای اهمیت  از  نشان  کــه  ــت  اس

نمایشگاهی و خودروی ایران دارد.
نمایشگاه خــودرو مشهد یکی از اولین نمایشگاه ها در 
کشور است که شرایط تست خــودرو برای علاقه مندان 
و بازدیدکنندگان را فراهم کرد و در بیست و چهارمین 
دوره نیز این مسیر دنبال می شود و برخی شرکت ها برای 
بازدیدکنندگان شرایط آزمایش خودروهای جدید را 

فراهم خواهند کرد.نمایشگاه خودرو مشهد در دوره های 
گذشته توسط نوبخت معاون اول رئیس جمهور، محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور، لاریجانی ریاست 
مجلس، وزرای وقت صمت و اقتصاد افتتاح شده است و 
انتظار می رود در این دوره نیز شاهد حضور مقامات ارشد 

دولتی و مدیران ارشد استان خراسان رضوی باشد.
بیست و چهارمین نمایشگاه خودرو مشهد، از 28 تا 31 
شهریورماه 1403 از ساعت 16 عصر تا 22 شب در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار 

خواهد شد.

پیش بینی همتی از رشد کمتر از 4 درصدی اقتصاد در 1403
وزیر اقتصاد: نرخ سود 30 درصد، سود نیست بلکه از بهره هم بالاتر است

وزیر اقتصاد با اشاره به نرخ رشد اقتصادی 
سال جاری گفت: گزارش بانک مرکزی 
نشان می دهد با ادامــه روند فعلی بعید 
است رقم رشد اقتصادی تا پایان سال 
حتی بــه چــهــار درصـــد هــم بــرســد. وی 
همچنین با انتقاد از نرخ سود 30 درصد 
اظهار کرد: این دیگر نرخ سود نیست و از 

بهره هم بالاتر است.
ایرنا،  اقتصادی  گـــزارش خبرنگار  بــه 
و  تکریم  آیین  در  همتی«  »عبدالناصر 
معارفه رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشاره به نام گذاری امسال گفت: گزارش 
بانک مرکزی نشان می دهد با ادامه روند 
فعلی بعید است رقم رشد اقتصادی تا پایان 

سال حتی به چهار درصد هم برسد. وی با 
اشاره به حکمرانی غلط اقتصادی، توضیح 
داد: برای توسعه اقتصاد به سرمایه نیاز 
داریم، اما اعتماد به بازار سرمایه از دست 

رفته است.
همتی با انتقاد از قطع گاز و برق صنایع، 
گفت: ظاهرا کمتر کسی از لطمات و آثار 

این موضوع آگاه است.
وزیر اقتصاد در ادامه بر لزوم اصلاح ساز 
و کار تعیین نرخ ارز نیمایی تاکید کرد و از 
رئیس جدید سازمان بورس خواست در 
زمان تدوین بودجه به طور جدی منافع 
بازار سرمایه را پیگیری کند. وی با بیان این 
که رئیس این سازمان سه وظیفه مهم دارد، 

افزود: رئیس سازمان بورس باید خودش 
وارد عمل شود وگرنه که خودمان هم می 
توانستیم این بازار را کنترل کنیم. اقدام 
دیگر رئیس سازمان بورس باید برگزاری 
جلسات ماهانه با فعالان بــازار سرمایه، 
مــردم و رسانه ها باشد تا موضع گیری 
بورس مشخص شود. اقدام دیگر رئیس 
جدید سازمان بورس نیز باید برخورد با 
فساد و شفاف سازی در این بازار باشد، 
زیرا گلایه از فساد در عملیات بازار سرمایه 

بسیار زیاد است.
ــی یکی از  ــور اقتصادی و دارایـ ــر ام وزی
ــازار سرمایه را ارزش  مشکلات دیگر ب
پایین بازار )مارکت کپ( دانست و افزود: 

اکنون کل ارزش مارکت کپ ما 140 
میلیارد دلار در بازار سهام ایران است، 
این درحالی است که ارزش یک شرکت 
در دنیا 2 برابر این مبلغ است بنابراین این 
وضعیت قابل قبول نیست و باید اصلاح 
شود و عملکرد بورس باید آن را افزایش 
دهــد.وی دربــاره نرخ ارز گفت: گفته ها 
حاکی از آن است که ارز نیمایی به قهوه 
هم تخصیص پیدا می کند که قیمتش در 
بازار معادل 2 برابر ارز آزاد است؛ بنابراین 
لازم است در دولت و بانک مرکزی برای 
صورت  مذاکراتی  ارز  بهینه  تخصیص 

بگیرد.
همتی، نــاتــرازی بانکی را یکی از علل 

مشکلات اقتصادی بیان کرد و افــزود: 
اصلاح نرخ سود زمانی محقق می شود 
که همه بانک ها تراز شوند، زیرا اکنون 30 
درصد نرخ سود، حتی از بهره هم بالاتر 
است بنابراین با همکاری تیم اقتصادی 
تلاش داریــم نرخ بهره را کنترل کنیم تا 

تامین مالی از طریق بازار سرمایه تامین 
شود. وی با اشاره به این که امروز در بازار 
سرمایه  50 میلیون سهامدار داریم، گفت: 
تعداد فعالان بازار سرمایه خیلی کم شده  
اســت که باید ایــن مهم هرچه سریع تر 

اصلاح شود.

الحاق 2333 هکتار اراضی برای طرح 
نهضت ملی مسکن تا پایان مرداد

ایرنا- بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت 
بــرنــامــه ریــزی و مــدیــریــت منابع وزارت راه و 
شهرسازی، عملکرد بخش مسکن و شهرسازی 
در پنج مــاه نخست امــســال شــامــل الــحــاق 2 
ــی از طریق مصوبات  هــزار و 333 هکتار اراض
شورای عالی شهرسازی و معماری و 3.7 هکتار 
اراضی از طریق مصوبات کمیسیون ماده 5 برای 

طرح نهضت ملی مسکن است.

ویژه
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با بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور

ساعت آغاز به کار کارکنان در کلان شهر ها شناور شد
ســازمــان اداری و استخدامی کــشــور طی 
بخشنامه ای به تمامی دستگاه های اجرایی 
ــازی ســاعــت آغــاز  ــاورس ــن کــشــور مــوضــوع ش
در  مستقر  اجــرایــی  دستگاه های  فعالیت 
کلان شهر ها در دو هفته اول مهر ۱۴۰۳ را 

ابلاغ کرد.
ــدا و سیما، این  ــزارش  خــبــرگــزاری ص بــه گـ
بخشنامه ۲۷ شهریور در راستای حمایت از 
خــانــواده، کاهش دغدغه والدین و تسهیل 

آمد و شد در آغاز سال تحصیلی جدید صادر و 
ابلاغ شده است. 

بر اســاس ایــن بخشنامه ساعت آغــاز به کار 
دستگاه های اجرایی مستقر در کلان شهر ها 
در دو هفته اول مهر ۱۴۰۳ به صورت شناور 

از ساعت ۷ تا ۹ تعیین شده است. 
ــای  ــن بــخــشــنــامــه تــاکــیــد دارد کــه روسـ ایـ
دستگاه های یاد شده به گونه ای برنامه ریزی 
ــه  ــاری روزانـ ــت ســاعــت کـ ــای ــا رع ــه ب کنند ک

کارکنان، ساعت کار شناور، هیچ خللی در 
نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند. 

بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور 
مستند به ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، تصویب نامه شماره ۲۴۳۱۸۷/ت 
۶۱۰۱۱ هـ مورخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ هیئت 
وزیران و مقرره شماره ۶۳۱۱۰/۹۴۶۷۰ 
مورخ ۲۶ شهریور هیئت وزیران صادر شده 

است.

توقف تمامی احکام کمیته های انضباطی به دستور وزیر بهداشت 
معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت 
با اشــاره به تاکید ویژه رئیس جمهور مبنی بر 
و  اخراجی  دانشجویان  تحصیل  به  بازگشت 
دانشجویان  گفت:  انضباطی،  احکام  دارای 
دوباره به محل تحصیل خود باز خواهند گشت.
به گــزارش ایرنا،  مسعود حبیبی  در این باره 
اظهار کرد: با دستور وزیر بهداشت، احکامی 
ــرای دانشجویان معترض در ســال های  که ب
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ صادر شده، با بهره گیری از 
رویکرد جذب حداکثری رهبر فرزانه انقلاب، 
ایده محوری وفاق ملی رئیس جمهور و همچنین 
نظام  اجتماعی  سرمایه  افزایش  راستای  در 
مقدس جمهوری اسلامی، ایجاد امید و انگیزه 
در بین دانشجویان و جوانان عزیز و شروعی پر 
نشاط برای دانشگاه ها در آغاز سال تحصیلی، 
ــاره به محصل تحصیل خود  متوقف شد و دوب
باز می گردند.وی اظهار کرد: پس از حوادث 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در دانشگاه ها، 
احکامی از سوی کمیته های انضباطی دانشگاه 
صادر  بهداشت،  وزارت  مرکزی  کمیته  و  ها 
ــوادث،  ــردن ح شــده بــود که بعد از فروکش ک
با  باید  مقام معظم رهبری تاکید داشتند که 
رافــت اسلامی با دانشجویان برخورد شود.
حبیبی افزود: دکتر پزشکیان نیز از روز نخست 
ریاست جمهوری تاکید داشت که حتما احکام 
انضباطی دانشجویان معترض بازبینی شود و 

دانشجویان به تحصیل برگردند، چراکه بسیاری 
از دانشجویان به مراحل طی شده برای صدور 
حکم و همچنین لحاظ نکردن فرصت اعتراض 
و نداشتن فرصت دفاع، گلایه داشتند.به گفته 
معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، 
برای افزایش انسجام ملی و علقه دانشجویان 
به کشور عزیزمان ایجاب می کرد تا با بخشش 
و بزرگ  منشی با خطاهای احتمالی برخورد 
شـــود.وی یـــادآور شــد: در شیوه  نامه اجرایی 
پیش بینی شده، روسای دانشگاه ها می توانند 
درخواست بررسی و بازبینی احکام، حتی احکام 
قطعی را به کمیته مرکزی انضباطی ارائه کنند 
و وزیر بهداشت نیز اختیار دارد که احکام کمیته 

انضباطی را معلق کند و پیشنهاد رسیدگی و 
تخفیف و بخشش احکام را به شورای مرکزی 
انضباطی ارائه دهد.حبیبی با بیان این که تمام 
احکام کمیته انضباطی در دو سال گذشته چه 
حکم اخراج که البته زیاد نیست، چه انتقال به 
دانشگاه های دیگر یا تعلیق، مشمول بررسی مجدد 
شد، از توقف تمامی احکام تا زمان بررسی مجدد 
خبر داد و گفت: این دانشجویان از ترم تحصیلی 
جدید در دانشگاه های خود ثبت نام کرده و مشغول 
به تحصیل می شوند.معاون فرهنگی دانشجویی 
در پایان ابراز امیدواری کرد که در بررسی مجدد با 
رافت اسلامی، شاهد بیشترین بخشش و تخفیف 

احکام انضباطی باشیم.
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

: شنيده هــاى خبرنگار  • تابناک مدعی شد 
»تابناک«، حکایت از آن دارد که 54 نماینده دور 
یازدهم مجلس، هنوز خانه هاى سازمانى خود را 
تحویل نداده اند و همچنان در این خانه ها زندگى 
مى کنند. نکته جالب این است که پدیده »تخليه 
نکردن منازل سازمانى توسط نمایندگان سابق« 

در هر دوره تکرار مى شود.
انتخاب مدعی شد: بعد از چند روز گمانه زنى و  •

شایعات مختلف، بالاخره اعلام شد محمد مقيمى 
از ریاست دانشگاه تهران برکنار شده اســت.در 
همين راستا وزیــر علوم، با صــدور حکمى، دکتر 
»سرپرست  عنوان  به  را  حسينى«  »سيدحسين 

دانشگاه تهران« منصوب کرد.
تابناک نوشت :  نبویان نماینده مردم تهران  •

در مجلس ضمن انتقاد از اظــهــارات پزشکيان 
درباره برجام و fatf گفت: ظاهراً قرار است همان 
مسير کاملا غلط دولت آقاى روحانى طى شود! ما 
فراموش نمى کنيم روزى ۷00 کشته مى دادیم و 

دولت روحانى به بهانه fatf واکسن وارد نمى کرد.
دادگسترى  • کل  رئيس   : نوشت  عصرایران 

استان آذربایجان غربى از آزادى »کریستين وبر« 
تبعه اتریش از زندان خبر داد. ناصر عتباتى رئيس 
کل دادگسترى استان آذربایجان غربى با اعلام 
این خبر گفت: این تبعه اتریشى که به دليل جرایم 
ارتکابى در استان آذربایجان غربى در زنــدان به 
سر مى برد، با استفاده از نهادهاى ارفاقى و رافت 

اسلامى، از زندان آزاد شد.
فرارو نوشت : رسایى نماینده مردم تهران در  •

مجلس شوراى اسلامى گفت: مجرى برنامه به افق 
فلسطين شبکه افق دو جمله کوتاه در پاسخ به آن 
شبکه باکو گفته است. مجرى محترم به خاطر این 
حرف از ادامــه برنامه منع شده اســت. مسئولين 
سيما اعلام مى کنند که چون بدون هماهنگى ما 
این حرف را زده براى مدتى ایشان از آنتن زنده منع 
شود. من مى گویم اصلًا وظيفه صداوسيما بوده 
است که به این مجرى بگوید جواب آن مجرى را 
بدهد. این که شما مى آیيد یک مجرى را به خاطر 
یک حرف درستى که از روى غيرت دینى و غيرت 
ملى گفته است، برمى دارید و منع مى کنيد این چه 
سيگنالى و چه پيامى به کسانى که در آذربایجان 

هستند، دارد؟
 خبرآنلاین نوشت : رئيس جمهورى کشورمان  •

در گفت وگو با خبرگزارى خبرآنلاین از ملاقات با 
مکرون در جریان سفر به نيویورک خبر داد.

جمهوری اسلامی -آقاى رئيس  جمهور! شما در  •
مصاحبه تان بر وفاق ملى مثل هميشه تکيه کردید، 
چيزى که فى نفسه مطلوب و به نفع کشور است 
ولى تحقق چنين آرمانى با حضور عناصر افراطى 
در بدنه مدیریتى دولت و باز بودن دست آن ها در 
دستگاه هاى تصميم ساز و مؤثر در چرخش امور 
کشور امکان پذیر نيست.این را هم بدانيد که آرامش 
نسبى کنونى مردم تا زمانى دوام خواهد داشت که 
از برآورده شدن خواسته هایشان در زمينه تغييرات 

مورد انتظار نااميد نشوند.
کیهان - طالبان با ایران براى نابودى داعش  •

همکارى مى کند و از دید دشمن این همکارى باید 
متوقف شود تا آمریکا بتواند داعش را قوى و از آن 
بهره بردارى کند.دیگر این که ایجاد اختلاف بين 
شيعيان ایران و افغانستان و به دنبال آن جداسازى 
تيپ بسيار قدرتمند فاطميون از محور مقاومت و 
تضعيف جبهه مقاومت در شرایط خطير کنونى از 

اهداف مهم دشمنان است.
دنیای اقتصاد -فرض کنيم یک  ميليارد دلار ارز  •

وعده  داده  شده به واردات خودرو، همين امسال 
تخصيص پيدا کند....اگر متوسط قيمت را 15هزار 
دلار در نظر بگيریم، امکان واردات حدود ۷0هزار 
دستگاه خودرو به کشور در نيمه دوم سال وجود 
دارد. با احتساب 20هزار خودروى وارد شده در 
نيمه نخست سال، تعداد کل واردات در سال جارى 
به ۹0هزار دستگاه مى رسد. در این حالت، نسبت 
خودروهاى توليد داخل به خودروهاى وارداتى، 
حداقل یک به 15 خواهد بود. به عبارت بهتر، به 
ازاى هر 15خودروى توليد داخل، یک خودرو وارد 
مى شود.آیا با این نسبت ها مى توان به ایجاد رقابت 

فراگير در بازار خودرو اميد داشت؟
ــواک، مسئول کرسى  • فرهیختگان -  لين ک

لى کــوان یو مطالعات آسياى جنوب شرقى در 
موسسه بروکينگز، در مقاله  »آمریکا درحال از دست 
دادن آسياى جنوب شرقى است، چرایى چرخش 
متحدان منطقه اى ایالات متحده به سمت چين« 
که در وب سایت فارن افرز منتشر شده، به بررسى 
افول محبوبيت ایالات متحده در منطقه آسياى 
جنوب شرقى و خيزش همزمان محبوبيت چين 
در این منطقه پرداخته است. نکته بسيار قابل توجه 
این است که مولف این اتفاق را تا حد زیادى محصول 
حمایت بى چون وچراى آمریکا از رژیم صهيونيستى 

در قتل عام مردم غزه مى داند. 

 هادی محمدی – این روزها و به ویژه 
در آستانه سفر مهم رئيس جمهور 
به نيویورک براى شرکت در مجمع 
عمومى سازمان ملل متحد ، صحبت 
و گمانه زنى درباره آینده مذاکرات 
هسته اى و گفت وگو با طرف هاى 
برجامى بيش از گذشته شده و همه 
در انتظار اســتــارت ایــن مذاکرات 
هستند . مذاکراتى که حداقل دو 
ســال اســت عملا متوقف شــده و 
غير از چند پيغام و پسغام از طریق 
سفارت سوئيس در تهران یا چند 
جلسه غيرعلنى در عمان که ظاهرا 
نداشته،  ملموسى  نتيجه  تاکنون 
ــاره آن موضوع قابل ذکــرى در  درب
این دو سال نشنيدیم . حالا دولت 
پزشکيان که با وعده و ادعــاى رفع 
تحریم ها و نهایى کردن توافق هسته 
اى روى کار آمده، در مرحله تشکيل 
تيم مذاکراتى خود است تا با هدایت 
عــبــاس عــراقــچــى کــه خــود سابقه 
طولانى در این حوزه دارد و مشاورت 
هاى عالى ظریف کار را پيش ببرند 
.در همين راستا ابتدا مجيد تخت 
روانچى را که در مذاکرات برجام به 
عنوان معاون اروپا و آمریکاى وزیر 
خارجه شرکت مى کرد به معاونت 
منصوب  خــارجــه  وزارت  سياسى 
کرد جایى که در این سه سال على 
ــت و مذاکرات  باقرى حضور داش
کم رمق هسته اى را پيش مى برد . 
دو روز قبل هم با حکم سيد عباس 

عراقچى وزیــر خارجه کشورمان ، 
کاظم غریب آبادى به عنوان معاون 
حقوقى وبين الملل وزارت خارجه 
معرفى شد .غریب آبادى در سه سال 
گذشته معاون بين الملل رئيس قوه 
قضایيه و رئيس ستاد حقوق بشر 
قــوه قضایيه بــود . یک دیپلمات با 
تجربه که سال ها کار دیپلماسى و 
حقوق بين الملل در اروپا داشته و 
حالا با کوله بارى از این تجارب به 
دنبال روزنــه گشایى در مذاکرات 
پيچيده شده هسته اى است .طبق 
اظهارات عراقچى در گفت وگوى 
ویژه خبرى صداوسيما ، از این پس 
مذاکرات با 4+1 یا 5+1 و نيز آژانس 
ــرژى اتمى بر عهده  بين المللى ان
غریب آبــادى خواهد بود . هرچند 
شنيده هاى تکميلى خراسان حاکى 
از این است که قرار شده در مذاکرات 
رفع تحریم ها مدل سال هاى پيش 
از برجام اجرایى شود . سال هایى 
که عراقچى معاون حقوقى و بين 
الملل وزارت خارجه بود و به عنوان 
نماینده وزارت خارجه در تيم سعيد 
جليلى دبير وقــت شــوراى امنيت 
ملى در پرونده هسته اى همکارى 
داشت . در دوران برجام نيز عراقچى 
به عنوان معاون سياسى و روانچى 
ــا و آمریکا مــذاکــرات را  معاون اروپ
پيش مى بردند امــا در ســال هاى 
اخير معاون سياسى محور اصلى 
مذاکرات بود .با این حال بر اساس 

گفته هاى وزیر خارجه و شنيده هاى 
خراسان از این به بعد موضوع پرونده 
هسته اى با مشارکت و هماهنگى 
مــعــاونــت سياسى و مــعــاونــت بين 
الملل به جلو مى رود به شيوه اى که 
مذاکرات با آژانس و 4+1 با غریب 
آبادى و مذاکرات دوجانبه با اروپا و 

آمریکا بر عهده روانچى خواهد بود .

غریب آبــادی؛آشــنــا به پرونده 	 
هسته ای

ــب آبــــادى دیپلمات  ــری ــم غ ــاظ ک
50 ساله ایرانى پيش از این و در 
زمــان مذاکرات احياى برجام نيز 
در مــذاکــرات هسته اى به عنوان 
نماینده ایران در آژانس بين المللى 
انرژى اتمى حضور پررنگى داشت 
مشترک  کميسيون  جلسات  در  و 
بــرجــام در مقطع زمــانــى ابــتــداى 
سال 1400 با مسئوليت عراقچى 
ــت . بنابراین  حــضــور فــعــال داشـ
غریب آبادى با پرونده ناآشنا نيست 
. وى همچنين از ســال 13۹3 تا 
13۹۷ بــه عــنــوان معاون  تيرماه 
همکارى هاى  و  بين الملل  امــور 
حقوق  ستاد  قضایى  بين المللى 
بشر و دبير کميته برجام شــوراى 
عالى امنيت ملى خدمت کرده  است 
ــران در هلند و  و سابقه سفارت ای
حضور در تيم مذاکراتى ایــران در 
پرونده هسته اى زمان لاریجانى را 

نيز در کارنامه دارد .

اما آن چه در دو ماه اخير باعث شد 
تا غریب آبــادى بيشتر دیــده شود، 
حضور او در کنار محمدباقر قاليباف 
انتخابات  نــامــزد  و  مجلس  رئيس 
ــورى در مــيــزگــرد  ــه ــم ریــاســت ج
انتخاباتى  ــاى  ه رقــابــت  سياسى 
بود . برخى ها نيز بر همين اساس 
انتصاب او به عنوان معاون حقوقى و 
بين الملل وزارت خارجه و حضورش 
در تيم مذاکرات هسته اى در آینده 
را نتيجه تعامل ميان رئيس جمهور 
و رئيس مجلس و در چارچوب دولت 
وفاق ملى ارزیابى مى کنند . اگرچه 
غریب آبادى دیپلماتى فراجناحى 
بــوده و در دولــت هــاى مختلف سه 

دهه اخير مسئوليت داشته اما مى 
توان او را برآیند همکارى پزشکيان 
و قاليباف در وزارت خارجه دانست 
چراکه عراقچى نيز نگاه مثبتى به 
و  دارد   آن  رئيس  و  فعلى  مجلس 
روابط خوبى را با مجلس دوازدهم 
طراحى کرده است . این تعامل مى 
تواند در آینده مذاکرات هسته اى 
نيز اثر مهمى بر جاى گــذارد و هر 
توافقى را به عنوان یک دستاورد 
ملى و با کمترین دعــوا و اختلاف 
دربــاره  کــه  اتفاقى   . کند  معرفى 
برجام نيفتاد و تندروها از آن براى 
ســوء استفاده هــاى جناحى بهره 

بردارى کردند .

چهره

سیاری   : پاسخ ترور هنیه قطعی 
است، اما ...

امير دریـــادار حبيب ا... سيارى رئيس ستاد و 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهورى اسلامى 
ایــران  که به منظور شرکت در اجــلاس امنيتى 
شيانگ شان پکن به عنوان نماینده کشورمان به 
کشور چين سفر کرده است؛ در بخشى از گفت 
وگوى خود  با شبکه  »سى ام جى« چين به  واکنش 
قطعى ایران به شهادت »اسماعيل هنيه« رئيس 
پيشين دفتر سياسى حماس، پرداخت و تصریح 
کــرد: »واکنش به شهيد شدن اسماعيل هنيه 
قطعى است، اما این دفعه، اعلام نمى شود. پس 
از شهادت هنيه، از غــرب آمریکا بيش از ده ها 
پيام آمده و خواستار عدم واکنش ایران شده اند 

امــا، جــواب شهيد کردن 
ــت، اما  هنيه قطعى اس
زمان آن کاملا در اختيار 
ما خواهد بود.« او افزود: 

»این جواب باید با تدبير 
حــکــيــمــانــه  و 

باشد.«

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

 شنیده های خراسان حاکی است زین پس   مذاکرات با آژانس و 1+4 

با غریب آبادی و مذاکرات دو جانبه با اروپا و آمریکا بر عهده روانچی خواهد بود

غریب آبادی ،پشت میز مذاکره

یوسفی - بعد از گذشت 6 مــاه از برکنارى 
ــدا و سيما ،  خدابخشى مــعــاون سياسى ص
دیروز حسن عابدینى به عنوان معاون سياسى 
ــد. در این  جــدیــد تــوســط جبلى منصوب ش
بين  محمدعلى صائب با عنوان سرپرستى در 
این معاونت مشغول فعاليت بود. عابدینى پيش 
از این معاون استان هاى صداوسيما بود و قبل 
از آن ریاست خبرگزارى صداوسيما را برعهده 
داشت. همچنين وى مجرى برنامه هاى مختلف 
تلویزیونى مانند صف اول، همسایگان و جهان 
امــروز از شبکه خبر، گفت و گوى ویژه خبرى 
شبکه 2 و همگام با رویدادها از شبکه جام جم 
بوده و تجربه خبرنگارى، گزارشگرى و تحليل 
مراحل مختلف مذاکرات هسته اى و گفت وگو با 
جمعى از سران ایران و کشورهاى دیگر را دارد.  
شاید مهم ترین تصویرى که مخاطبان سيما از 
وى در خاطر داشته باشند، گفت وگوى ویژه با 
حسن روحانى به عنوان نامزد انتخابات ریاست 
جمهورى بود که در همان برنامه روحانى کليد 
را از جيبش خارج کرد و به عنوان نماد دولت 
تدبير و اميد تبدیل شد.معاونت سياسى صدا و 

سيما از آن جایگاه هاى حساس سازمان است 
که در صورت بروز اشتباه خيلى زود کار 

دست صاحبش خواهد داد. چنان که 
خدابخشى با تکرار چند خطاى آشکار با 
این معاونت خداحافظى کرد. هرچند 
که رئيس صدا و سيما خيلى تلاش 

کرد که وى در این سمت 
ــمــانــد ولــى  ــى ب ــاق ب

اشتباهات  تعداد 
ــوى بـــود  ــحـ ــه نـ ــ ب

که انتقادها از صدا وسيما را لحظه به لحظه 
افزایش مى داد به همين دليل ترجيح جبلى 
این بود که حضور خدابخشى هزینه زیادى در 
پى خواهد داشت. تير خلاص را خدابخشى در 
شب مصاحبه حميد رسایى نماینده تهران در 
گفت وگوى ویژه خبرى به خود زد و دقيقا بعد 
از توصيه رهبرى درباره نپرداختن به حواشى 
و دعواها بود که به گفته برخى خبرنگاران، 
خدابخشى با ارتباط از طریق گوشى با مجرى 
آن برنامه ، نمایندگان مجلس را وارد حواشى و 
دعواهاى سياسى کرد. البته این برکنارى یک 
شبه اتفاق نيفتاد و از همان ابتدا بسيارى او را 
مناسب جایگاهى که پيمان جبلى براى او در نظر 
گرفته بود، نمى دانستند  اما ظاهرا حمایت ها 
ــدازه اى بود که برخى رسانه ها مثل  از او به ان
تابناک از نسبت خانوادگى او با جليلى ها سخن 
مى گفتند .  با این همه خدابخشى جزو نخستين 
صداوسيما  سازمان  در  جبلى  انتخاب هاى 
بود و در واقع به عنوان مجرى »طرح تحول« 
جبلى، سکان مهم ترین بخش صدا وسيما یا 
همان معاونت سياسى را برعهده گرفت  اما 
سال گذشته چند اتفاق دیگر مثل »هک 
صداوسيما«  مدیریت خدابخشى را 
زیر ســوال برد  و در نهایت منجر به 
خداحافظى وى از این معاونت شد.با 
این حال با توجه به تجربه گذشته 
رسد  مــى  نظر  بــه  عابدینى  حسن 
رویکرد جبلى براى معاونت سياسى 
ــرده و از اشتباهات  تغيير ک
گرفته  درس  گــذشــتــه 

است. 

با حکم رئیس رسانه ملی، حسن عابدینی به عنوان معاون 
سیاسی سازمان صداوسیما منصوب شد

جام جم در مسیر تغییر رویکرد؟

توئيت سياسى

على مطهرى در پيامى در صفحه اجتماعى ایکس  
نوشت: نمایش همزمان زمين فوتبال ما در شهر 
قدس تهران و زمين فوتبال عربستان در جده 

توسط سيما، مایه شرمسارى شد.



غم زندگی بدون مدرسه

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

کودکان در مسیر رشد عاطفی، ذهنی و 
پرونده

 
جسمی نیازهای متعددی دارند؛ یکی از 
آن ها ارتباط با همسن وسالان، یادگیری و 
سرگرمی و بازی است. حالا تصور کنید 
کودکی به خاطر مشکلات فرهنگی، اقتصادی و... از ادامه 
تحصیل محروم شود؛ ناغافل و بدون آن که آمادگی های لازم 
را داشته باشد، به دنیای بزرگ سالان پرتاب می شود تا 
مسئولیت ها و نقش هایی را تجربه کند که ارتباطی به او و 
دنیای ذهنی اش نــدارد. کودکی که از تحصیل بازمانده 
ممکن است بعدها و در بزرگ سالی گاهی علت بسیاری از 
اتفاقات تلقی شود، درحالی که اگر روندی اشتباه طی شود، 
نتیجه تلخ ناگزیر است و نمی توان کودکی را از سیر اصلی 
زندگی جدا کرد و در آینده انتظار رفتارهای درست را از او 
داشت. بماند که باز هم در این شرایط، بسیاری از کودکان 
بازمانده از تحصیل، به رغم همه سرخوردگی ها و ناکامی ها، 
بازهم مسیر خوبی را در زندگی طی می کنند. با نزدیک 
شدن به ماه مهر و آغاز بازگشایی مدارس، سراغ این موضوع 
رفتیم که چرا برخی کودکان از تحصیل بازمی مانند و این 
ــا و جامعه  ــی آن هـ ــدگ ــه پــیــامــدهــایــی روی زن ــاق چ ــف ات

پیرامون شان دارد.

 نهاد آموزش غیر از این که کودک را با دنیا آشنا می کند، بخشی از فرایند مهمی است که منجر به آماده شدن کودک برای ورود
  به عرصه زندگی اجتماعی می شود و در این راستا بازماندن حتی یک کودک از تحصیل، نه فقط زندگی خود او

 بلکه تمام جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد

 

 

 

 

 

  

 

حتی بازماندگی از تحصیل یک  کودک باید مهم باشد
  معاون وزیر آموزش و پرورش از دلایل بازماندن کودکان از تحصیل و آسیب های فردی و اجتماعی این اتفاق تلخ می گوید

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

یافتن راهکارهای موثر برای حل معضل کودکان بازمانده از تحصیل نیاز به همکاری و مساعدت 
سازمان های مختلفی دارد که یکی از مهم ترین آن ها، آموزش و پرورش است. »رضوان حکیم زاده«، 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در این باره می گوید: »موضوع پیگیری کودکان بازمانده 

از تحصیل یک دغدغه ملی است«.

دغدغه اصلی ما فراهم کردن فرصت  تحصیل برای همه 
کودکان است

ــاره دلایل  سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کــودک درب
بازماندن کودکان از تحصیل می گوید: »وزارت آموزش و پرورش 
هم، یکی از دغدغه های اصلی خودش را فراهم کردن فرصت های 
دسترسی به تحصیل برای همه کودکان می داند و تمام تلاش 
خودش را به کار می گیرد. اما قطعا در عدم حضور دانش آموزان 
در مدرسه عوامل متعددی تاثیرگذار است که شامل عوامل 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و شرایط خاص دانش آموز است. 
اما برخی از عوامل هم ممکن است به نبود امکانات آموزشی 
مربوط باشد. بررسی هایی که ما در سال های گذشته روی 
کودکان بازمانده از تحصیل انجام دادیم، نشان داده که اغلب 
اوقات دلیل عدم حضور دانش آموزان در مدارس بیشتر از این که 
به بحث های آموزش و پرورش مرتبط باشد به عوامل اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی مرتبط است که سازمان ها و دستگاه های 
مرتبط باید در این زمینه همکاری و همراهی داشته باشند. به 
خصوص دستگاه هایی که بحث مسئولیت هایی که والدین باید در 
قبال فرزندان شان داشته باشند، باید پیگیری کنند. ما در گذشته 
یک تقسیم کار ملی داشتیم که سازمان های مختلف مثل وزارت 
رفاه، سازمان بهزیستی، وزارت دادگستری، کنوانسیون ملی 
حمایت از حقوق کودکان، سازمان ثبت احوال، وزارت بهداشت 
و... هرکدام برای شان وظایفی طراحی شده بود تا بیایند پای کار و 
همه کمک کنند تا از کودکان عزیز ما که به هر دلیلی امکان حضور 
در مدرسه را ندارند، حمایت های لازم صورت بگیرد. از طرفی هر 
منطقه ممکن است به دلایل خاص خودش موجب بازماندگی از 
تحصیل شود، بنابراین نمی توان نسخه یکسان برای همه آن ها 

پیچید.«

شناسایی این کودکان فقط گام اول است

»حکیم زاده« در ادامه به یک مسئله مهم دیگر هم اشاره می کند و 
می گوید: »من نکته دیگری که می خواهم روی آن تاکید کند، بحث 
شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل است. تطبیق کدهای ملی با 
دانش آموزهای ثبت نام شده جزو مسئولیت مشترک ما با سازمان 
ثبت احوال است که خوشبختانه از گذشته تا امروز همکاری خوبی 
با هم داشته ایم؛ اما شناسایی فقط گام اول است. مرحله بعدی این 
است که این کودکان پیدا شوند و شرایط حضورشان را در مدرسه 
فراهم کنیم. همان طور که عرض کردم بعضی از این عوامل عدم 
حضور مرتبط با آمــوزش و پــرورش نیست وگرنه ما به رغم تمام 
کمبودها، تعداد زیادی مدرسه داریم که تعداد دانش آموزهای آن 
کمتر از 5 نفر است و تمام سعی مان را کردیم که دانش آموزان به 
خصوص در پایه ابتدایی در هر منطقه ای حضور دارند، معلم داشته 

باشند تا بتوانند به مدرسه بروند«.
هر کودک به  تنهایی سرنوشت یک کشور را می سازد

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره اهمیت حل 
این معضل می گوید: »بین این که کودکی اصلًا وارد مدرسه نشود 

و با آسیب های اجتماعی درگیری پیدا کند و بدتر این که به دلیل 
محرومیت های ناشی از عدم برخورداری از سواد در تمام عمر 
برایش مشکل ایجاد شود با این که او توسط یک برنامه منعطف 
بتواند حداقل هایی را به دست بیاورد و در یک شرایطی، بعد ها 
بتواند آن ها را تقویت کند، خیلی فاصله زیادی وجود دارد. هر 
کودکی به تنهایی می تواند سرنوشت یک کشور را در آینده بسازد، 
اگر نگاه ما این باشد که همه کودکان مهم هستند، به ویژه اگر 
کودکانی که در مناطق کم برخوردار هستند، دست کم گرفته 
نشوند و حتی بازماندگی از تحصیل یک کودک هم برای مان مهم 
باشد، آن وقت اجماع ملی در مسئله انگاری بازماندگی از تحصیل 
اتفاق می افتد و همکاری که به دنبال آن حاصل می شود، نتایج 

خیلی خوبی را می تواند دربرداشته باشد.«
من امیدوار هستم...

معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان می گوید: »من امیدوار هستم 
با توجه به این که عدالت آموزشی به طور ویژه در صحبت های 
رئیس جمهور مورد تاکید بوده، در دولت چهاردهم با همکاری 
و هم افزایی که بین دستگاه های مختلف صورت خواهد گرفت، 
شتاب بیشتری بگیرد. خوشبختانه در این زمینه وزیر محترم رفاه 
یکی از دغدغه هایشان رفع فقر آموزشی بوده و جزو افرادی بودند 
که در این زمینه بسیار زحمت کشیدند. همکاری نزدیک وزارت 
رفاه، بهزیستی و وزارت آموزش وپرورش می تواند در زمینه جذب 
بازماندگان به تحصیل موثر باشد. البته باید به این نکته توجه شود 
که برخورد با پدیده بازماندگان از تحصیل باید به صورت جدی و 
آسیب شناسانه مورد بررسی قرار بگیرد نه این که تبدیل به سوژه 

داغ رسانه ها شود.«

این تهدید بزرگ دست کم گرفته شده است

گفت وگو با نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس که از 
برنامه های شان برای بازگرداندن ۹۱۱هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل 

به مدرسه می گوید
مجلس می تواند با سیاست گذاری درست و به موقع، معضل بازماندن 
دانش آموزان از تحصیل را مدیریت و روند آمارهای آن را کاهشی کند. به 
سراغ »فرشاد ابراهیم پور نورآبادی« نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس 
و نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی رفتیم. او در 
ابتدای صحبت هایش می گوید: »بر اساس آمار ارائه شده مرکز پژوهش های مجلس حدود 
۲۷۹ هزار تارک از تحصیل، ۸میلیون و ۷۰۰ هزار بی سواد مطلق بالای ۶ سال و حدود ۹۱۱ 

هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل داریم«.

ترکیبی از مشکلات باعث این اتفاق شده است
از نایب رئیس کمیسیون آموزش درباره اصلی ترین دلیل بازماندن دانش آموزان از تحصیل می پرسم 
که می گوید: »قطعا فقط مشکلات مالی نیست. مباحث متعددی است. ترکیبی از مشکلات باعث 
این اتفاق شده است. بخشی از دانش آموزان به دلایل اجتماعی و فرهنگی حاکم در مناطق مختلف 
از ادامه تحصیل جا می مانند و بخشی به دلیل نبود مدرسه یا وجود نداشتن امکانات آموزشی 

مناسب که تمام دلایل بیان شده در سایه نبود اعتبارات مناسب بودجه ای تشدید می شود«.
وضعیت فعلی آموزشی هم مقصر است

این نماینده مجلس دربــاره نقش کیفیت و شرایط موجود آموزشی در ترک تحصیل بعضی از 
دانش آموزان می گوید: »آمار منتشرشده نشان می دهد وضعیت فعلی آموزشی عاملی بر ترک 
تحصیل بخشی از دانش آموزان است. از طرفی این آمار و ارقام نشان می دهد معلمان، مدیران و 
حتی دانش آموزان از وضعیت فعلی آموزشی کشور راضی نیستند؛ به اعتقاد بنده استمرار چنین 
شرایطی غیر از پیچیده شدن نظام تعلیم و تربیت نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت. آموزش و 
پرورش به عنوان فرمانده نظام آموزشی کشور باید اقدامات صحیحی در حوزه تعلیم و تربیت کشور 
داشته باشد نه این که تمام وقت و هزینه آموزش کشور صرف حقوق، مزایا و سامان دهی نیروهای 

انسانی شود«.
این معضل برای کشور تهدیدی بزرگ محسوب می شود

نایب رئیس کمیسیون آموزش درباره اهمیت حل ریشه ای این معضل و آسیب هایش می گوید: 
»هم اکنون با آمار و ارقام بالای دانش آموزان ترک تحصیل کرده و جامانده از تحصیل روبه رو 
هستیم که برای کشور تهدیدی بزرگ محسوب می شود اما ظاهرا دست کم گرفته شده است. عدم 
تحصیل دانش آموزان تبعات گرانی را به دنبال دارد باتوجه به این که دنیا به سمت توسعه یافتگی در 
حرکت است؛ اگر نتوانیم این تعداد از دانش آموزان ترک تحصیل کرده را به چرخه آموزشی کشور 

بازگردانیم، بی تردید تبعات سنگینی را برای کشور به دنبال خواهد داشت«.
اخیرا با وزیر صحبت مفصلی در همین باره داشتیم

»ابراهیم پور نورآبادی« در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی از سمت مجلس و کمیسیون آموزش 
برای حل این معضل انجام شده و در حال پیگیری است، می گوید: »به تازگی با آقای وزیر آموزش و 
پرورش صحبت مفصلی شده است. قرار است راهکارهایش را برای حل ریشه ای این مشکل ارائه و 
سپس اجرایی کند. قطعا مجلس به دنبال اتخاذ راهکارهایی است که مشکل و معضل بازمانده ها 
از تحصیل هرچه زودتر حل و فصل شود«. او در پایان می گوید: »امیدواریم بودجه ای که دولت در 
اختیار آموزش و پرورش قرار می دهد در قالب بن، کوپن و سایر مدل های حمایتی در اختیار والدین 

قرار داده تا خانواده ها بر اساس معیارهای تعریفی خود اقدام به ثبت نام دانش آموزان کنند«.
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حواسم به تو هست...
»دارالاکرام« یک مؤسسه خیریه و عام المنفعه است که در سال ۱۳۸۰ با هدف حمایت از تحصیل 
دانش آموزان در معرض ترک تحصیل و پیشگیری از افزایش روند ترک تحصیل کودکانی تشکیل 
شد که به دلیل پدیده نامیمون فقر از تحصیل باز مانده، وارد بازار کار شده و از »دانش آموز« به »کودک 
کار« تبدیل شده اند. این مؤسسه دارای مجوز از وزارت کشور بوده و 2۳ سال است که در سطح کشور 
فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است. مدیر روابط عمومی مؤسسه خیریه دارالاکرام در همین باره 
به ایسنا گفته: »در کنار بورسیه تحصیلی دانش آموزان، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی، فرهنگی، 
هنری و همچنین مشاوره و اشتغال زایی نیز مدنظر قرار دارد. سامانه آنلاین »به مهربانی« به نشانی 
bemehrbani.com  راه اندازی شده است که هموطنان ما در سرتاسر کشور می توانند برای 
معرفی کودکان و نوجوانان نیازمند یا مشارکت در این امر خداپسندانه مراجعه کنند. می خواهیم 
یک شهروند خوب تربیت کنیم و از این رو، افراد را تا پایان تحصیلات، حمایت می کنیم«. طبق 
اطلاعات این سایت، موسسه خیریه  »دارالاکرام« از زمان تأسیس تاکنون بیش از 7 هزار کودک را 

از پیش دبستانی تا دانشگاه مورد حمایت قرار داده است.

همه با هم بازنده ایم  
انواع سواد،هوش و مهارت های زندگی در دل سیر منطقی زندگی یک کودک تامین می شود و بازماندن از تحصیل گاهی  اوقات برابر است با این که 

فرد شخصیتی کامل برای زندگی آینده نداشته باشد 

کتاب های قدیمی آن چنان رنگی رنگی و جذاب نبود؛ مدرسه ها برنامه های متنوع نداشتند؛ انواع لوازم تحریر هم این طور از همه حتی 
بزرگ سالان دلبری نمی کرد؛ با این حال همان زمان هم بازماندن یک کودک از تحصیل تلخ بود.

آغاز سرخوردگی ها
امــا حــالا تصور کنید کودکی به ناچار از این 
دنیای زیبا و رنگی جدا شود. این جدایی آغاز 
سرخوردگی ها و حس بد نسبت به دیگران است 
که این فرصت را هنوز دارند. به ویژه این که در عصر 
هوش مصنوعی، سواد کلاسیک بخش کوچک اما 
ضروری از مهارت های لازم برای زندگی است. 
بازماندن یک کودک از تحصیل می تواند او را 
به شکل غمناک و پیچیده ای از جریان زندگی دور 
کند و فاصله ای غیر قابل جبران را بین او و دیگران 
که سال ها بعد با هم وارد عرصه جامعه می شوند، 
فراهم کند؛ فاصله ای که باعث کاهش اعتماد 
به نفس و گاهی تولید نوعی از خشم است. اما این 

فاصله از کجا می آید؟

دسته بندی سواد به ۱۲ گروه
ــه ۱2 دســتــه  صـــاحـــب نـــظـــران ســـواد را بـ
ــد، ســـواد عـــاطـــفـــی،  ــنـ ــنـ ــی کـ ــم مـ ــی ــس ــق ت
سواد تربیتی، سواد سلامت، ســواد نــژادی 
و قومی، ســواد بــوم شناختی،  سواد تحلیل، 
ــی، ســواد مــالــی،  ــم ــل ــواد ع ــرژی، س ــواد ان س
ــی، ســـواد آمـــوزش و پـــرورش،  ــاط ــب ــواد ارت س
سواد رسانه و سواد رایانه. در دنیای فردا که 
تخصصی شدن امور منجر به تقسیم پیچیده 
نقش ها شده، دیگر یک فرد خوداتکا نمی تواند 
شخصیت  به  تکیه  با  به راحتی  گذشته  مثل 
خــودســاخــتــه اش و بــدون آمـــوزش در جامعه 
ــدام کند یا می توان گفت که کارش  عــرض ان
بسیار سخت تر از همیشه اســت. حــالا برویم 

ســراغ مهارت های زندگی که شامل توانایی 
تصمیم گیری، حل مسئله، تفکر خلاق، تفکر 
نقادانه، برقراری رابطه مؤثر با دیگران، مهارت 
برقراری روابط بین فردی سازگارانه، توانایی 

خودآگاهی و همدلی با دیگران است.
متفاوت شدن تعریف هوش در دنیا

فراتر از این حتی تعریف دنیا از هوش هم متفاوت از 
گذشته است. امروز به جای تکیه بر هوش به عنوان 
هوش  مثل  نظریه هایی  و...  محاسبه  مهارت 
هشت گانه هوارد گاردنر مطرح است که طی آن 
توانایی ذهنی ما شامل هوش جنبشی حرکتی، 
هوش منطقی ریاضی، هوش زبانی کلامی، 
ــردی،  ــوش درون ف ــداری فضایی، ه ــوش دی ه
هوش بین فردی، هوش موسیقایی و در نهایت 

هوش طبیعت گرایی است. در این بین هوش 
عاطفی هم در دل روابط اجتماعی درست شکل 
می گیرد. حالا انواع سواد، مهارت های زندگی 
و هوش های چندگانه چه ارتباطی با بازماندن از 

تحصیل دارند؟
شکافی که قابل ترمیم نیست

ــا متکی بر  ــی م ــوزش ــا سیستم آم ــ ایـــن روزه
یافته های جدید برای آموزش و پرورش است؛ 
جنس تعامل و رقابت دانش آموزان با هم متفاوت 
شده. بچه ها در مدرسه می توانند نظر بدهند؛ 
تحلیل کنند، از مقاطع پایین کنفرانس بدهند؛ 
تحقیق داشته باشند و کنار همه این ها بخش 
زیــادی از مهارت های زنــدگــی، انــواع هوش 
و... هم از دل دوستی، رفاقت و رقابت با گروه 
همسن و سالان بیرون می آید؛ حتی اگر سیستم 
آموزشی برنامه ای برای آن نداشته باشد. پس 
مسیر زندگی یک فرد با ترک تحصیل متفاوت 
می شود و شکاف بزرگی بین او و دیگر اعضای 
جامعه ایجاد می شود که به راحتی قابل ترمیم 
نیست. طوری که هم زندگی او را تحت تاثیر قرار 
می دهد، هم گاهی جامعه باید جور آن را بکشد.
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تغذیــه متعــادل و ســالم|  تغذیــه 1
میوه هــا،  مصــرف  شــامل  مناســب 

ســبزیجات، غــات کامــل، پروتئین هــای 

کم چــرب )مانند مــرغ، ماهــی و حبوبات( و 

چربی هــای ســالم )ماننــد آووکادو و روغن 

زیتون( اســت. این مــواد غذایی سرشــار از 

ویتامین ها، مواد معدنی و آنتی اکسیدان ها 

هســتند که به تقویت سیســتم ایمنی کمک 

می کنند. محصــولات لبنــی مانند ماســت 

و کفیــر کــه حــاوی پروبیوتیــک هســتند، 

می توانند سامت دستگاه گوارش و ایمنی 

بــدن را افزایش دهنــد. مصــرف میوه هایی 

مانند پرتقال و کیوی که سرشــار از ویتامین 

C هستند و به تولید گلبول های سفید کمک 

می کنند، همچنین مصرف سبزیجاتی مانند 

بروکلی و اسفناج که دارای ویتامین ها و مواد 

معدنی مفید هستند.

نوشــیدن آب کافــی| آب بــه حفــظ 2
هیدراتاســیون بــدن کمــک می کند و 

نقــش مهمــی در عملکــرد صحیح سیســتم 

ایمنی دارد. هیدراتاســیون مناسب به بدن 

کمک می کند تا سموم را دفع کند و به بهبود 

جریــان خون و عملکــرد ســلول های ایمنی 

کمــک می کنــد. آب بنوشــید. می توانید از 

چای های گیاهی یــا آب میوه هــای طبیعی 

نیز استفاده کنید.

فعالیت بدنی منظم| ورزش منظم به 3
تقویت سیستم ایمنی، افزایش انرژی 

و بهبود خواب کمک می کند. فعالیت بدنی 

باعث افزایش گردش خون و بهبود عملکرد 

سیستم ایمنی می شود.

خــواب کافی|خــواب کافی و بــا کیفیت 4
به بدن اجازه می دهــد تا خــود را ترمیم و 

سیســتم ایمنی را تقویت کند. در طول خواب، 

بدن هورمون هایی مانند ماتونین تولید می کند 

که به تنظیم سیستم ایمنی کمک می کند.

مدیریــت استرس|اســترس مزمــن 5
می تواند باعث افزایش سطح هورمون 

کورتیزول شود که به تضعیف سیستم ایمنی 

منجر می شود. 

 نفس عمیــق می توانــد به کاهش اســترس 

کمک کند. روزانه چند دقیقه را به تمرینات 

تنفســی اختصــاص دهیــد. می توانیــد از 

فعالیت های خاقانه مانند نقاشی یا نوشتن 

نیز استفاده کنید.

مصــرف مکمل هــای ویتامینــی| در 6  
صورت نیــاز، می توانیــد از مکمل های 

ویتامیــن D، C و زینــک اســتفاده کنیــد که 

به تقویت سیســتم ایمنی کمــک می کنند. 

ویتامین C به تولید گلبول های سفید کمک 

می کند و ویتامیــن D نقش مهمی در تنظیم 

سیســتم ایمنی بدن ایفا می کند. البته قبل 

از مصرف هرگونه مکمل، با پزشک مشورت 

کنید تا مطمئن شــوید که نیازهای شــما به 

درستی برآورده می شود.

عدم مصرف دخانیات| سیگار کشیدن 7  
و مصرف بسیاری از دخانیات  می تواند به 

سیستم ایمنی آسیب برساند.

دســت های خــود را به طــور مرتب 8  
بشــویید| شســتن دســت ها بــا آب و 
صابــون بــه جلوگیــری از انتشــار عفونت ها 

و بیماری هــا کمــک می کنــد. باکتری هــا و 

ویروس هــا می تواننــد بــه راحتــی از طریق 

دســت ها منتقــل شــوند، بنابراین شســتن 

منظــم دســت ها بــه کاهش خطــر ابتــا به 

بیماری کمک می کند.

اســتفاده از ادویه های مفید| برخی 9 
ادویه هــا ماننــد زردچوبــه، زنجبیل و 

ســیر خــواص ضــد التهابــی و تقویت کننده 

ایمنی دارند. این ادویه ها می توانند به بهبود 

عملکرد سیستم ایمنی و کاهش التهاب در 

بدن کمک کننــد. می توانیــد زردچوبه را به 

غذاها یا نوشیدنی ها اضافه کنید. همچنین 

می توانید چای زنجبیل درست کنید یا سیر 

را به وعده های غذایی خود بیفزایید.

اجتناب از تمــاس نزدیک بــا افراد 10
بیمار| در فصل سرما، از تماس نزدیک 
با افرادی که عایم سرماخوردگی یا آنفلوآنزا 

دارند، خــودداری کنیــد. ایــن کار به کاهش 

خطر ابتا به عفونت کمک می کند. در صورت 

امکان، از مکان های شلوغ و پرجمعیت دوری 

کنیــد و در صــورت نیــاز بــه حضــور در چنین 

مکان هایی از ماسک استفاده کنید. با رعایت 

این راهکارها و توجه به سامت خود، می توانید 

سیســتم ایمنی بدن خــود را در فصل ســرما 

تقویت و از سامتی خود مراقبت کنید.
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در فصل سرما، تقویت سیستم ایمنی بدن اهمیت ویژه ای پیدا می کند 

تا بتوانید از بیماری ها و عفونت ها دور بمانید. در ادامه، ۱۰ راهکار ساده 

برای تقویت سیستم ایمنی بدن در این فصل آورده شده است:

پزشکی

مطالعه جدید محققان اســترالیایی نشــان داده که مصرف ۴ وعده سبزیجات 

چلیپایی در روز از جمله کلم بروکلی، کلم پیچ و گل کلم در مقایسه با سبزیجات 

ریشه ای مانند هویج، ســیب زمینی و کدو تاثیر بیشتری بر کاهش فشار خون و 

در نتیجه کاهش خطر ابتا به بیماری های قلبــی عروقی دارد. این مطالعه در 

یک دوره شــش هفته ای و روی دو گروه از شــرکت  کنندگان انجام شــد. گروه 

اول روزانه چهار وعده سبزیجات چلیپایی همراه با ناهار و شام مصرف کردند، 

در حالی که گروه دیگر ســبزیجات ریشــه دار و کدو حلوایی خوردند. بر اساس 

نتایج، فشار خون کسانی که سبزیجات چلیپایی مصرف کرده بودند، 2.5میلی 

متر جیوه کاهش یافت. به گفته محققان، این میزان 

کاهش فشــار خــون می تواند تقریبــاً 5 درصد خطر 

ابتا به حمله قلبی یا ســکته مغزی را کاهش دهد. 

دانشــمندان ترکیباتی به نــام »گلوکوزینولات ها« را 

که تقریباً منحصراً در سبزیجات چلیپایی یافت می شوند، 

عامل کاهش فشار خون دانسته اند. عاوه بر این، سبزیجات چلیپایی 

حاوی چندین عنصر دیگر از جمله نیترات و ویتامین K هستند که تاثیر 

قابل توجهی بر کاهش فشار خون دارند.

مقاومت زنان به انسولین خطر ابتلا به   بیماری های دیگر را بالا می برد

یک پژوهش تازه نشان می دهد که مقاومت به انسولین با افزایش خطر ابتا به 2۶ بیماری 

دیگر و همچنین مرگ زودهنگام در زنان مرتبط است. این در حالی است که همین مقاومت 

خطرات کمتــری را برای پنج بیمــاری دیگر به همــراه دارد. مقاومت به انســولین زمانی 

اتفاق می افتد که سلول های ماهیچه ها، چربی و کبد به هورمون انسولین پاسخ مناسبی 

نمی دهند و نمی توانند به راحتی گلوکز خون را جذب کنند. به گفته مؤسسه ملی دیابت 

و بیماری های گوارشی و کلیوی ایالات متحده آمریکا، دلایل مقاومت به انسولین به طور 

کامل برای محققان شناخته شده نیست، اما اعتقاد بر این اســت که اضافه وزن و کمبود 

فعالیت بدنی عوامل مهمی هستند. مقاومت به انسولین معمولًا به دلیل نقش آن در دیابت 

شناخته شده است و این مطالعه جدید نشان می دهد که با ۳۱ بیماری دیگر مرتبط است. 

جینگ وو، نویسنده اصلی این مقاله از بخش غدد درون ریز بیمارستان شاندونگ در جینان 

چین اظهار کرد: »ما نشان دادیم که با ارزیابی میزان مقاومت به انسولین، می توان افرادی 

را که در معرض خطر ابتا به چاقی، فشــار خون، بیماری قلبی، نقرس، سیاتیک و برخی 

بیماری های دیگر هستند، شناسایی کرد.« این مطالعه از داده های نزدیک به ۴۳۰ هزار 

شرکت کننده در پروژه »بیوبانک بریتانیا« استفاده کرد تا بررسی کند که آیا ارتباطی بین 

مقاومت به انسولین و برخی بیماری ها وجود دارد یا خیر. با این حال، مقاومت به انسولین 

همچنین با کاهش خطر ابتا بــه پنج بیماری، از جمله کم خونی، بیماری پارکینســون و 

پوکی استخوان که یکی از دلایل اصلی شکستگی در افراد مسن است، مرتبط بود. محققان 

دریافتند که هر واحد افزایش مقاومت به انســولین برای زنــان، با ۱۱ درصد خطر مرگ 

بیشتر همراه است اما چنین ارتباطی برای مردان وجود نداشت.

چای، پس از آب، پرمصرف ترین نوشیدنی  در جهان است و دلیل 

خوبی هم دارد: چای، به ویژه چای سبز، برای سامتی بسیار مفید 

است. برخی فواید چای سبز به خوبی ثابت شده اند اما بعضی دیگر 

هنوز به بررسی و تحقیق بیشتری نیاز دارد.

 مجله »تایم« به برخی یافته های علمی درباره نقش چای ســبز 

در مقابله با چاقی و دیابت، تقویت سامتی قلب و مغز و مبارزه با 

سرطان پرداخته است.

  چای سبز؛ یک معجزه تغذیه ای 
برگ هــای چای ســبز منحصربه فرد هســتند، زیرا بیشــتر از هر 

نوشــیدنی یا ماده غذایی دیگــر، »کاتچین« دارنــد؛ ترکیبی که 

از ســلول ها در برابر آسیب های ناشــی از افزایش سن محافظت 

می کند. چای ســبز برخاف چای ســیاه و اولانگ که در فرایند 

آماده ســازی تخمیر می شــوند و کاتچین  آن ها کاهش می یابد، 

با کمترین فراوری به دســت ما می رســد و همین ویژگی آن را به 

گزینه ای سالم تر تبدیل می کند. لورا آکوســتا، دانشیار آموزش 

تغذیه در دانشــگاه فلوریدا که درباره چای سبز تحقیق می کند، 

می گوید: »چای سبز حاوی چند نوع کاتچین است اما یکی از آن ها 

با نام ئی جی سی جی )EGCG( قوی ترین ترکیب برای محافظت 

از سلول ها و مقابله با التهاب است و این همان چیزی است که چای 

سبز را خاص می کند.«

  نحوه نوشیدن چای سبز
آکوستا می گوید چای سبز تازه دم  نسبت به پودرهای چای سبز 

آماده یا نوع آسیاب شــده آن ئی جی سی جی بیشــتری دارد، به 

طوری کــه محتوای ئی جی ســی جی آن می توانــد از 2 تا 2۰۰ 

میلی گرم در هر وعده تفاوت داشــته باشــد. او پیشنهاد می کند 

که اگر از پودر چای سبز استفاده می کنید، بسته هایی را انتخاب 

کنید که روی آن ها درج شده حاوی ئی جی سی جی است و بهتر 

است پس از خرید آن  را سریع مصرف کنید. پودرهایی که بیش از 

شش ماه در قفسه ها می مانند، ۳۰ تا 5۰ درصد کاتچین هایشان 

را از دست می دهند و این به معنای کاهش فواید آن برای سامتی 

است. کارشناسان توصیه می کنند که بسته به میزان حساسیت 

خود بــه کافئیــن، روزی دو تــا چهار فنجــان چای ســبز مصرف 

کنید، زیرا نوشــیدن بیــش از پنج فنجان چای ســبز فوایــد آن را 

برای سامتی کاهش می  دهد. همچنین برای بهره مندی از این 

 ـبه مدت سال ها،  فواید، باید مصرف چای سبز را در طولانی مدت ـ

نه روزها ــــ ادامه دهید، زیرا با گذشــت زمان، این فواید اثرشــان 

را به صورت تجمعی نشان می دهند.

  خواص چای سبز
نوشیدن منظم چای سبز به سامت قلب کمک می کند. بخشی 

از این اثر به کاهش فشار خون مربوط می شود. همچنین می تواند 

میزان کلسترول بد را کاهش و کلســترول خوب را افزایش  دهد 

که ایــن آثار می توانــد به کاهش بیماری های قلبــی کمک کند. 

بیشتر تحقیقات روی انسان ها نشــان می دهد که تنها5 درصد 

کاتچین های چای ســبز وارد خون می شود. پیشــنهاد می شود 

که چای ســبز را با منابع ویتامین ســی مانند  لیموتــرش یا انواع 

توت  ها ترکیب کنید تا جذب آن بیشتر شود. نوشیدن چای سبز 

با کاهش خطر ابتا به بیماری های آلزایمر و پارکینسون مرتبط 

است و به حفظ ســامتی مغز کمک می کند. کافئین موجود در 

چای سبز هم می تواند به ویژه در حفظ تیزبینی ذهن مفید باشد.

خواص خوراکی ها

چرا و چطور چای سبز بنوشیم؟

تغذیه

 با معایب و مزایای مصرف تن ماهی آشنا شوید

ماهــی یکــی از ســالم ترین غذاهاســت کــه خــوردن آن 

پروتئین، چربی هــای ســالم و طیف وســیعی از مواد 

مغذی مورد نیاز بدن را تامین می کند. اما آیا کنسرو 

ماهی تن نیز به همین اندازه مزایا دارد؟ یا خطرات 

احتمالی آن بیشتر است؟ در ادامه به نقل از »خبر 

آناین«، با فوایــد و عوارض جانبــی احتمالی این 

ماده غذایی بیشتر آشنا می شوید.

  مزایای شگفت انگیز کنسرو ماهی تن
۱-پروتئین بیشتر| یک کنسرو کامل ماهی تن حدود 

۴۰ گــرم پروتئیــن دارد. ماهی تــن همچنیــن دارای چربی و 

کربوهیدرات بسیار کم است و ۹۰ درصد آن متشکل از پروتئین است که این مسئله 

دلیل کافی برای سالم بودن ماهی تن است.

2-حاوی امگا ۳| مانند بسیاری از انواع دیگر ماهی و غذاهای دریایی، کنسرو تن ماهی هم 
سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ است که این نوع چربی سالم فواید بسیاری دارد. مطالعات 

نشان داده اند که مصرف امگا ۳ در رژیم غذایی می تواند به بهبود عایم افسردگی و کاهش 

زوال شناختی مرتبط با افزایش سن کمک کند.

۳-کم کالری| ماهی تن یک منبع پروتئینی برای افرادی اســت که مراقب کالری دریافتی 
خود هستند، زیرا نسبت به بســیاری از منابع پروتئین حیوانی دیگر کالری کمتری دارد. به 

عنوان مثال، یک وعده استیک حدود 2۳۰ کالری و یک وعده ران مرغ حدود 2۰۰ کالری 

دارد، در حالی که یک وعده تن ماهی کنســرو شــده کمتر از ۱۰۰ کالری و  بیش از 2۰ گرم 

پروتئین دارد.

4-سرشار از مواد معدنی| کنسرو ماهی تن سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی مفید است. 
 B۱2 فولات( و( B۹ ،)نیاسین( B۳ مانند B به عنوان مثال، شما می توانید ویتامین های گروه

را از این منبــع غذایی دریافت کنید. ویتامین های B در تامین انرژی، بهبود ســوخت و ســاز 

پروتئین ها، تشکیل DNA و ارتقای عملکرد کلی مغز نقش دارد. کنسرو ماهی تن همچنین 

سرشار از سلنیوم اســت و به افزایش تولید گلبول های سفید خون، ســامت قلب، سیستم 

ایمنی و مغز کمک می کند.

  عوارض جانبی مصرف کنسرو ماهی تن
۱-احتمال خطر ســدیم| هنگامی که از ســالم بودن یا نبودن ماهی تن صحبت می شود، 
یکی از عوارض جانبی مهمی که باید در نظر گرفت، این اســت که بســیاری از این کنسروها 

سدیم زیادی در ترکیبات خود دارند. مصرف گاه به گاه سدیم معمولًا تاثیر زیادی بر سامتی 

ندارد، اما مصرف مداوم و بیش از حد سدیم می تواند منجر به فشار خون بالا و مشکات قلبی 

عروقی شود.

2-پرچرب است| کنسرو ماهی تن روغن زیادی دارد و طبیعتاً مصرف کامل یک کنسرو آن 
برای یک میان وعده مقدار چربی زیادی را به بدن وارد می کند و خطر ابتا به کلسترول بالا و 

بیماری های قلبی را در بر دارد.

۳-احتمال مســمومیت با جیوه|با خوردن کنســرو ماهی تن خطر قرار گرفتن در معرض 
جیوه وجود دارد. عایم این مشکل شامل خارش یا احساس سوزن سوزن شدن در انگشتان 

و ضعف عضانی، اختال گفتار و شنوایی و کاهش دید محیطی است. سطح بالای جیوه در 

زنان باردار ممکن است منجر به اختالات سیستم عصبی مرکزی در نوزادان شود.

4-احتمال وجود مواد افزودنی| توجه داشته باشید که ممکن است هنگام مصرف کنسرو 
ماهی تن، آلاینده هایی مانند BPA وارد بدنتان شــود. BPA )بیسفنول A( ماده ای است که 

در ترکیبات بســیاری از قوطی ها و بطری های پاستیکی یافت می شــود و مانع از شکستن 

ظرف می شود.
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 »نابرده رنج، گنج میسر نخواهد شد«؛ در بیشتر فرهنگ ها ضرب المثلی مشابه این ضرب المثل فارسی داریم چون 
گذشتگان به خوبی دریافته بودند که بدون تلاش و کار و کوشش سازنده، دستاوردی حاصل نخواهد شد. اما همیشه 
افرادی هستند که دنبال راه میانبر برای موفقیت و ثروت می گردند، همیشه هم قصه هایی وجود دارد که فلانی با 
بهمان کار بدون تلاش، یک شبه پولدار شده است، جالب این جاست که آن فرد ادعایی را هیچ کسی شخصا 
نمی شناسد و فقط قصه هایی از او شنیده اند. به تازگی ویدئویی از افرادی که در بیابان به دنبال اشیای ارزشمند و 
عتیقه می گردند، پربازدید شده و در توضیح آن نوشته: »این جماعت، افتادن دنبال یه شخصی با اسم مستعار »پوارو« که تور گنج یابی 

راه انداخته و به بهانه زیرخاکی و این جور چیزا ملت رو سرکیسه می کنه«. این ماجرا را از منظر روان شناسی، واکاوی کردیم.

 

 

دکتر مهدی سودآوری    | روان شناس

غافل از این که دنیا و نیازهای محدود کودک، قابل رسیدگی 
توسط والدین بوده است و در دنیای کودکانه آن ها، پدر و مادر 
همه توان ادراک شده اند. در حالی که والدین جادوگر نیستند 
و از طریق قواعد دنیای مادی، نیازهای کودک را برطرف می 
کنند. اما در دنیــای واقعی و پیچیده بزرگ ســالی دیگر هیچ 
جادویی رخ نخواهد داد، هیچ فردی تمام جواب ها را نمی داند 

و هیچ میانبری وجود ندارد.
 عزت نفس این افراد پایین است

افرادی که به این مدل از راهکارها برای برون رفت از مشکلات 
و دستیابی به ثروت دست می زنند، معمولا مضطرب و دارای 
عزت نفــس پایینــی هســتند کــه توانایی هــای خــود را برای 
دســتیابی به اهداف کافی نمی دانند. آن ها از ناکامی واهمه 
و ســعی در کنترل تمام متغیرها دارند تا مبــادا اتفاقی خارج 
از حیطه کنترل آن ها رخ دهد. همچنین معمولا اشــتباهات 
خود را نمی پذیرند و هر ناکامی خود را به دلایل مافوق طبیعی 

نسبت می دهند تا خود را مبرا کنند.
 آسیب های روانی زیاد چنین کارهای

برخی می گویند انجام این گونه کارها آسیبی به شخص وارد 
نمی کند پس اشکالی ندارد اما باید گفت آسیب روانی بسیار 
بالایی دارنــد. اولین آن ها باور نداشــتن به توانایی شــخصی 
اســت که به مرور تقویت می شــود. همچنیــن از آن جا که این 
رفتارها هیچ تاثیری در واقعیت نخواهد داشــت و به موفقیت 
ختم می شود، پس امید را از بین خواهد برد. از بین رفتن امید 

می تواند به افسردگی و اضطراب منجر شود.
 گنج هایی که باید دنبال شان بگردیم

گنجــی کــه بایــد دنبــال آن بگردیــم، توانایی هــا، دانــش، 
سلامت روان و جسم، روابط دوســتانه و خانوادگی و ... است 
که می توانند در بلند مدت گنجی واقعی و ارزشــمند برای ما 
بسازند. البته مشکلات اقتصادی کشور و این که واقعا برخی 
از افراد با استفاده از رانت و منابع عمومی، یک شبه ره صدساله 
را طی کرده اند و در مقابل بیشــتر مردم در شرایط اقتصادی 
ســخت قرار دارند و معمــولا راهی برای برون رفت از شــرایط 
سخت اقتصادی ندارند، به کمک این گونه شیادان آمده تا با 

فروش امید، خود را پولدار کنند.

محوری

 

* باید بــه این تمدن مــان افتخــار کنیم که 
روی قدیمی ترین نقشــه جهان، ردپایی از 
نیاکان ما و رشــته کوه های زاگرس کشف 

شده است.
* دانیــال دایــی داووداینا، من کــه انصافا 
دلم برای خوسلو سوخت. چند وقت پیش 
بــه بایــرن گل زده، حــالا آرزوی گل زده به 
استقلال روی دلش موند. مربوط به ستون 
اینطورکی »آقای خوســلو، بــرو به کارهای 

بدت فکر کن«.
* من بزرگ سال هستم و نوشتین باید 7 تا 8 
ساعت در روز بخوابم اما به اندازه یک نوزاد 
یعنی 14 ساعت در روز، نیاز به خواب دارم!

* بعــد از مطالعــه زندگــی ســلام دربــاره 
قدیمی ترین نقشــه های جهان، برام سوال 
شد که باستان شناسان چه جوری این ها رو 
رمزگشایی می کنن؟ آخه، هیچیش معلوم 

نیست که!
* دربــاره بازگشــت بــه درس و مدرســه و 
دانشــگاه در زندگی ســلام مطلــب نزنین. 
آدم استرسی می شــه. من هنوز باورم نمی 
شه که تابستون تموم شد و باید از هفته دیگه 

برم سر کلاس.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 2 راهی که کلاهبردارها از آن استفاده می کنند

طمع و کنجکاوی نسبت به ناشناخته ها، دو راهی هستند که 
معمولا کلاهبردارها از آن استفاده می کنند. در هر دو حالت 
هم کالای فروخته شــده »امید کاذب« اســت. امیــد به بهبود 
شرایط از راه میانبر و بدون طی کردن سلسله مراتب ضروری 
برای این کار. رفتاری کودکانه که در کودکی یاد گرفته شده 

که همیشــه یک نفر، مــادر، پــدر، مادربــزرگ و ...، به صورت 
جادویی آن چه را کودک می خواسته، فراهم کرده است.

 مدل تفکری این افراد کودکانه است

این مدل تفکــری در برخی از افراد همچنان پایدار اســت و به 
دنبال مرشدی می گردند که به یک باره همه چیز را به آن ها یاد 
بدهد و به یک باره آن ها را به موفقیت و ثروت رهنمون سازد. 

مخاطب گرامی، اختلاف 
نظــر و جروبحــث در هــر 
زندگی پیــش می آیــد اما 
مســئله مهم این اســت که 
شــما باید بتوانید این اختلاف هــا و بحث ها 
را مدیریــت کنیــد. خودتــان گفتیــد کــه 
موضوع جــر و بحث تان مهم نبــوده اما چون 
خانم تان اشتباهش را قبول نمی کرده، به او 
توهین های بدی کردید. در ادامه چند توصیه 

به شما دارم.
در اولین فرصت عذرخواهی کنید

برای این که زندگی تان به روال عادی برگردد، 
در اولین قدم از همسرتان بابت حرف هایی 
که به او زده اید، عذرخواهــی کنید. در عین 
حال توجه داشته باشــید یکی از اشتباهات 
زوج ها این است که به همسر خود نمی گویند 
کدام یک از کلماتی که او در جروبحث به زبان 
مــی آورد، آن هــا را آزار می دهــد. پس حتما 
درباره کلماتی که برای شما آزاردهنده اند، 
با همســرتان صحبت کنید و از خانم تان هم 

بخواهید که در این باره با شما صحبت کند.
از صحبت فرار نکنید

اگر با هم صحبت نکنید، مشکل تان حل نشده 
باقی می ماند و ناراحتی ها از بین نمی روند. 
در ضمن و در گفت وگوهایتان به حرف های 

همسرتان عکس العمل نشان بدهید؛ مثلا 
به او بگویید: »بنابراین منظور تو این اســت 
که... درست اســت؟« و از او تایید بگیرید تا 
مطمئن شوید منظورش را خوب فهمیده اید 

و دچار سوء برداشت نشوید.
دنبال مقصر نگردید

شــما تنهــا بــه ایــن دلیــل کــه همســرتان 
اشــتباهش را نپذیرفته، به او بی احترامی 
کرده ایــد در صورتــی کــه شــاید شــما در 
تشخیص فرد خطاکار دچار اشتباه شده اید. 
با این حــال و به جــای این کــه در همه جر و 
بحث هایتان به دنبال مقصر بگردید، سعی 
کنید از با هم بودن تان لذت ببرید و بهترین 
راه حل ها را برای کمتر شدن مشکلات تان 

در زندگی با یکدیگر پیدا کنید.
اختلاف نظرها نباید بحران ساز شود

همــه مــا دوســت داریم همســری داشــته 
باشــیم که برای رابطه مان زمــان بگذارد و 
دعوا کردن  نشــان د هنده این اســت که هر 
دو طــرف روی رابطــه کار می کننــد و ایــن 
رابطه برای شان مهم اســت بنابراین اگر با 
همســرتان جر و بحث می کنیــد، امیدوار 
باشید که زندگی تان را به حال خودش رها 
نکرده ایــد و هنوز این زندگــی برایتان مهم 
اســت. البته بایــد رفتارهای اشــتباه تان را 
اصلاح کنید تا اختلاف نظرها در زندگی تان 

بحران ساز نشود.

چند هفته پیش، با خانمم سر یک مسئله  کم اهمیت دعوای مان شد. او اشتباه 
کرده بود ولی زیر بار نمی رفت. من هم از کوره در رفتم. توهین های بدی به او 

کردم و حالا، اصلا با من صحبت نمی کند مگر به ضرورت. چه کنم؟

بعد از اشتباه خانمم، توهین های بدی به او کردم

مشاوره 
زوجین

دکتر سیدعلی ظریفی  |    مشاور خانواده

اتاق مشاوره 

پژوهشی بر روی بیش از 7 هزار نفر

گرچه مطالعات قبلی نشان داده اند که خلق 
هنر و صنایع دستی برای افرادی با مشکلات 
روانی مفید است، اما این موضوع تا پیش از این 
در سطح گسترده  بررسی نشده بود. به همین 
دلیل، پژوهشگران در این مطالعه که به تازگی 
 »Frontiers in Public Health« در مجلــه
منتشر شــده، افرادی را )بدون بیماری های 
روانی( بررسی کردند تا ببینند آیا هنر و صنایع 
دســتی می تواند بــه بهزیســتی آن ها کمک 
کند و پیامدهای تنهایی را در زندگی روزمره 
آن ها کاهش دهد؟  این تیــم از داده های یک 
نظرســنجی ملــی در بریتانیا بین ســال  های 
۲۰1۹ تا۲۰۲۰ برای بررسی این که چگونه 
فعالیت هــای خلاقانه می تواند بــر رضایت از 
زندگی تأثیر بگذارد، اســتفاده کردند. آن ها 
متغیرهایــی ماننــد جنســیت، گروه ســنی، 
وضعیت سلامت، وضعیت اشــتغال و میزان 
فقــر را که می تواننــد بر بهزیســتی تأثیرگذار 
باشند هم در این مطالعه در نظر گرفتند. این 
پژوهش براســاس داده های بیــش از 7 هزار 
فرد بالای 1۶ ســال و ساکن انگلستان که در 

نظرسنجی »Taking Part« شرکت کرده  
بودند، انجام شده است.

افزایش شادی و احساس ارزشمندی 
با بافتنی

بیــش از ۳7 درصد از پاســخ دهندگان به 
نظرســنجی تایید کردند که در طول سال 
گذشــته حداقل در یک فعالیــت هنری یا 
صنایــع دســتی ماننــد بافتنــی شــرکت 
کرده اند. از آن ها همچنین در مورد وضعیت 
اشتغال، سلامت، احســاس ارزشمندی 
زندگــی، میزان تنهایی و ســطح شــادی، 
اضطراب و رضایت از زندگی ســؤال شد. 
پاسخ شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
نشــان می دهــد کــه شــادی، رضایــت از 
زندگی و احساس ارزشــمندی زندگی با 
مشــارکت در هنر و صنایع دستی ارتباط 
دارد، اما انجــام این فعالیت هــا با کاهش 
اضطراب یــا تنهایی ارتباطی نداشــت که 
نیازمند تحقیقات بیشتری است. به گفته 
محققان، برای بررسی جنبه های اجتماعی 
فعالیت های خــلاق به مطالعه بیشــتری 

نیاز است. 

از دنیای روان شناسی

اثبات مفیدبودن بافتنی برای سلامت روان

 

دکتر هلن کیس، روان شناس شناختی و رئیس دانشکده روان شناسی و علوم ورزشی 
دانشــگاه آنگلیا روســکین، می گوید: »پرداختن به هنر و صنایع دستی هم در دسترس 
است و هم مقرون به صرفه. گزینه هایی مانند بافتنی و نقاشی ابزارهای کمی نیاز دارند و 
می توانند فعالیت هایی جذاب و خلاقانه باشند«. اکنون، مطالعه جدیدی که توسط کیس 
و همکارانش انجام شده نشــان می دهد که انجام فعالیت های خلاقانه می تواند به طور 
قابل توجهی سلامت روانی را بهبود بخشد زیرا فضاهایی معنادار برای ابراز وجود و رسیدن 

به دستاوردهای جدید ایجاد می کند.

 

 

 فروش »امید کاذب« در تور گنج یابی »پوارو«
ویدئویی از افرادی که به دنبال شخصی با اسم مستعار »پوارو« که تور گنج یابی راه انداخته ، افتادند و در 

بیابان به دنبال زیرخاکی هستند، پربازدید شده؛ آسیب های روانی چنین کارهایی چیست؟

 

 

 

 

1- کلمات خود را بادقت انتخاب کنید
2- با رئیس سخت گیر خود همدلی داشته باشید

3- با همــکاران خــود دربــاره رئیس ســخت گیر 
بحث نکنید

4- انتظارات را پیش بینی کنید و آماده باشید
5- سبک ارتباطی رئیس تان را کشف کنید

6- به ارزش و توانایی های خود باور داشته باشید

6 توصیه برای کنار آمدن با رئیس سخت گیر

نکته ها

داده تصویری

اشتباهات والدینی که فرزندشان سیگار الکترونیکی می کشد
مدت هاست که بازارهای فروش محصولات دخانی به ویژه سیگارهای الکترونیکی، 

جوانان و نوجوانان را به دام انداخته و مصرف کنندگان این محصولات در نهایت با عوارض 
جبران ناپذیر آن مواجه خواهند شد. به گزارش همشهری آنلاین، سخنگوی انجمن علمی 
روان پزشکان ایران معتقد است که دنیای امروز، فضایی نیست که ممنوعیت جواب بدهد 
و برعکس بیشتر جاذبه ایجاد می کند. بر این اســاس ضرورت دارد که آگاهی و آموزش 
خانواده ها بیشــتر شــود. او به چند راهکار جالب برای برخورد با نوجوانانی که مصرف 

سیگارهای الکترونیکی را آغاز کرده اند، اشاره می کند که در ادامه می خوانید.

 

تربیت فرزند

ناممکن شدن کنترل بیرونی
سیگار کاغذی بو دارد و دهان را بدبو می کند. 
بــه همین دلیــل والدیــن، اولیای مدرســه و 
دیگــران بــه خوبــی از آن آگاه می شــوند و 
می توانند روی رفتار فرد کنترل داشته باشند. 
این فرایند به عنوان یک عامل مهارکننده مؤثر 
است، به همین دلیل در گذشته شاید بسیاری 
از نوجوانان تفنی یا موردی سیگار را امتحان 
کرده باشــند اما این مســئله به شکل دایمی 
نبوده است اما ســیگارهای الکترونیک این 
علایم را ندارنــد و در نتیجه کنتــرل بیرونی 

ناممکن شده است.
خانواده ها چه کنند؟

در قــدم اول بایــد از پرداخــت ســطحی، 
بزرگ نمایی خطرات، دشــمن نمایی سیگار 
الکترونیــک و نشــان دادن آن بــه عنوان یک 
معضل مهم و بزرگ اجتماعی که گویی هیچ 
مشــکل دیگری وجــود نــدارد، پرهیــز کرد. 
قدم بعدی، مسئله مهم افزایش گفت وگو در 
خانواده هاســت که البته در ســطح خانواده 
کمتر شاهد آن هستیم، در حالی که والدین 
باید فضا را به گونــه ای فراهم کنند که چنین 
مباحثی مطرح شــود و در مواجهــه با چنین 

شــرایطی بــه جــای شکســتن ســیگارهای 
الکترونیــک، برخوردهــای قهری یــا تهدید 
و محرومیــت، با نوجــوان صحبت کننــد و به 
دنبــال شناســایی عوامــل مؤثــر در تمایل به 
مصــرف باشــند. خانواده هــا نبایــد از همان 
ابتــدا حرف شــان را دیکته کننــد. نوجوانان 
باید شنیده و به رسمیت شــناخته شوند. در 
کودکان و نوجوانان هم بســیار بهتر از سنین 
دیگر می توانیــم تاثیرگــذاری را ایجاد کنیم 
اما هر مخاطبی راه خودش را برای اثرپذیری 
دارد. مخالفت و مقابله جویی و تبدیل کردن 
مسئله سیگارهای الکترونیک به بازی قدرت 
بین والدین و فرزندان، نتیجــه ای جز جنگ 
کــودک و والــد نــدارد. اگــر می خواهیــم در 
حوزه ســلامت و بهداشــت به ویــژه کاهش و 
حذف مصرف ســیگارهای الکترونیک مؤثر 
باشــیم، باید به نگرانی ها، زمینه های مؤثر و 
تفکرات فــردی بپردازیم که احســاس دیده 
شدن و شنیده شدن به فرد القا شود. بعد از آن 
می توانیم پیشنهادهایی را برای ترک این رفتار 
نابهنجار به کودکان اعلام کنیــم. تصور این 
که تفکر والدین به کودکان دیکته و در نهایت 

منجر به ترک مصرف شود، اشتباه است.
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تاپخند

خاطره طنز

هیچ وقت نفهمیدم رابطه بدن ســازی بــا نصیحت کردن 

بقیه چیه؟ چرا همه تو باشگاه می خوان آدم رو نصیحت کنن؟!

مطمئنم اگه نصف شب هم برم باشــگاه، همین 15-10 

نفری که هر ساعت می رم اون جا هستن، نصف شب هم هستن 

و دارن تمرین می کنن!

 دندون مصنوعی داشتن هم جالبه، می دیش به بچه ات که 

بره مسواک بزنه و بیاردش. نیازی نیست از جات پاشی!

زمان دانشگاه اون قدر سر جلسه ها می خوابیدم که بهم 

می گفتن بالشجو!

تیتر خند

معاون بانک مرکزی: ثبت نام متقاضیان وام ازدواج 
و فرزندآوری شبانه روزی می شود.

متقاضیان: حالا دیگه شــبانه روزی باید منتظر باشیم تا 
نوبت مون بشه!

وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالی درباره فیلترینگ: 
اولین مطالبه گر از مــن درباره کیفیت اینترنت پسرم 

است.
کاربــران: کاش شــما هــم در جــواب مطالبــه اش یــه 

عکس العملی نشون بدی!
 علی مطهــری: نمایش همزمان زمیــن فوتبال ما و 

عربستان، مایه شرمساری شد.
مســئولان: از این بــه بعد همزمــان نمایــش نمی دیم و با 

تاخیر نشون می دیم تا کسی شرمسار نشه!
وزیر بهداشــت: هــدف ما این اســت کــه مهاجرت 

پرستاران و پزشکان را کاهش دهیم.
مردم: پس تــا وقتی بــه هدف تون می رســین، ما مریض 

نشیم؟!

رکورد سریع ترین زمان جفت کردن 10 جفت کفش 

به صورت چشم بسته 22.5 ثانیه است که این رکورد 

خنده دار توسط یک جوان استرالیایی ثبت شده است!

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

تصویرسازی: سعید مرادی

جدول متوسط  |  8870 جدول سخت  |  2076   

بقیه پول کذایی

یه بار سوار تاکســی بودم، خواســتم به راننده پول بدم، 

برگشت با چشم اشــاره کرد پول رو بدم به آقای کناریم. 

منم پول رو بهــش دادم و کل راه زل زده بودم به پولم که 

دست آقاهه بود و هی حرص می خوردم که چرا طرف پولم 

رو به راننده نمی ده؟ خلاصه رسیدیم به مقصدم و دیدم 

پولم رو می خواد بذاره تو جیبــش. منم عصبانی گفتم: 

»آقا خجالت بکشــین، چرا پول رو نمی دین به راننده؟« 

مرد با تعجب نگاهم می کرد که راننده گفت: »خانم باقی 

پول شونه، گفتم شما به جای این که به من کرایه بدین، 

بدین به ایشون که بی حساب بشیم!« می خواستم محو 

بشم اون لحظه، تا مدت ها اصلا سوار تاکسی نمی شدم!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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سودوکو ها

پاسخ  ها

کوچولوهــای نازنین، خیلی زود و تند و ســریع 
اشتباه این تصویر را پیدا کنید.

با برداشتن 2 چوب کبریت، 3 مربع بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــلا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد را طوری 
در جاهای خالی 
بگذارید تا معادله ها 
حل شود.
 -9 -9 -7 -6 -5
 -13 -11 -11
 -14 -14 -13
 -26 -25 -18
 -42 -31 -29
 -69 -46 -43
92 -87 -74

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات: سه حرفی: راه، فرد       چهار حرفی: افسر، ساده
پنج حرفی: فرهاد، فرساد     شش حرفی: افسرده

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:

اختلاف تصاویر :


